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Podnikatel Kuba a architekt ZakopalPodnikatel Kuba a architekt Zakopal

Martin ZAORA L

PROSTĚJOV Kam až může zajít spor dvou jinak inteligentních lidí! Po šesti 

letech plných frustrace, zvýšeného krevního tlaku, nejrůznějších udání, sle-

dování, právních bitev i vzájemných urážek vyvrcholily napjaté sousedské 

vztahy mezi dvěma muži z Domamyslic divokou rvačkou. Dle slov podnika-

tele Petra Kuby (59) jej měl o 25 let mladší architekt Jiří Zakopal napadnout, 

přičemž jej dobil do krve a způsobil mu četná zranění na obličeji, krční páte-

ři i částečnou ztrátu sluchu. Jiří Zakopal, jenž mimo jiné působí jako zástup-

ce spolku Prostor Prostějov, celou věc vidí jinak a tvrdí, že to byl on, kdo byl 

napaden, bránil se, a po úderu pěstí přišel o část předního zubu. Jisté je, že 

zcela absurdní papírová válka plná vzájemných naschválů se zvrhla v reál-

nou a dosti divokou šarvátku, u níž museli zasahovat zdravotníci i policie. 

Více čtěte
 na straně 14



Šokující novinku, která nepotěší 
obyvatele města ani přilehlého oko-
lí, se chystají vypálit zdejší konšelé. 
Poté, co už oznámili program letoš-
ního kulturního léta, jakožto velmi 
oblíbené zábavy v  průběhu prázd-
nin, se totiž oproti minulým letům 
změní jediná, zato zásadní skuteč-
nost. Nově se bude vybírat vstupné 
na každý z  večerů zvlášť. Podle 
zatím dostupných zdrojů se nebude 
jednat o  žádné drobné, v  případě 
oblíbených kapel půjde o stovky ko-
run. 

„Chceme, aby naše kulturní akce 
byly ceněny odpovídajícím způ-
sobem," zaslechli jsme při jednání 
rady. „Chtěli bychom také zdů-
raznit, že naše programy jsou je-
dinečné a  stojí za to," pokračovalo 
odůvodnění k zpoplatnění akcí. Na 
toto téma se v  rámci vedení města 
rozproudila vzrušená debata, která 
podle našich údajů skončila tím, že 
se kritiky vstupného podařilo pře-
hlasovat. Minimálně prý ale vyjed-
nali nižší cenové relace. Na reakce 
jsme se zeptali i  občanů, zatím se 

však příliš spokojeně nikdo netvářil. 
„Jestli něco takového skutečně bude, 
tak ať s tím jdou, víte kam. Se mnou 
rozhodně počítat nemusí, protože já 
radši peníze utratím za něco smys-
luplnějšího,“ měla hned jasno jedna 
z respondentek.  
Zatím se stále neví, zda se tato skuteč-
nost potvrdí. Kromě vybírání vstup-
ného a  předprodeje by totiž město 

muselo vyřešit i skutečnost, že na ná-
městí je vstup zcela volný. Minimálně 
jeho část by tak během produkce mu-
sela být uzavřena. Jasno by každo-
pádně mělo být do čtrnácti dnů. 
 Za Agenturu Hóser 
 Johny z Metel 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovsko (mls) – Existence 
pomníčků po obětech tragických do-
pravních nehod kolem cest provází 
četné diskuse. Jedna z  nich se strhla 
i poté, co silničáři sekající trávu kolem 
cesty posekali i dřevěný křížek s nápi-
sem. „Kříž tam stojí od máminy smrti, 
tráva se sekala nespočetněkrát a nic se 
nestalo. Nyní to silničáři posekali,“ po-
stěžovala si na sociálních sítích Aneta 
P. Mnozí z  diskutujících namítali, že 
traktorista sekající trávu často nemá 
šanci pomníček ve vzrostlé trávě za-
hlédnout. „Ono stačí sem tam vzít 
křovinořez nebo srp a  trochu si to 
kolem upravit a  hned si toho každý 
silničář všimne,“ doporučil v této sou-
vislosti jeden z diskutujících. 

Prostějov (mls) – Hnědá fenka 
německého špice byla ve čtvrtek 
9.  května odchycena prostějovským 
strážníky ve Wolkerově ulici v  Pro-
stějově. Nalezený pes byl čipovaný 
a skončil v útulku Voříšek v Čechách 
pod Kosířem. Právě tam si ho může 
jeho majitel vyzvednout. Smutnější 
by bylo, pokud by o to neměl zájem.  

„Desetitisícovka“ zrušena

Čehovice (mls) – Toto byla pro 
amatérské sportovce nečekaná rána. 
V sobotu 18. května se měl konat de-
vátý ročník Čehovické desetitisícov-
ky. Pořadatelská tradice oblíbeného 
závodu v přespolním běhu však byla 
zcela nečekaně přetržena. „Z organi-
začních důvodů jsme závod museli 
zrušit. Svoji roli sehrály i  rybářské 
závody, které se ve stejném termínu 
konají na zdejším rybníce. Věříme 
však, že příští rok se nám podaří zá-
vod opět zorganizovat,“ vyjádřil se 
za organizátory Luděk Coufal. 
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Zachránili ho od sebevraždy. 
Dobrou práci odvedli policisté spo-
lečně s hasiči při záchraně lidského 
života na Sídlišti Svornosti ve Vra-
hovicích. Muž s  bydlištěm v  jed-
nom z domů vyhrožoval, že skokem 
ze čtvrtého patra ukončí svůj život. 
Akce na jeho záchranu byla blesku-
rychlá, hlavně pak velmi účinná. 

CO NÁS UDIVILO?
Nebezpečný keř. Na nebezpečnou 
situaci na křižovatce ulic E. Valenty 
a  Olomoucká v  Prostějově upozor-
ňovali nejen obyvatelé okolního 
sídliště už vloni. Nic se ovšem dosud 
nezměnilo. Jde o keř, který je vysazen 
v  bezprostřední blízkosti uvedené 
křižovatky a  brání řidičům v  jejich 
bezpečném výhledu.   

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. ledna 2009 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy.

TOMÁŠ BLÁHA 

se narodila 4. srpna 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hle-
danou vyhlásila prostějovská policie ce-
lostátní pátrání dne 22. dubna 2024. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 17 do 18 let, 
měří okolo 162 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Nejde o  nijak zásadní fi nanční 
ztrátu, přesto si ale svoji vlastní 
neuváženost a  neopatrnost bude 
řidič škodovky pamatovat asi do 
smrti. Se svým autem zastavil 
u stojanu s vysavačem na čerpací 
stanici v Plumlovské ulici v Pros-
tějově. Důvod byl zřejmý, hodlal 
se pustit do úklidu. Jenže se do něj 
zabral s  takovou vervou, že na-
prosto zapomněl na ostražitost. 

1 800
Jeho neopatrnosti využil za-
tím neznámý zloděj, který mu 
z  předního sedadlo ukradl pe-
něženku s  fi nanční hotovostí, 
doklady a  platebními kartami. 
To vše se škodou za osmnáct set. 
Muž byl ztrátu nahlásit sice až 
druhý den, přesto policisté oka-
mžitě zahájili vyšetřování. Po 
zloději se pátrá. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Už posedmé v  řadě proběhla na 
prostějovském náměstí významná 
osvětová akce Spolu proti mela-
nomu. Zdarma se nechalo vyšetřit 
několik set lidí. 

CO JSME ZACHYTILI?

7

Nestor Klubu českých turistů byl opět 
hlavní postavou při organizaci Smr-
žického vandru, kterého se zúčastnil 
obrovský počet „vandrovníků“. 

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Návštěvník výstavy autoveteránů 
byl unesen, asi by si s „wikovkou“ 
z první republiky doma vystačil...

CO JSME ZASLECHLI?

RU
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„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Zdraví v restauraci. „Každý člověk je původcem svého zdraví nebo 
nemoci,“ vyjádřil se možná až příliš radikálně Buddha. Jisté je, že pro 

upevnění svého zdraví můžeme opravdu ledacos udělat. Co konkrétně, 
tak o tom se mnohé dozvěděli návštěvníci Jarních dnů zdraví, které se 

konaly v Divadelní restauraci Národního domu. 
•• Úterý •• 

Jako had. „Mistr na výmluvy bývá málokdy ještě mistr v něčem jiném,“ 
poznamenal Benjamin Franklin. Právě mistrem výmluv je nepochybně 
Michal Lakatoš, který krade celý život. Než skončil ve vazbě, měl loni 

v říjnu vybrat peníze z ukradených karet. Dosvědčuje to i záznam přímo 
z kamery umístěné v bankomatu. Jenže navzdory němu obžalovaný 

Lakatoš svoji podobu neustále zpochybňuje. Ostatně to je zřejmě důvod, 
proč si nechal narůst knír. I kvůli tomu u soudu s ním dosud nepadl 

rozsudek.
  •• Středa ••

Slunce a stíny. „Držte obličej směrem ke slunci a nikdy neuvidíte stíny,“ 
doporučovala Helen Kellerová, která jako hluchoslepá zvládla vystudovat 
Harvardovu univerzitu. O tom, že i slunce umí být zrádné, svědčí kampaň 
proti melanomu. V rámci ní si lidé mohli na náměstí před prostějovskou 

radnicí nechat vyšetřit znaménka zdarma. 
•• Čtvrtek •• 

Praštěný trpaslík v knihovně. Kde domov můj, není pouze název 
naší hymny, ale hlavní otázka, kterou si pokládá praštěný trpaslík, 

jenž po zřícení svého domečku zapomněl, kde bydlí a jak se jmenuje. 
S odpověďmi mi pomáhají sourozenci Martin a Štěpánka v knize 
neobyčejně pozitivně naladěné Lucie Hlavinkové, která za svými 

dětskými čtenáři doputovala do prostějovské knihovny. 
•• Pátek •• 

Čokoládovka. Říká se, že běhání je typický bojový sport, protože 
při každém kroku bojujete sami se sebou… Že tomu tak nemusí být, 

dokázaly děti do 11 let, které si s velkou lehkostí i radostí na čas zaběhaly 
na školním hřišti RG a ZŠ Otto Wichterleho v rámci tradiční Čokoládové 

tretry. 
•• Sobota •• 

Síla a skromnost. „Uvědomění si vlastní síly nás činí skromnými,“ 
upozornil francouzský malíř Paul Cézanne. Právě velkou fyzickou 
sílu potřebovali aktéři dvou akcí konaných ve stejný den, a to jak 
Kovářského FORTELU v Čechách pod Kosířem, tak i soutěže 

v amatérských silových disciplínách pod taktovkou Standy Pukla 
v Dobromilicích.  

•• Neděle •• 
Koloběžka v Plumlově. „Napadla mě během dneška, kolo, kolo, 
koloběžka. Ta by stála za pokus, polojízda, poloklus,“ rýmovala si 

spokojeně rybářovic Zdenička v pohádce Jana Wericha Koloběžka 
první. Právě ta mimo jiné inspirovala také tvůrce oblíbených 

pohádkových prohlídek, které se po oba víkendové dny konaly na 
plumlovském zámku. 

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV tarší genera-
ce si na to pamatuje zřejmě 
mnohem lépe. Stavění bá-
boviček na pískovištích pat-
řilo k dětským radovánkám 
kluků i holek. Tato stavitel-
ská zábava ovšem pomalu, 
ale jistě s vývojem doby mi-
zí, děti raději dovádí s mo-
bilem v ruce než s nějakou 
„formičkou“ na písku. A tak 
to do svých rukou vzala 
na písku u  pivovarského 
rybníčku tato sympatická 
maminka, která předvedla 
svým malým dětem, zač je 
toho loket! 

Michal KA DLEC 

Monika

Pondìlí
Zbyšek

Støeda
Emil

Ètvrtek
Vladimír

Pátek
Jana

Sobota
Viola

Nedìle
Filip

Kulturní léto bude letos poprvé Kulturní léto bude letos poprvé 
zpoplatněno zpoplatněno 



Unikátní

PROSTĚJOV Neobvyk-
lý pohled se v  sobotu 
dopoledne naskytl 
cestujícím, kteří čekali 

na své spoje na prostějov-
ském hlavním vlakovém ná-

draží. Zastavila zde totiž jedineč-
ná Rosnička, poslední vyráběná 
parní rychlíková lokomotiva.
Do Prostějova vyrazila z  Olo-
mouce v  rámci Muzejní noci, 
která otevřela i  depozitář muzea 

Českých drah. Zvláštní vlak taže-
ný Rosničkou 464.202 jel nejen 
z  Olomouce do Prostějova, ale 
i z Olomouce do Domašova nad 
Bystřicí. „Kluk se dokonce mohl 
podívat do kabiny strojvedou-

cího, což pro něj byl neskutečný 
zážitek. Tak jsme si hned koupili 
jízdenky do Olomouce a  půjde-
me se podívat i na další mašiny do 
depozitáře,“ pochlubil se Večerní-
ku Martin Veselý.  (kib)

PROSTĚJOV Strážníci prostějov-
ské městské policie jsou zvyklí na 
to, že čím dál častěji odchytávají 
nejrůznější druhy zvířat. Některá 
jsou zatoulaná, jiná zraněná a po-
třebují pomoc. V poslední době se 
nečekaným „teritoriem“ pro od-
chyt zvířat stávají Kolářovy sady 
v Prostějově. 
V  minulém vydání Večerník in-
formoval o  zatoulaném labra-
dorovi, který se paničce 
ztratil právě v tomto parku 
a tam se vodítkem zachytil 
do keřového porostu. Mi-
nulý týden pak strážníci na 
stejné místo zamířili znovu. 
„Ve středu 15. května ve večerních 
hodinách bylo přijato telefonické 
oznámení o nálezu mladé sovy v par-
ku v Kolářových sadech. Strážníci 

mládě tohoto dravce odchytili a pře-
vezli na služebnu. Následující den 
byla sovička předána do záchran-
né stanice volně žijících živočichů 
v  Němčicích nad Hanou,“ sdělila 
Tereza Greplová z  Městské policie 
Prostějov. (mik)
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Už zítra proběhne v  Kolářových sa-
dech tradiční akce Aktivní senior. 
Moc se těším, že se na ní s mnohými 
dříve narozenými obyvateli Prostějo-
va uvidím. 
V minulých letech byl Aktivní senior 
skvělou příležitostí k zábavě, lehkému 
sportování a  poučení. Letos na pří-
chozí čeká například střelba na lase-
rové střelnici, základy první pomoci, 
požární ochrana a dopravní předpisy. 
Senioři budou poznávat přírodni-
ny, získávat informace o  památkách 
města Prostějova, trénovat paměť, 
jemnou motoriku a   logické myšlení 
a věnovat se sportovním disciplínám. 
Pokud máte v úterý chvilku času, ur-
čitě neváhejte a do Kolářových sadů 
přijďte. I kdybyste nevyhráli žádnou 
z cen, každý účastník dostane drob-
ný dárek a občerstvení. Na Aktivního 
seniora určeného lidem od 60 let  je 
možné se hlásit přímo na místě  od 
9 hodin, vlastní akce začne o hodinu 
později. 

František JURA,

PROSTĚJOV V noci ze středy na čtvrtek 16. května se část Tylovy ulice „zbarvila“ 

do modra. Hned několik zásahových hasičských vozidel s modrými majáky se za-

stavilo před jedním ze vchodů do panelového domu. Vyděšení občané z ulice se 

právem ptali, co se děje. „Byli jsme přivoláni na základě signalizace požárního 

hlásiče v jednom z bytů. Po příjezdu na místo jsme ale zjistili, že šlo o spálené po-

traviny. Událost se obešla beze škody a zranění osob,“ vysvětil Večerníku Josef 

Koláček, mluvčí Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje.  (mik)

ALARM NA TYLOVCEALARM NA TYLOVCE
Zbytečný... BOHUSLAVICE K vážné dopravní nehodě došlo v sobotu večer na 

silnici mezi Bohuslavicemi a Laškovem. Řidička osobního automo-
bilu značky Volkswagen skončila s autem v příkopu.
„Vyprostili jsme řidičku za pomoci hydraulických nůžek z vozu, předali 
ji do péče zdravotnické záchranné služby a následně pomohli s transpor-
tem,“ uvedl Josef Koláček z Hasičského záchranného sboru Olomoucké-
ho kraje. Koničtí hasiči následně auto zajistili proti požáru. „Dvaašedesá-
tiletá řidička vozu Volkswagen Touran pravděpodobně při jízdě usnula, 
vyjela z komunikace a čelně narazila s autem do příkopu,“ popsal policejní 
mluvčí Libor Hejtman s tím, že test na alko-
hol byl u ní negativní.  (kib, mik)

USNULA
ZA VOLANTEM

SEBEVRAH

Z auta ji vystříhávali hasiči

MLÁDÌ SOVY 

OLOMOUC, PROSTĚJOV Provoz na železnici mezi Olomoucí 
a Prostějovem byl v sobotu 18. května po poledni nuceně zastaven. 
Poblíž železniční stanice Blatec se totiž stalo neštěstí. Vlak mířící do 
Prostějova srazil člověka. Podle prvních informací od Policie ČR 
šlo o sebevraha, který pod jedoucí vlak skočil úmyslně. 
„V sobotu 18. května kolem půl jedné došlo ke srážce osoby s vlakem na 
trati číslo 301 mezi Olomoucí a Prostějovem. Na místě provádíme šetře-
ní, mimo jiné zjišťujeme totožnost osoby, která utrpěla smrtelné zranění. 
Podle předběžných informací se pravděpodobně jedná o  sebevraždu,“ 
informoval už v sobotu po poledni Libor Hejtman, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR v Olomouci. Během nedělního dopoledne jej 
pak Večerník žádal o další bližší informace. „K případu mohu sdělit už jen 
tolik, že železniční provoz na trati mezi Olomoucí a Prostějovem byl obno-
ven o půl třetí. Ve vlaku cestovalo 50 osob a nikdo z nich nebyl zraněn. Při 
střetu s vlakem na místě zemřel muž ve středních letech. Nic nenasvědčuje 
cizímu zavinění,“ uvedl mluvčí krajské policie Libor Hejtman. 
Vlaky mezi Olomoucí a Prostějovem tedy nejezdily dvě a půl hodiny, 
rychlíky byly odkloněny přes Přerov.  (mik) 

Stát na 93 pejsků z obří množírny kašle. Co s nimi bude?

Martin ZAORA L

Pražští kriminalisté v  malé obci 
u  Olomouce objevili celkem 
93  psů. „Sedmapadesátiletá žena 

ve svém domě psy množila a  dru-
há pětaosmdesátiletá důchodkyně 
je v  Praze prodávala. Zanedbaná 
zvířata chovaná v  nevyhovujících 
podmínkách, podvyživená, se za-
nedbanou srstí pokrytou výkaly 

a mnoha nemocemi byla okamžitě 
převezena k veterinárnímu ošetření 
a nyní se o ně starají různé nezisko-
vé organizace,“ uvedla na začátku 
uplynulého týdne policejní tisková 
mluvčí Eva Kropáčová. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Tak už 
se to rozjelo na plné obrátky. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník jako prv-
ní médium v republice informoval 
o obří psí množírně, z níž celkem 
29 totálně zbídačených psů puto-
valo do útulku Voříšek v Čechách 
pod Kosířem. V průběhu uplynulé-
ho týdne policie konečně uvolnila 
první informace, které byly okamži-
tě zveřejněny v celostátních médi-
ích. Ty pouze potvrzují to, co jsme 
již psali: případ podobných rozmě-
rů u nás nemá obdoby. Téměř sto 
zbídačených psů žilo na pár met-
rech čtverečných, jejich majitelky 
zajímala pouze štěňata, která hned 
po narození prodávaly v Praze.

VÍCE
ČTĚTE NA 
STRA NĚ 10



PROSTĚJOV Byla to opravdová 
škoda. Po čtrnácti letech v  roce 
2017 skončila jedna éra prostě-
jovské kultury. Hudební klub 
Apollo 13, který dlouhá léta nabí-
zel perfektní zázemí pro začínající 
prostějovské hudebníky, zároveň 
v  něm vystupovaly nejkvalitnější 
české kapely, definitivně skončil. 
Plnohodnotnou náhradu za něj se 
dosud ve městě rozjet nepodařilo, 
navíc prostor v Barákově ulici stá-
le zeje prázdnotou. Prostějovské 
kapely však naštěstí mají kde hrát! 

Martin ZAORA L
Důvodem konce oblíbeného klu-
bu je výrazné navýšení nájmu ze 

strany majitele. „Jedná se skoro 
o  dvojnásobek, což je za situace, 
kdy majitel do objektu neinvesto-
val ani korunu, naprosto nepřija-
telné. V budoucnu možná rozjedu 
něco menšího výhradně pro pros-
tějovské kapely, ale to se ještě uká-
že,“ vyjádřil se krátce před posled-
ním koncertem provozovatel 
Miroslav Hasa. 
Čas ukázal, že majitel objektu 
nakonec splakal nad výdělkem 
a  dalšího nájemného se po skon-
čení Apolla už nedočkal. Naopak 
populární „Pupík“ skutečně do-
držel, co si předsevzal. Už řadu 
let Hasa provozuje 27 Music Bar, 
jehož název odkazuje na celou 

řadu hudebníků, jejichž život 
skončil předčasně ve 27 letech. 
V klubu navíc skutečně pravidelně 
vystupují prostějovští muzikanti. 
Všichni jsou přitom jistě vděčni 
nejen za zázemí, ale i  to, že drtivá 
většina z  nich magickou hranici 
27 let již dávno překročila. Jedním 
z nejčastějších hostů tu bývá pros-
tějovský „all stars band“ vystupují-
cí pod zkratkou ATD a hrající nej-
větší metalové hymny. Ještě o něco 
temnější muziku pak produkují 
nesmrtelní From Beyond, o  po-
znání veselejší hudba je typická 
pro výbornou prostějovskou funky 
kapelu Něco mezi či rockové Ma-
jestico muzikus.      

Napsáno

26. 5. 2014

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU
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Platilo se tu mýto. 

 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Zcela jednoznačně největší fotba-
lový turnaj v rámci regionu patřil 
před deseti lety mezi vyhlášené 
sportovní akce. Turnaj lákal na 
čtyřicet týmů a fanoušci se mohli 
malým fotbalem bavit často i tři 
dny. Pětadvaceti let se už ale tur-
naj nedožil, momentálně to moc 
dobře nevypadá ani s jeho obno-
vením. Poslední ročník se totiž 
uskutečnil v roce 2019. V dalších 
dvou letech nechtěli pořadatelé 
zbytečně překračovat tehdy plat-
ná opatření, ale od té doby se po 
turnaji slehla zem. Vrátí se ještě 
oblíbená akce do kalendáře fot-
balových fanoušků, nebo už jim 
dala definitivní sbohem?  (jaf)

Pøíštì: Vrahovická ulice 

letos oslaví svou plnoletost letos oslaví svou plnoletost 

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

POPULÁRNÍ  HANÁ  CUP

Apollo 

 Foto: Martin Zaoral a Facebook 
PROSTĚJOV Toto byl hodně 
dlouhý příběh. Už předloni v říj-
nu se měl z městského bytu v uli-
ci Marie Pujmanové č. 10 vystě-
hovat Ernest Gábor (53). Bylo to 
kvůli opakovaným problémům 
a neustálým stížnostem. Než tak 
učinil, stihl v bytě pořezat bratra 
své družky. A to navzdory tomu, 
že jeho nucený odchod již před-
tím posvětil i  soud. Nechtěný 
nájemník vše protahoval, jak jen 
mohl, a i proto se mu jeho vystě-
hování prodraží. 
Tento chlapík představoval problém 
snad pro všechny. Na soustavný hluk 
a  urážky si obyvatelé městského 
domu v  ulici Marie Pujmanové 10 
opakovaně stěžovali v  souvislosti 
s  Ernestem Gáborem. Právě kvůli 

němu zde zhruba před rokem zasa-
hovali policisté. Stalo se tak poté, co 
nožem pobodal bratra své družky 
Josefa G.
V té době Ernest Gábor v domě žil 
už zhruba půl roku „na černo“ bez 
platné nájemní smlouvy. Jeho vy-
stěhování se kvůli tomu, že se proti 
rozhodnutí soudu opakovaně od-
volával neuvěřitelným způsobem, 
protahovalo. „V dubnu dostal příkaz 
k  vyklizení, soudní tahanice trvaly 
do září, následně mělo dojít na soud-
ní vyklizení bytu. Těsně předtím se 
Ernest Gábor z  bytu odstěhoval. 
Přesto nechal vše dojít do krajnosti 
a  nařízení exekučního vystěhování 
se mu prodraží,“ popsala Marie Háj-
ková z  Domovní správy Prostějov 
s tím, že celá anabáze zabrala téměř 

dva roky. „Po jeho odstěhování se 
atmosféra v  domě výrazně zlepšila, 
výjimkou byl pouze exces s výkalem 
na chodbě, který se však už naštěstí 
neopakoval,“ uzavřela Hájková. 
Dle neověřených informací našel 
Gábor nakonec azyl v  ubytovně 
v Olomoucké ulici. Jeho jméno se 
přitom ještě na „Pujmance“ hojně 
propíralo už před devíti lety, kdy 
tamní nájemníci dokonce sepsali 
petici. Stalo se tak po šílené hádce 
mezi místními cikány, po níž zů-
stala krev na chodbách, ve výtahu 
i před domem. Uvedená záležitost 
se tehdy měla týkat obou synů 
Ernesta Gábora, z nichž jeden byl 
v té době celostátně hledaný. Sám 
Gábor se v té době dušoval, že už 
jej jeho potomci nezajímají. (mls)

  
  

popo   
 

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Opět pod záštitou senátorky Boženy Sekaninové a  za 
mediálního partnerství PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se o prvním 
červencovém víkendu bude konat v Krumsíně jeden z největších turna-
jů v malé kopané na Prostějovsku pod názvem KRUMSÍNSKÝ HANÁ 
CUP 2014. Již osmnáctý ročník započne v sobotu 5. července v devět 
ráno, finále je na programu o den později v odpoledních hodinách.
Pořadatelem je oddíl kopané TJ 
KRUMSÍN, na jehož fotbalovém 
hřišti turnaj proběhne. Připraveno je 
pět travnatých hřišť a na regulérnost 
budou dohlížet po celou dobu turna-

je výhradně profesionální rozhodčí. 
„V areálu se bude po celých čtyřiadva-
cet hodin denně prodávat teplé jídlo 
a  občerstvení. Ubytování si zajišťuje 
každý tým samostatně, po dohodě 

s pořadateli lze stanovat přímo v are-
álu v bezprostřední blízkosti fotbalo-
vého hřiště. Navíc se účastníci turnaje 
mohou těšit na páteční večer, kdy se 
na hřišti uskuteční taneční zábava. 
Letos vystoupí opět živá rocková ka-
pela,“ sdělil Večerníku hlavní organi-
zátor turnaje Martin Ošťádal.
Každým rokem se pořadatelé snaží 
na turnaji něco vylepšovat, pokra-
čují v tom i letos. „Opět jsme si dali 

záležet na propagačních materiá-
lech. Veškeré informace postupně 
zveřejňujeme na nových oficiálních 
internetových stránkách turnaje na 
adrese www.hanacup.cz, kde se ob-
jeví přihlášená družstva, propozice, 
rozlosování a jiné aktuální informace 
k turnaji. Také areál TJ Krumsín do-
znal mnoha změn k lepšímu. Máme 
kryté posezení, taneční parket a ven-
kovní i vnitřní sprchy,“ zmínil.

Hotovo! 

Kostelecká ulice

Prostějovské 
   kapely našly azyl
 v 27 Music Baru
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Obžalovaný Michal Lakatoš opustil 
základní školu už v sedmé třídě. Celý 
život krade a očividně mu to tak i vy-
hovuje. Naposledy byl z vězení pro-
puštěn loni v  červenci, na svobodě 
stihl ještě nadělat nějaké dluhy, nyní 
už je však kvůli dalším krádežím 
opět ve vazbě.  
Státní zástupkyně jej viní z  toho, 
že v  automatu v  obchodním domě 
Lidl na Újezdě vybral peníze z ban-
kovních karet, které byly v  batohu 
ukradeném ze zamknutého auta 
v Dolní ulici. Celkem si tak měl přijít 

na 27 400 korun, další peníze se již 
neúspěšně pokusil vybrat. Kromě 
toho poškozený u soudu požadoval 
dalších 10 900 korun, které musel 
zaplatit za výrobu dvou ukradených 
klíčů do osobního vozu. 

Lakatoše měl usvědčovat i  záznam 
přímo z kamery umístěné v banko-
matu. On sám se hájil hned dvěma 
způsoby. Jednak naznačoval, že 
krást měl některý z  jeho sourozen-
ců, jednak tvrdil, že zrovna brigád-
ně pracoval jako ostraha objektu 
v obci u Kolína. Tuto jeho historku 
mu měl u  soudu dosvědčit majitel 
objektu, který se s  Lakatošem znal 
z  vězení. Jenže ten nic podobného 
neučinil. Pouze prohlásil, že Lakatoš 
v daném období u něj pracovat sice 
měl, ale zda tak reálně činil, si vůbec 
nebyl jistý. „Nemůžu říct, jestli tam 
skutečně byl, v  době krádeže jsem 
byl v  Turecku. Žádnou možnost, 
jak si ověřit, že tam je, jsem neměl,“ 
prohlásil upřímně svědek, který La-
katoše měl po necelém měsíci pro-
pustit. Pozoruhodné bylo, že ve své 
výpovědi tvrdil, že na to, že jeho „za-

městnanec“ v práci více spí, než hlí-
dá, což měl být i důvod jeho brzkého 
vyhazovu, přišel ještě před svým od-
jezdem do Turecka.

Zatímco výpověď svědka obhajoby 
do celého případu příliš světla ne-
vnesla, zkušený policista, který měl 
obžalovaného na fotografii poznat, 
působil zcela přesvědčivě. „Znám ho 
z policejní praxe. Poznávám ho zce-
la bezpečně, přestože nyní vypadá 
docela jinak než na tomto záznamu. 
Nechal si mezitím narůst knír, kte-
rý nikdy neměl, také si nechal zcela 
vyholit hlavu, zatímco dříve nosil 
strniště a  vlasy na krátko,“ srovnal 
svědek, který má přehled o  pros-
tějovské romské komunitě. „On 
v  Prostějově žádného bratra nemá, 
pochází odjinud,“ reagoval svědek 
v  souvislosti s  možnou záměnou 
s jedním z jeho sourozenců.  
Kromě této výpovědi proti Lakato-
šovi svědčí fakt, že policisté objevili 
mobil z  ukradeného batohu. Došli 
si pro něj na adresu Slezská 2, kde 
jim ho předala Lakatošova tehdejší 
družka. V tu chvíli měl být zabalený 

do alobalu, což zřejmě 
mělo zabránit jeho vy-
stopování. Navzdory 
podrobnému doka-
zování rozsudek stále 
nepadl a  hlavní líčení 
bylo odročeno. 

PROSTĚJOV  U  soudu to 
chce občas hodně trpělivosti. 
Ačkoliv se některé věci zdají být 
na první pohled jednoznačné, 
usvědčit i  některé notorické 
zloděje není vždy snadné. A to 
i v případě, kdy proti nim má-
te fotografii z  bankomatu. To 
je s největší pravděpodobností 
případ Michala Lakatoše, jehož 
zdánlivě banální případ uply-
nulé úterý 14. května opět roz-
plétal prostějovský soud.  

PROSTĚJOV Boj o záchranu lidského živo-
ta se spustil ve večerních hodinách v Prostě-
jově poté, co neznámý muž zavolal na linku 
tísňového volání a sdělil, že si chce vzít život 
a  vyskočit z  okna. Nato hovor ukončil. Do 
pohybu se dalo okamžitě hned několik slo-
žek integrovaného záchranného systému. 
Bylo zjištěno, že sebevrah vyhrožuje skokem 
z okna ze čtvrtého patra domu na vrahovic-
kém Sídlišti Svornosti. Začaly ubíhat cenné 
vteřiny boje o život člověka. 

Michal KA DLEC
Vzhledem k obavě o život dotyčného muže byly 
podle mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR 
v  Olomouci Miluše Zajícové učiněny veškeré 
kroky, aby bylo zjištěno přesné místo, kde se do-
tyčný v  dané chvíli nachází. „Vše nasvědčovalo 
tomu, že pobývá v konkrétním domě na Sídlišti 
Svornosti. Na místo bylo vysláno hned něko-
lik hlídek policistů z  oddělení hlídkové služby 
a místního obvodního oddělení. Jedna z hlídek 
vstoupila do domu a  provedla šetření, ve kte-
rém bytě by se mohl oznamovatel nacházet. Ve 
spolupráci s nájemníky se podařilo zjistit, že se 
jedná o byt ve čtvrtém nadzemním podlaží a že 
v  něm ohrožený muž žije sám. Další hlídka si 
povšimla muže, který se střídavě nakláněl z okna 
a zase schovával a posedával na jeho římse,“ po-
psala úvodní zjištění Miluše Zajícová. 
Nájemkyně sousedního bytu pustila jednoho 
z  policistů na balkón svého bytu, aby mohl 
lépe monitorovat pohyb muže, informovat 
o  dění v  bytě ostatní policisty a  případně 
s ním navázat rozhovor. „Další hlídka mezitím 
přivolala příslušníky hasičského záchranného 
sboru, aby pod oknem nafoukli dopadovou 
plochu pro případ, že by se oznamovatel sku-
tečně rozhodl skočit a ublížit si. Další hlídka 
se přes dveře snažila s  mužem navázat krizo-
vou komunikaci, kterou telefonicky konzul-
tovala s  policejním vyjednavačem, jenž byl 
také na místo události povolán. Oznamovatel 
ale neodpovídal a  ani jiným způsobem nere-
agoval. Po nějaké chvíli se přestal objevovat 

i  v  okně, opakované pokusy o  navázání ko-
munikace selhaly a z bytu se neozývaly žádné 
zvuky,“ vylíčila mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová s  tím, že v  danou chvíli nastala dů-
vodná obava, že by si muž mohl ublížit a vzít 
si život jiným způsobem. „Policisté nezavá-
hali, situaci vyhodnotili jako život ohrožující 
a za pomoci beranidla vyrazili vstupní dveře, 
aby se dostali do bytu. Po vstupu našli roz-
rušeného a  psychicky zhrouceného muže 
sedícího pod oknem, naštěstí živého a  fyzic-
ky zdravého. V  bytě s  ním pak zůstala jedna 
hlídka, se kterou začal pomalu komunikovat, 
a vyčkala tam do příjezdu záchranářů. Během 

rozhovoru jim sdělil, že příčinou jeho neroz-
vážného jednání jsou osobní problémy, jež 
se snažil tímto způsobem vyřešit. Lékařka ze 
záchranné služby rozhodla o převozu muže ve 
středních letech na protialkoholní záchytnou 
stanici s následným vyšetřením u odborného 
lékaře,“ uzavřela Miluše Zajícová. 
Celá záchranná akce od oznámení až do předá-
ní muže záchranářům trvala přibližně hodinu. 
Díky výborné koordinaci všech přítomných 
policistů, jejich rychlému a správnému vyhod-
nocení nastalé situace a zvolení odpovídajícího 
postupu odvedli na místě perfektní práci, která 
vedla k záchraně lidského života.  

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
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BONAPARTE WILIEM TEA  

Tomáš BOŘIL
12. 05. 2024 | 50 cm | 4,06 kg

Horní Štěpánov

Oliver GOETZE
13. 05. 2024 | 53 cm | 3,71 kg

Brodek u Prostějova 

Vladimír TOMEK
13. 05. 2024 | 51 cm | 3,93 kg

Určice 

Olivie BENDOVÁ
14. 05. 2024 | 50 cm | 4,01 kg

Prostějov

Probudily přitom svoji fantazii a neobešly se bez spolupráce   Probudily přitom svoji fantazii a neobešly se bez spolupráce   

Po každém přednesu pohádky následoval 
hlasitý potlesk celé třidy. „Měla jsem upřím-
nou radost a také paní učitelka Žouželková 
byla s  tvorbou svých žáků spokojena. Děti 
dostaly sladkou odměnu v  podobě čoko-
ládového srdíčka a  záložku do knihy s  vě-
nováním,“ přiblížila Lilian Amann. Tvořivý 
seminář u  žáků probudil bohatou fantazii 
a současně si děti procvičily nejen týmovou 
práci, rozdělení úkolů a  kreativitu, ale také 
přizpůsobivost zaměřenost na cíl a vzájem-
ný respekt. V  závěru také uznání úspěchu 
druhých a přijetí vlastního úspěchu. „S těmi-
to kategoriemi mají totiž dodnes problémy 
i mnozí dospělí. Nikdy není pozdě rozvíjet 
tato svá „softskills“, tedy dovednosti se vzta-
hem do společenské a  citové sféry. Život 
s nimi je pro nás i ostatní mnohem příjem-
nější,“ uzavřela spisovatelka.

PROSTĚJOV „Chcete-li, aby byly vaše děti chytré, 
čtěte jim pohádky. Chcete-li, aby byly ještě chytřejší, 
čtěte jim více pohádek,“ upozornil Albert Einstein. 
Ale pokud byste uvítali, aby vaše děti byly chytré, 
hravé, tvořivé a  měly smysl pro spravedlnost a  lid-
skost, zkuste s nimi nějakou tu pohádku také napsat. 
Právě s tímto záměrem připravila psycholožka a spi-
sovatelka Lilian Amann tvořivý seminář a  skripta 
pro děti prvního stupně základní školy v ulici E. Va-
lenty v  Prostějově s  názvem „Napíšeme pohádku.“ 
Nedávno si to přímo ve škole vyzkoušely. 

Martin ZAORA L
Žáci ze třídy Heleny Žouželkové se rozdělili do pěti sku-
pinek a každá z nich dostala připravená skripta s vytiš-
těnými pravidly a zásadami spolupráce, jak při vymýš-
lení pohádky společně pracovat. „Děti ve skupinkách se 
zhostily úlohy skvěle a  opravdu kreativně. V  průběhu 
dopoledne vznikly krásné a zajímavé příběhy. Všechny 
pohádky byly opravdu tematicky rozmanité a zajímavě 
ilustrované,“ radovala se Lilian Amann.  

V pohádkách nemohly chybět nadpozemské bytosti. Patřil mezi ně i milý duch Du-

šík. Neuměl strašit ani létat, ale byl ochránce lidí. Jednoho dne se mu začaly zavírat 

oči, začal mizet, až po něm zůstal jen kabátek. Lidé se báli vyjít z domu, že je Dušík 

neochrání. Náhle se však zjevil se zaklínadlem Bybydybabydydu! Lidé mu děkovali, 

že je zpět. Od těch dob lid ochraňoval, ale také létal a strašil.  

Dobrý 
duch 
Dušík

V Praze se odehrává pohádka o hodném kouzelníkovi Filoménovi. Stalo se, že 

lidé začali být nemocní. Leželi a nemohli se hýbat. Začali ztrácet naději a propa-

dat smutku, zvlášť když zapomněli, jak vypadá slunce. Filomén se zjevil v pravý 

čas, vytvořil slunce na zdi a odčaroval nemoci. Lidé byli opět zdraví a šťastní. 

Filomén 

vykouzlil 

slunce 

Pohádka Mega pes se odehrává v Londýně a je o chlapci Oskarovi 

a jeho psovi, který ochraňuje celé město. Na obojku má jméno Mar-

vel. Jednoho dne napadli Londýn mimozemšťané s vůdcem Benem 

a chtěli odnést celé město na jejich planetu. Blikla světla a ztráceli se 

lidé. Vše se změnilo, když Hergar napsal na zeď: „Oskárium“. Lidé 

mu děkovali a mimozemšťané se již na Zem nikdy nevrátili.

Londýnský 
Mega pes 

V další pohádce o holčičce Terezce, která pomáhala chudým lidem, se 
jednou tato dívenka ocitla v džungli a bez přístřešku, zrovna když nasta-
ly dramatické změny v počasí. Zuřila tornáda a blesky. Naštěstí se zjevila 
víla a po nakreslení čarovného zaklínadla na zeď se vyčasilo. Lidé měli 
radost, že se Terezka mohla vrátit domů. 

Terezka 
a hromy, 

blesky    

Pohádka o skřítkovi jménem Bilbo se odehrává v lese. „Skřítek si tam 
žije v noře a má rád návštěvy. Jednou ho přijde varovat skupina sedmi 
trpaslíků před hrozivou nestvůrou. V  lese nastala naprostá tma, z  níž 
svítily jen oči. Bilbo zavolá čarodějku Muribánu, která kletbu zlomí, a tr-
paslíci pak žijí navždy šťastně v krajině květin. 

Odvážný skřítek Bilbo 

 2× foto: archiv L. Amann 



K dnešnímu přemítání mě inspi-
rovalo jedno výročí, o  kterém 

asi řada z nás neví skoro nic, pokud 
se tedy neponoří do archivních pra-
menů. Letos v květnu je tomu právě 
200 let, co se v  pražském Stavov-
ském divadle hrálo poprvé v češtině. 
Šlo o  zpěvohru, kterou přeložil do 
češtiny Jan Nepomuk Štěpánek. Do-
bové titulky zvaly v tehdejší češtině 
diváky takto: „Střelec Kauzedlnjk: 
romantická zpěwohra we 3 gedná-
njch / dle Bedřicha Kynda zčesstě-
ná od Jana Nep. Sstěpánka; hudba 
od Karla Marye z  Webrů“. Jen tak 
pro zajímavost uvádím obsah této 
hry: První dějství. V  krčmě u  lesa 
se sedlák Kilián raduje z  vítězství 
ve střeleckých závodech, ve kterých 
nečekaně porazil Maxe. Ten je po-
važován za nejlepšího střelce široko 
daleko, ale v  závodech se netrefil 
ani jednou. Polesný Kuna připomí-
ná Maxovi, že zítra si má zkušební 
ranou získat nástupnictví na místě 
polesného a ruku jeho dcery Agáty. 
Neúspěchem je vinen druhý mladý 
myslivec Kašpar, který se snaží s po-
mocí temných sil Maxovi škodit, 
protože se dříve také (neúspěšně) 
ucházel o Agátu. Kašpar Maxovi na-
bízí pomoc, a sice čarovnou kuli, kte-
rou nemůže minout. Tu si ale musí 

Max ulít sám o  půlnoci ve Vlčím 
dole. Druhé dějství. Max přichází za 
Agátou, kolem které se začínají dít 
podivné věci. Obraz jejího pradě-
dečka spadl ze zdi přesně ve chvíli, 
kdy Max střelil orla puškou zapůj-
čenou od Kašpara. Agáta připomíná 
Maxovi, že by zemřela žalem, pokud 
by se zítra při zkušební ráně netrefil 
a nezískal její ruku. Max se na zákla-
dě tohoto rozhovoru rozhodne při-
jmout Kašparovu pomoc. Ve Vlčím 
dole vyvolává Kašpar Samiela a ten 
se zjevuje v  podobě černého mys-
livce. Vyžádá si od něj šest kulí, které 
zasáhnou jakýkoliv cíl, a  sedmou, 
která bude určena Agátě. Zároveň 
vychází najevo, že pokud Kašpar do 
další půlnoci nedodá peklu někoho 
místo sebe, pak vyprší jeho smlouva 
s ďáblem a on sám peklu propadne. 
Přichází Max a  pln děsu a  odporu 
přihlíží lití kouzelných kulí. Ty jsou 
rozděleny tři pro Maxe a tři a jedna 
(ta sedmá) pro Kašpara. Třetí děj-
ství. Max už vystřílel své tři kouzelné 
kule, aby se předvedl před knížetem 
Otokarem. Prosí Kašpara, aby mu 
dal ještě jednu, a  ten mu podstrku-
je kuli určenou Agátě. Jako ochranu 
proti zlým silám si bere Agáta na hla-
vu věnec z  posvěcených růží. Max 
konečně dostává příkaz ke zkušební 

střele – má sestřelit holubici z vyso-
ké větve. Agáta se jej snaží zastavit, 
protože podle jejího snu byla právě 
ona sama proměněna v  holubici. 
Max vystřelí, holubice uletí a zasaže-
na je Agáta, ale zároveň díky ochraně 
Agátina věnce i původce zla Kašpar. 
Agáta se z  rány vzpamatovává, ale 
Kašparovi se zjeví Samiel a  odvádí 
ho do pekla. Kníže vyslýchá Maxe, 
a když se dozví o stycích s temnými 
silami, odsuzuje ho k vyhnanství. Na 
přímluvu ostatních přítomných je 
nakonec trest zmírněn na rok zku-
šební služby, po kterém může Max 
znovu požádat o  místo polesného 
a Agátinu ruku.  

Dnes jsme se dostali do situace, 
kdy čeština je naplňována ci-

zojazyčnými výrazy a  jeden už ani 
někdy neví, mluví-li česky anebo po-
loanglicky. Když zapnete média, line 
se na vás jakási směs jazyka, kterému 
sice rozumíte, ale někdy tápete. Je jas-
né, že každý obor má svoji mluvu, do-
konce i  každá generace. Domnívám 
se ale, že v  médiích by se měl držet 
oficiální spisovný český jazyk, a  to 
především v  těch veřejnoprávních, 
za která platíme koncesionářské po-
platky. Je někdy neskutečné, co se line 
z  rádia a  televize. A  kdo má trochu 
sluchu a citu k jazyku, tak v tichu trpí. 

V současné době probíhá hoke-
jový světový šampionát. Tady 

bych od komentátorů samozřejmě 
čistou češtinu nečekal, protože 
jak známo, náš národ je národem 
hokejových trenérů samozřejmě 
znalých všech hokejových termínů 
v  angličtině, takže sport je oblast, 
kde čistotu jazyka nehledejme, ale 
fanděme česky a pořádně.
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HLAS LIDU
V Prostějově se letos zdá, že Jiří Wol-
ker vystupuje do popředí jako nikdy 
předtím! Různé akce a  připomínky 
spojené s  tímto významným básní-
kem zaplavily kalendář městských 
událostí. Samozřejmě je skvělé si 
připomínat a  ctít dědictví takové-
ho významného umělce, jakým byl. 
Nicméně to také může vzbuzovat 
otázky ohledně rovnováhy v  kul-
turním programu. Je důležité, aby 
město nezapomínalo na rozmanitost 
kulturní scény a  na další významné 

osobnosti českého umění a  litera-
tury. Existuje bohatá paleta talentů 
z historie, které stojí za to objevovat 
a oslavovat. Takže ano, pojďme si uží-
vat Wolkerovy poezie a připomínat si 
jeho význam. Ale zároveň si uvědo-
mujme, že kulturní život města může 
být ještě pestřejší a  inspirativnější, 
když se otevře i  dalším uměleckým 
hlasům a  životním příběhům. Letos 
mi při kulatém výročí připadne, že už 
je toho vážně trochu moc. 

Martina Nováková, Prostějov

Není toho Wolkera pøíliš?

Rostoucí nezaměstnanost je 
bezpochyby důvodem k  oba-
vám. Tato situace má mnoho 
negativních dopadů na jednot-
livce i  společnost jako celek. 
Kromě ekonomického tlaku, 
který nese nezaměstnanost na 
jednotlivce a  jejich rodiny, to 
může také vést ke zvýšenému 
stresu a zhoršení pohody.
Je důležité, aby vlády i  soukro-
mý sektor podnikly kroky k pod-
poře tvorby nových pracovních 

míst a poskytování vzdělávacích 
a  rekvalifikačních programů, 
které pomohou lidem získat do-
vednosti odpovídající součas-
ným potřebám trhu práce. Soli-
darita a spolupráce jsou klíčové 
při řešení problému nezaměst-
nanosti, je také důležité hledat 
inovativní a udržitelné způsoby, 
jak zajistit, aby lidé měli přístup 
k  příležitostem a  pracovnímu 
uplatnění.  

David Musil, Prostějov 

Nezamìstnanost strašákem

Otázka návratu života na náměstí 
v Prostějově, jak jsme ho znali, vy-
volává zajímavé úvahy o  změnách 
v  podobě městských center. Zdá 
se, že atmosféra a  charakter míst 
jako náměstí mohou být ovlivněny 
různými faktory, a to včetně ekono-
mických a sociálních trendů. Není 

pochyb o tom, že obchody a stravo-
vací zařízení se mění. Některé men-
ší rodinné obchody mohou ustupo-
vat velkým řetězcům a fast foodům, 
což ovlivňuje jakýsi tradiční kolorit 
městských center.
Nicméně návrat života je na náměstí 
stále možný. Města po celém světě 

hledají způsoby, jak zachovat a  ob-
novit atraktivitu svých historických 
center. To může zahrnovat pod-
poru menších podniků, podporu 
místních trhů a  událostí, které při-
tahují lidi z okolí. Navíc se můžeme 
inspirovat příklady z  jiných měst, 
která dokázala revitalizovat své ve-

řejné prostory a vrátit do nich život.
Změna je nevyhnutelná, ale s vhod-
nými strategiemi a podporou míst-
ní komunity může náměstí v Pros-
tějově opět oživnout a  nabídnout 
přitažlivý a živý prostor pro obyva-
tele i návštěvníky.  

Ladislav Martinec, Prostějov
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Vždy bude platit okřídlené „kdo nic 
nedělá, nic nepokazí“. Původně se 
tím myslí, že člověk se nejlépe učí 
vlastními chybami a  cvikem. Pou-
ze ten, kdo se o  nic ani nepokouší, 
nechybuje. V  původním významu 
tohoto přísloví tedy vyzívá k aktivitě. 
Udělali jste chybu? Nevadí, hlavně 
že jste se do toho pustili! Příště už 
budete zkušenější a dáte si větší po-
zor. To pochopitelně neznamená, že 
nemůžete chybovat v něčem jiném. 
V  posledních letech se zejména na 
konzervativní Hané zdá, že zmíněné 
přísloví nabývá docela jiných rozmě-
rů. Pasivita totiž začíná být brána za 
něco pozitivního. Pokud nic nedě-
láte, nejenže nic nepokazíte, ale také 

vám nemůže nikdo nic vyčítat. A ne-
musíte přitom ani udělat chybu, stačí, 
když neděláte přesně to, co si přeje 
někdo jiný.
Naprosto ukázkový příklad na-
bídla jedna z reakcí na probíhající 
opravy konického zámku. Jedna 
z místních občanek se při zmínce 
o potřebné rekonstrukci rozhorli-
la, že na toto peníze jsou, ale aby 
byly dotace na zubní ordinace 

a lidé z Konice nemuseli jezdit do 
Prostějova, tak to nejsou. 
Jedná se přitom o jeden z celé řady 
ukázkových příkladů, kdy lidé do-
hromady pletou hrušky s  jablky. 
Zubaři jsou jistě také potřební, ale 
je to úplně jiná kapitola, která přece 
s potřebnou opravou fasády zámku 
má jen pramálo společného. Navíc 
město i tento problém řeší… 
Vždy totiž záleží na nastavení kon-
krétních občanů. I veskrze pozitiv-

ní záležitosti mohou u  negativně 
smýšlejících lidí vybudit kritiku. 
A spustí se lavina…
Samozřejmě že podobných příkladů 
bychom třeba i v Prostějově našli více 
než dost. Doufejme, že většina lidí bude 
rozumná a  tento přístup trvale nepře-
vládne. To by teprve byl průšvih. Pak by 
začalo platit nejen to, že kdo nic nedělá, 
nic nezkazí. Ale i to, že kdo nic nezkazí, 
ten vyhraje volby. A kdo vyhraje volby, 
ten logicky raději nebude dělat nic…  

(N

nic
A vyhraje volby?

Martina ZAORALA

Martina
Mokroše



Duben 2024 byl ve znamení dalšího 
snižování nezaměstnanosti díky vzniku 
sezónních pracovních příležitostí a zís-
kání nových zakázek v  průmyslových 
odvětvích. Také značná část živnostní-
ků, kteří se přišli zaregistrovat na Úřad 
práce v  zimních měsících, se znovu 
vrátila k provozování své podnikatelské 
činnosti. K  poklesu nezaměstnanosti 
došlo ve všech okresech Olomouckého 
kraje. K největšímu absolutnímu snížení 
počtu nezaměstnaných došlo v  nejlid-
natějším okrese Olomouc (o 271 lidí), 
ale největší procentuální pokles vyká-
zalo Jesenicko (o 12 %).  Podíl neza-
městnaných vyšší, než je republiková 
hodnota, vykázaly tři okresy – Jeseník 
(5,4  %), Přerov (4,4  %) a  Šumperk 
(4,2  %). Naopak nejnižší podíl neza-
městnaných byl zaznamenán v okrese 
Prostějov, a to 3,0 %).

„Horský okres Jeseník je typický svou 
vysokou sezónností – významný podíl 
pracovních příležitostí vzniká v  jar-
ních měsících a  zaniká s  příchodem 

zimy. Jedná se zejména o  pracovní 
místa v  lesnictví, zemědělství, do-
bývání surovin, lázeňství a  cestov-
ním ruchu. Není tedy divu, že tento 

okres v dubnu vykázal třetí nejvyšší 
procentuální pokles nezaměstnanos-

ti ze všech 77 okresů v ČR,“ doplňuje 
ředitel krajské pobočky v  Olomouci 
Vlastimil Přidal.

Druhou květnovou neděli se již tradič-
ně slaví Svátek matek, tedy den, kdy 

vzdáváme hold maminkám a  mateř-
ství vůbec. V této souvislosti stojí za 
to podívat se na statistiky zaměst-

nanosti také z  hlediska 
obou pohlaví. „S  pří-
chodem jarních měsíců 

se začíná mírně pro-
měňovat i struktura 

nezaměstnanosti 
– postupně se 

zvyšuje za-
stoupení 
žen mezi 
n e z a -

městnaný-
mi. Zatímco 

v  zimních měsících 
podíl nezaměstnaných 

žen na celkové nezaměstnanosti 
klesá na minimum (pohybuje se zhruba 
mezi 47 až 50 %), naopak v letním obdo-
bí dosahuje maximálních hodnot (54 až 
56 %). Komplementárně se mění i  za-
stoupení nezaměstnaných mužů – jejich 
počet (a zároveň podíl) v lednu dosahuje 
nejvyšších hodnot (50 až 53 %), v srpnu 
je jejich podíl nejnižší (44 až 46 %). Je to 
způsobeno zejména vznikem sezónních 
pracovních příležitostí v odvětvích, kde 
jsou převážně zaměstnáni muži. Zejmé-
na ve stavebnictví, dobývání surovin, 
těžbě dřeva a  podobně,“ konstatuje ře-
ditel krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci Vlastimil Přidal.  
Po letních prázdninách pak přicházejí do 
evidence Úřadu práce čerství absolventi 
středních a  vysokých škol, mezi nimiž 
mírně převažují ženy. Jedinou výjimkou 
byl rok 2020, kdy se z  důvodu přijetí 
protipandemických opatření skokově 
zvýšila nezaměstnanost, která se více 
dotkla mužů v  různých průmyslových 

odvětvích. Došlo tak k  určitému srov-
nání rozdílů v zastoupení mužů a žen na 
celkové nezaměstnanosti.

Na konci dubna 2024 bylo evidováno 
na Úřadu práce ČR, Krajské pobočce 
v Olomouci, 8 431 žen a jejich podíl na 
celkovém počtu uchazečů činil 52 %. 
Jedním z důvodů většího zastoupení žen 
mezi uchazeči o zaměstnání je jejich ob-
tížnější návrat do zaměstnání po přeru-
šení pracovní kariéry (např. po mateřské 
a rodičovské dovolené, po péči o osobu 
blízkou apod.). „Rekvalifikace a  další 
vzdělávání ženy motivují, zvyšují jejich 
sebevědomí, dodávají jim odvahu komu-
nikovat se zaměstnavateli a celkově pod-
porují jejich pocit, že mají na trhu práce 
co nabídnout. Proto jim doporučuji vy-
užít možnosti vzdělávání a rekvalifikací, 
které český stát prostřednictvím Úřadu 
práce ČR nabízí,“ podtrhuje význam 
rekvalifikací pro ženy ředitel krajské po-
bočky v Olomouci Vlastimil Přidal.  

Z evidence úřadu práce v Olomouckém 
kraji během dubna odešlo celkem 
2 847 uchazečů (ukončená evidence, vy-
řazení uchazeči). Bylo to o 400 osob více 
než v předchozím měsíci a o 15 osob více 
než ve stejném měsíci minulého roku. 
Do zaměstnání z  nich ve sledovaném 
měsíci nastoupilo 2 284, to je o 334 více 
než v  předchozím měsíci a  o  228 více 
než ve stejném měsíci minulého roku. 
Dále 1 816 uchazečů o zaměstnání bylo 
umístěno prostřednictvím Úřadu práce, 
což je o 126 více než v předchozím mě-
síci a o 1 355 více než ve stejném období 
minulého roku. Přesně 563  uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění.
Olomoucký kraj evidoval ke 30. dubnu 
2024 celkem 8 258 volných pracovních 
míst. Jejich počet byl o  225 vyšší než 
v předchozím měsíci (+ 3 %) a o 629 vyš-
ší než ve stejném měsíci minulého roku 
(+ 8 %). Na jedno volné pracovní mís-
to připadali v průměru 2 uchazeči o za-
městnání, z toho nejvíce v okrese Jeseník 
(4,2), naopak nejméně v  okrese Přerov 
(1,7). „Během dubna dva zaměstnavatelé 
se sídlem v Olomouckém kraji nahlásili 
záměr hromadně propustit celkem okolo 
šedesáti pracovníků. Přesto v květnu oče-
káváme další pokles nezaměstnanosti,“ 
uzavřel Vlastimil Přidal. 

 Foto: 
 internet
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PROSTĚJOV Trh prá-

ce se neustále vyvíjí i  na 

Prostějovsku. Jak se 

Večerník aktuálně dozvě-

děl, během dubna letošní-

ho roku získali práci další 

uchazeči o zaměstnání v na-

šem regionu. Těch ostatně 

pořád ubývá, takže oproti 

nezaměstnanosti může 

brzy nastat přesně opačný 

problém, kdy firmy budou 

marně poptávat stále nové 

a  nové pracovníky. Podle 

odborníků nyní na jaře 

začalo období sezónních 

prací, kdy zaměstnavatelé 

hledají větší počty lidí na-

příklad do obchodů, provo-

zoven s občerstvením nebo 

do hotelů a restaurací. Ať je 

to tak či onak, nezaměstna-

ost se bude na Prostějovsku 

ještě několik měsíců snižo-

vat. 

Tomuto tématu věnuje 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

opět speciální stranu. 

Texty připravil:

Michal Kadlec 
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Úřad práce ČR evidoval ke 30. dubnu 2024 
v Olomouckém kraji celkem 16 375 uchazečů 

o zaměstnání. Jejich počet byl o 768 niž-
ší než na konci předchozího měsíce, 
ve srovnání se stejným obdobím mi-
nulého roku je ovšem vyšší o  1  955 
uchazečů. Podíl nezaměstnaných 
meziměsíčně poklesl o  0,2   pro-
centního bodu na hodnotu 3,9 % 
a  je tedy o  0,2 procentního bodu 
vyšší než v  celé České republice. 
V  meziročním srovnání se podíl 
nezaměstnaných v  kraji zvýšil 
o 0,5 procentního bodu.

vloni bylo ale lípvloni bylo ale líp



PROSTĚJOV Za několik dní, konkrétně 
v  pátek 24. května odpoledne, proběhne 
na náměstí T. G. Masaryka v  Prostějově 
Festival nejen zdravotně postižených. Akce 
se koná pod záštitou primátora Františka 
Jury, kterému jsme při této příležitosti po-
ložili několik otázek.

PREZENTACEwww.vecernikpv.cz 9

Michal KA DLEC

 Proč jste se rozhodl podpořit svou záštitou 
právě tuto akci? 
„Festival nejen zdravotně postižených znám už z před-
cházejících let a považuji jej za skvělou akci. Mám ra-
dost, že se lidé se zdravotním postižením umí dobře 
bavit a připravit skvělou zábavu také pro diváky. Někte-
rá skvělá vystoupení z předcházejících dvou ročníků si 
pamatuji dodnes. Některá mě rozesmála, jiná pohladi-
la po duši. A vše navíc doprovázela skvělá atmosféra. 
Aktivity lidí se zdravotním postižením mě nabíjejí 
pozitivní energií. Každý z nich by teoreticky mohl li-

tovat sám sebe, obviňovat své okolí nebo se prostě jen 
uzavřít před světem. A oni místo žijí v rámci možnos-
tí plnohodnotné životy, a  ještě obohacují životy nás 
ostatních. Za to bychom jim měli být všichni vděční.“

 Jak se podle vás vyvíjejí služby pro zdravotně 
postižené? 
„Osobně jsem navštívil řadu zařízení věnujících se 
této oblasti. Vidím velmi pozitivní změny. Daří se 
o  lidi se zdravotním postižením nejen pečovat, ale 
také je zapojovat do života mezi námi ostatními. To 
je podle mě velký krok kupředu. Když si například 
čas od času dávám zákusek v cukrárně Lipky ve Vra-
hovicích, kde pracují lidé s handicapem, velmi silně 
to vnímám a mám z toho radost.“

 Co dělá pro zdravotně postižené samo město? 
„Naše vedení města si důležitost pomoci potřeb-
ným velmi silně uvědomuje. Snažíme se ze všech 
sil podporovat především organizace, které se této 
práci dlouhodobě věnují. Patří k  nim například 
Charita Prostějov, Lipka, Pomocná ruka na pomoc 
starým a handicapovaným občanům nebo Společ-
nost Podané ruce. Vyjmenoval jsem jen ty největ-
ší, menších spolků je mnohem víc. A pomáháme 
nejen neziskovkám. Naši podporu má například  
soukromé zařízení ADP-SANCO Prostějov a rov-
něž Centrum sociálních služeb Prostějov zřizované 
Olomouckým krajem. Pro vedení města není důle-
žitá právní forma těch, kteří pomáhají, ale nabídka 

jejich služeb. Takto podporujeme více než 65 pro-
jektů za pět milionů korun.“

 Je to dostatečná částka?
„Naše dotace do této oblasti v posledních letech rychle 
rostly a jistě na ně budeme klást důraz i v následujících 
letech. Nejsou to samozřejmě jediné peníze, které od 
města plynou, poskytujeme také podporu ze Zdra-
vého města nebo investiční dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb. Zároveň jsem si vědom, že ne vše je 
možné zaplatit. Vnímám spoustu pomoci, které se li-
dem se zdravotním postižením dostává od jejich rodin, 
od sousedů a  od známých. Tato práce není na první 
pohled viditelná, ale já jsem si jí moc dobře vědom. 
A i touto cestou bych za ni chtěl všem poděkovat. 

energií!“pozit ivní

24
05

17
10

15
8



PROSTĚJOVSKO Kde jsou ty časy, kdy byla 
autobusová doprava součástí soukromého 
podnikání? Už nějaký rok na provoz autobu-
sů i vlaků na Prostějovsku doplácí Olomouc-
ký kraj. A k němu se již přidaly i obce. Jinak by 
k nim autobus ani nepřijel. 
Na autobusy doplácí i  ti, kteří jimi během 
roku nejedou ani jednou. Příspěvek na dopra-
vu nedávno schválilo například zastupitelstvo 
v  Krumsíně. Obec má od roku 2015 uzavřenu 
smlouvu s  Olomouckým krajem včetně dvou 

dodatků. Z  nich vyplývá závazek obce posky-
tovat finanční příspěvek na zajištění dopravní 
obslužnosti. „Nová smlouva garantuje zastropo-
vání inflační doložky již od roku 2024, neobsa-
huje sankční ustanovení a umožňuje meziroční 
propočet dle počtu trvale žijících obyvatel. Ve 
finále se jedná o částku 185 korun na obyvatele 
a rok plus případná inflační doložka,“ popsal sta-
rosta Krumsína Jaroslav Střelák s tím, že příspě-
vek Krumsína pro rok 2024 činí 111 693 korun. 

(mls)

pro Večerník

původní 
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Jubilejní 20. ročník Smržického van-
dru se skvěle vydařil a  celý kolektiv 
organizátorů se netajil spokojeností. 
„Naše Oblast Klubu českých turistů 
vyhlásila Smržické vandr za význam-
nou akci Olomouckého kraje. Skvělé 
taky bylo, že si to nahoře rozmysleli 
s tím deštěm! Příprava takové akce za-
bere hodně času a úsilí, a když potom 
zaprší, odradí to spoustu lidí od účas-
ti. I  tak se možná někteří trochu báli 
deště nebo rozblácených cest. Čekali 
jsme o něco více turistů, ale i tak byla 

účast nakonec solidní. Každopádně 
už druhým rokem klesá počet cyklistů 
a  lidé se raději jdou projít pěšky. Vy-
provokovat ke zdravému pohybu 720 
lidí včetně starosty obce a  primátora 
Prostějova je v  dnešní době docela 
úspěch,“ pochvaloval si hlavní organi-
zátor a duše celé historie Smržického 
vandru Zdeněk Balcařík. 
Také letošního ročníku se zúčastni-
li pěší i  cyklisté nejrůznějšího věku. 
„Dárek pro nejmladšího účastní-
ka dostala letos Julinka Gregorová 
z  Prostějova. Narodila se 8. dubna 
letošního roku a  maminka ji vezla 
v  kočárku. Nejstarší Jaroslav Punčo-
chář k nám přijel ve svých 94 letech 
z Kelčic autem a potom se šel projít 
po trase 11 kilometrů. Zvládl ji v po-
hodě a také jeho čekala v cíli odměna. 

Účastníky letošního ročníku na tra-
sách čekalo 14 kontrolních stanovišť, 
kde dostali do startovních průkazů 
razítko, něco na pití a  na některých 
kontrolách taky chleba se škvarkovou 

pomazánkou od Makovce,“ sdělil dále 
Zdeněk Balcařík, který ocenil i práci 
svých kolegů při organizaci celé akce. 
„Členové našeho klubu se postarali 
o doznačení některých úseků, ve kte-

rých není turistické značení. Provoz 
vandru jako takového potom zajišťo-
valo 50 našich pořadatelů na 14 kon-
trolách a v prostoru startu a cíle. Cel-
kem se tedy 20. ročníku Smržického 

vandru účastnilo 770 lidí, čímž se 
doladil celkový počet za všech dvacet 
ročníků na 22 229 účastníků,“ spočítal 
na závěr Zdeněk Balcařík, předseda 
Klubu českých turistů ze Smržic.

REGIONREGION www.vecernikpv.cz10 11

Krumsín jen pro autobusy

Krumsín (mls) – Už začátkem 
dubna byla uzavřena silnice 
v  Krumsíně. Důvodem bylo 
budování veřejné kanalizace. 
Délka uzavírky je 320 metrů, 
obousměrná objížďka vede přes 
Prostějovičky. Od počátku se 
jednalo o úplnou uzavírku, která 
platila i  pro autobusy. To s  se-
bou přineslo i  nezbytné úpravy 
jízdních řádů. To se však ode 
dnešního dne, tedy od pondělí 
20. května, změní. Od začátku 
týdne bude autobusům průjezd 
umožněn. Spoje tak budou opět 
vedeny v  původních trasách dle 
standardního jízdního řádu. 
Uzavírka i  pro osobní vozy by 
měla trvat až do konce června.  

Konice (mls) – Krásného 
nového hřiště u  zdejšího komu-
nitního centra si mohou zejména 
děti užívat v  Konici. Výhodou je 
i  to, že během některých akcí lze 
vnitřní i  venkovní prostor cen-
tra propojit. Tak se tomu stalo 
i  během víkendového zábavného 
odpoledne s  oceněním aktivit 
veřejného života. 

Ptení (mls) – Vycházka po 
chodníku ve Ptení vedoucí 
z centra obce ve směru na Pten-
ský Dvorek není nic moc. Jeho 
stav bezpečný pohyb neza-
jistí. To by se v  dohledné době 
mělo změnit. Chodník o  délce 
295  metrů by měl projít mod-
ernizací. Stávající dlažba bude 
vybourána a  nahrazena novou, 
to samé bude platit i pro obrub-
níky. Dojde také k  lepšímu 
řešení obrubníků mezi chod-
níkem a blízkou silnicí. V úseku 
je autobusová zastávka a  tři 
sjezdy od rodinných domů na 
silnici. Ty zůstanou zachovány. 
Připravený projekt aktuálně 
žádá o stavební povolení. 

Němčice nad Hanou (mls) – 
Nový fotovoltaický systém v ob-
jektu zdejší sokolovny a  ČOV 
chystají v Němčicích nad Hanou. 
Jeho vybudování vyjde na zhru-
ba 1,6 milionu korun, více jak 
milion korun půjde z evropských 
peněz. Moderní projekt povede 
k  lepšímu využití obnovitelných 
zdrojů energie v budovách.  

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

Motorkář pod vlivem
V  neděli 12. května do-
poledne zastavili v  Protivanově 
pětadvacetiletého muže, který 
jel na motorce značky Honda. Po 
zastavení byla u  něj provedena 
dechová zkouška, která vykázala 
hodnotu 0,85 promile a  druhá 
0,90 promile alkoholu. Mladík 
s  naměřenými hodnotami souh-
lasil a  doznal se k  požívání alko-
holu v  nočních hodinách. Jeho 
přestupek bude projednávat 
správní orgán. 

Okradli hasiče 
Kdo stojí za krádeží, při které byla 
způsobena škoda dobrovolným 
hasičům ve Stínavě, prověřují 
policisté z  Plumlova. V  pondělí 
13. května v  průběhu dne zmizela 
z  volně přístupné plochy před jed-
ním z místních domů část uloženého 
elektroodpadu a  železného od-
padu. Byly ukradeny dvě myčky, tři 
sporáky, tři autobaterie a  zhruba 
200 kilogramů různého železného 
odpadu. Starosta SDH Stínava si 
škodu předběžně vyčíslil na 2 000 
korun. Případ šetří policisté jako 
přestupek proti majetku.  

Poroučel se k zemi
Dalšího výtečníka pod vlivem 
odhalila policejní hlídka nedaleko 
Kostelce na Hané poslední pra-
covní den v  předminulém týdnu. 
V  katastru této obce v  nočních 
hodinách spatřila hlídka před se-
bou manévrujícího cyklistu, který 
se před nimi nečekaně poroučel 
k  zemi a  zajel do příkopu. Hlídka 
u  něj provedla dechovou zkoušku 
a  zjistila, že si před jízdou popil. 
Naměřené hodnoty se zastavily na 
hladinách 1,88 a 1,95 promile alko-
holu. Přiznal nějaké to pivo a  také 
pár panáků rumu. Pád se naštěstí 
obešel bez zranění. Také jeho 
přestupek bude řešit správní orgán.  

Na koloběžce jako „Dán“ 
V  sobotu 11. května v  nočních 
hodinách dohlížela na bezpečnost 
v  Němčicích nad Hanou hlídka ze 
zdejšího oddělení. V  Havlíčkově 
ulici zastavila a  zkontrolovala jed-
nadvacetiletého mladíka, který 
tudy projížděl na elektrokoloběžce. 
Dechová zkouška odhalila, že řídí 
pod vlivem alkoholu, naměřené 
hodnoty se zastavily na 2,40 a 2,48 
promile alkoholu v  dechu. Ze 
spáchaného přestupku se bude 
mladý muž zodpovídat před 
správním orgánem. 

Ve Skřípově řádil zloděj
Neznámý pachatel někdy ve dnech 
od 6. května do čtvrtka 16. května 
vnikl na soukromý pozemek v  obci 
Skřípov. Vnikl do dvou kůlen, ale 
aby se mohl dostat dovnitř, poškodil 
a  odcizil dva visací zámky. Z  jedné 
odcizil aku pilu a ze druhé benzíno-
vou pilu a  křovinořez. Poškozené 
majitelce tím způsobil škodu za 
8 400 korun. Případ policisté zaevi-
dovali a po pachateli krádeže pátrají.   

Jela po dvou litrech! 
Během předminulého víkendu 
bylo na Prostějovsku odhaleno 
celkem 16 řidičů motorových 
i nemotorových vozidel, kteří řídili 
pod vlivem alkoholu. Všichni se 
dopustili přestupkového jednání, 
kromě padesátileté ženy, která je 
podezřelá z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky. Ta 
v  neděli odpoledne s  dost velkými 
problémy zastavila autem u prode-
jny v  Brodku u  Prostějova a  její 
nebezpečné jednání neušlo očitým 
svědkům, kteří přivolali policisty. 
Hlídka u  ní provedla dechové 
zkoušky a  naměřila hodnoty dosa-
hující téměř 2,5 promile alkoholu. 
Podezřelá přiznala, že v  průběhu 
dne vypila asi dva litry vína. 

Jubilejní Smržické vandrJubilejní Smržické vandr
přilákal pěší
SMRŽICE Bude pršet, nebo svítit sluníčko? Tak právě toto velké dilema měli pořadatelé jubilejního 
20. ročníku populárního Smržického vandru. Přestože předpovědi počasí se netvářily zrovna pří-
větivě, sobotní vandr přilákal 720 účastníků. Ti se nakonec za svitu sluníčka vydali na různé tratě, 
které organizátoři připravili jak pro pěší turisty, tak pro cyklisty. Na akci se objevil také primátor 
Prostějova František Jura, který přijal výzvu smržického starosty Aleše Moskala. Společně se pak 
vydali na pětikilometrovou pěší túru.

Na trať se vydali
také domácí starosta 

a prostějovský primátor
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Obce musí na autobusy 
doplácet, jinak by nepøijely 

Foto: prostejov.eu 

DRŽOVICE Na dálnici D46 v  ka-
tastru Držovic havaroval minulou 
středu odpoledne starší motorkář. 
Ten nestihl zareagovat na prudké 
zpomalení vozidel před ním a  do-
šlo k nárazu. Na místo nehody při-
letěl vrtulník letecké záchranné 
služby, který těžce zraněného muže 
přepravil na urgentní příjem do Fa-
kultní nemocnice Olomouc. 
Na dálnici D46 se ve směru od Olo-
mouce na Prostějov střetl muž na 
motocyklu s  osobním autem. „Podle 
zjištěných informací devětapadesáti-
letý motorkář nepřizpůsobil rychlost 
jízdy dopravní situaci a narazil do před 
ním zastaveného auta značky Volvo. 
Jeho čtyřiadvacetiletá řidička jedoucí 
v levém jízdním pruhu byla vzhledem 
k dopravní situaci a velké hustotě pro-
vozu nucena náhle a  rychle reagovat 

na prudce brzdící vozidlo před ní 
a musela zastavit. Společně s řidičkou 
ve vozidle cestovali další tři cestující. 
Nikdo z osádky automobilu nebyl zra-
něn,“ informovala Ivana Skoupilová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci.
Motorkář ale dopadl mnohem hůř. 
Toho s těžkým zraněním přepravil vr-
tulník letecké záchranky do olomouc-
ké nemocnice. „Provedené dechové 
zkoušky u řidičů vyloučily přítomnost 
alkoholu. Po nehodě byl v daném úse-
ku dálnice omezen provoz a  dálnice 
byla průjezdná pouze pravým jízdním 
pruhem,“ doplnila mluvčí krajské poli-
cie Ivana Skoupilová s tím, že hmotná 
škoda byla předběžně vyčíslena na 
180 tisíc korun a  policisté se budou 
vyšetřováním nehody dále zabývat. 

(mik)

VRCHOSLAVICE V Prostějově se 
o tak zvaném Re-use  centru mluvi-
lo několik let, teprve letos snad do-
jde k jeho realizaci. Vyrůst by mělo 
ve sběrném dvoře u  svaté Anny 
a  město přijde na stovky tisíc ko-
run. Ve Vrchoslavicích se rozhodli 
jinak a  na 1. máje otevřeli RE – 
Šopu. Stačil jim k tomu kontejner!

Kristýna BOHATOVÁ

Obyvatelé Vrchoslavic sem mohou 
jednou měsíčně přinést funkční 
domácí potřeby, hračky, textil, ná-
bytek a  podobně „Chybí-li vám 
odrážedlo, plechy na pečení, stojan 
na stromeček, nebo hrnky do letní 
kuchyně, přijďte se podívat. Třeba 
i  vy přispějete k  předcházení vzni-
ku odpadu tím, že namísto nákupu 
věcí nových využijete věci starší,“ 
vyzývá veřejnost vedení obce.  

KONICE Už to tedy potřeboval! 
Konický barokní zámek příští rok 
oslaví 320 let od svého vzniku. Část 
jeho fasády na to skutečně vypada-
la. I proto ve městě rozhodli pustit 
se do rekonstrukce. 
Lešení obklopilo dominantu Koni-
ce, kde se nachází Muzeum řeme-
sel, informační centrum, koncertní 
sál či galerie. Část zámecké fasády 
se již v minulosti podařilo opravit. 
Nyní přišla na řadu ta, která těs-
ně přiléhá k  sousednímu kostelu. 
„Hotovo by mělo být nejpozději 
do konce října. Budeme rádi, když 
bude vše dokončeno co nejdříve, 
protože následovat bude revitaliza-
ce prostoru před zámkem, která je 

součástí projektu obnovy našeho 
náměstí,“ upozornil konický staros-
ta Michal Obrusník. 
Náklady jsou v  tomto případě zcela 
logicky podstatně nižší, než s  jakými 
se počítá v  případě rekonstrukce fa-
sády plumlovské zámku. Ve městě je 
vyčíslili na zhruba 1 350 000 korun, 
částečně je pokryjí peníze z EU. „Na 
tuto akci dotačně přispěl Olomoucký 
kraj a  IROP prostřednictvím MAS 
Regionu Haná,“ dodal Obrusník. Tím 
to však v  případě obnovy konického 
zámku stále neskončí. „Zůstane nám 
jeho zadní část ve směru od Smetano-
vy ulice. Do ní se budeme moci pustit 
hned, jak na ni opět získáme dotace,“ 
uzavřel konický starosta.  (mls) 

u Studence!
STUDENEC Na nebezpečném úseku silnice mezi Studencem a Olšany u Prostějova do-
šlo k další vážné autonehodě. V místech, na kterém během posledního roku a půl došlo 
ke třem smrtelným haváriím, se čelně srazila dvě vozidla. Oba těžce zraněné řidiče pře-
vezly sanitky do olomoucké Fakultní nemocnice.  

„Ve čtvrtek 16. května ráno se stala dopravní ne-
hoda mezi obcemi Studenec a Olšany u Prostějo-
va. Dvaačtyřicetiletý řidič vozidla Toyota Corolla 
jel od Studence a  nedržel se při pravém okraji 
vozovky. Vjel do protisměru, kde v daný moment 
projíždělo vozidlo Škoda Rapid s  šestatřicetile-
tým řidičem. Ten se snažil kolizi vyhnout, střet se 
mu však nepodařilo odvrátit,“ informovala Miluše 

Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Po-
licie ČR v Olomouci. „Oba byli při nehodě zraně-
ni a převezeni do Fakultní nemocnice Olomouc. 
Na vozidlech byla škoda předběžně vyčíslena na 
500 tisíc korun a na komunikaci ve výši 5 000 ko-
run. Dechové zkoušky vyloučily, že by řídili pod 
vlivem alkoholu,“ doplnila ještě mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.  (mik) 

Oba zraněné převezli do špitálu

ze strany 3
ČECHY POD KOSÍŘEM Jak avi-
zujeme na třetí straně dnešního 
vydání, policie odhalila obří mno-
žírnu psů nedaleko Olomouce, ve 
které našla 93 zbídačených zvířat. 
Případ je svojí velikostí a  závaž-
ností naprosto mimořádný, proto 
si ho převzali kriminalisté z Prahy. 
Ostatně sedmapadesátiletá žena ve 
svém domě psy množila a  druhá 
pětaosmdesátiletá důchodkyně je 
v  Praze prodávala. Zanedbaná zví-
řata chovaná v nevyhovujících pod-
mínkách byla okamžitě převezena 
k veterinárnímu ošetření a nyní se 
o ně starají různé neziskové organi-
zace. Mezi nimi je i psí útulek Voří-
šek v Čechách pod Kosířem. 

Převážně se jednalo o  plemena jako 
yorkšíři, čivavy, maltézáci či „kavalír-
ci“. Chováni byli vyloženě kvůli zisku, 
ostatně právě o  mláďata těchto ma-

lých pejsků je mezi lidmi i díky jejich 
roztomilosti velký zájem. Jenže jejich 
původní majitelé se očividně nesta-
rali o  nic jiného než o  to, jak prodat 
právě narozená štěňata. „Zvířata byla 
chována v  několika místnostech ro-
dinného domu, ve zcela nevhodných 
podmínkách. Matky s čerstvě naroze-
nými štěňátky žily s  několika dalšími 
psy v  jedné místnosti, bez možnosti 
klidu a odpočinku. Psi bydlící v domě 
žili mezi výkaly, které požírali. Další 
psy žena chovala v kotcích na zahradě. 
Na malém prostoru v zamřížovaném 
kotci žilo několik podvyživených psů, 
kteří měli zanedbanou srst pokrytou 
výkaly, většina z nich trpěla stomatiti-
dou, záněty spojivek a mnoha dalšími 
chorobami. Odrozená štěňata rasy 
putovala k prodeji do Prahy,“ popsala 
policejní mluvčí Eva Kropáčová.

Po odebrání psi skončili nejen v útul-
ku Voříšek v  Čechách pod Kosířem, 
ale také v útulcích v Olomouci, Dok-
sech, Praze 10 a  na dalších místech. 

„V  případě, že by se někdo rozhodl 
pomoci útulkům s pokrytím nákladů 
na léčbu zvířat, nebo by chtěl ve své 
rodině zajistit hezký život odebraným 
pejskům, může se s nimi spojit,“ dopo-
ručila ještě Eva Kropáčová. 
A v tom je právě hlavní kámen úrazu. 
Zubožení psi vyžadovali akutní vete-
rinární péči. „Většina pejsků byla ve 
velmi špatném stavu, byli špinaví od 
výkalů, mají zadredovanou srst, pře-
rostlé drápky, většina byla ve špatné 
výživové kondici, alarmující byl stav 
ústní dutiny u většiny psů, konkrétně 
silný zubní kámen, až hnijící zuby,“ 
popsal Leopold Dostál z  Útulku Vo-
říšek v  Čechách pod Kosířem. Zlep-
šení jejich zdravotního stavu nebylo 
možné bez důkladné veterinární péče 
a  kvalitního krmiva. A  to rozhodně 
není zadarmo. „Dobrou zprávou je 
snad jen to, že všechny již můžeme 
nabízet k  adopci. Jinak ovšem stát 
na tyto pejsky naprosto kašle. Bez 
peněz dárců bychom se při péči o ně 
absolutně neobešli,“ netajil rozhořče-
ní Leopold Dostál, který tímto opět 
požádal o finanční pomoc. Dobří lidé 
mohou přispívat na účet útulku číslo 
43-7715910237/0100.   (mls)

na dárce 

I  CYKLISTY
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Jedná se o  aktivní ochranu zákon-
ných principů? Nebo spíše o  sys-
tematickou šikanu vytipovaných 
osob, které se dotyčným z  nejrůz-
nějších důvodů znelíbily? Názory 
na působení spolku Prostor Pros-
tějov se různí. O  mnohém svědčí 
fakt, že nejčastějším terčem tohoto 
spolku zastupovaný Jiřím Zakopa-
lem je majitel společnosti Kentaur 
Petr Kuba. Za záplavou vzletných 
slovy o ochraně zákonů a máváním 
paragrafy se skrývá typický sou-

sedský spor, který odstartovala pro 
nezaujatého pozorovatele relativně 
nevinná přístavba skladu u  haly, 
kterou prostějovský stavební úřad 
povolil navzdory připomínkám 
Jiřího Zakopala coby souseda. To, 
co následovalo, by si nepřál nikdo 
z nás.   

Dlouholeté spory vyvr-
cholily na zahradě domu 

Petra Kuby. „Byla 
otevřená brána a  pan 
Zakopal si mě opět na 
mém pozemku na-
táčel na svůj mobilní 

telefon. Činí tak pra-
videlně, ačkoliv jsem 
mu mnohokrát říkal, 
že je mi to nepříjem-
né, nepřeji si to a  je to 
nezákonné. Děje se 
tak minimálně od roku 

2020, jeho agresivita se 
však neustále stupňuje, 

loni napadl manželku, 
nyní mě. Opravdu za-

čínáme mít obavy 
o  jeho duševní 

zdraví, jde z něj 
strach, nelze 
už opravdu 
odhadnout , 

čeho všeho je schopen,“ vyjádřil se 
Petr Kuba, podle něhož vše začalo 
tím, že chtěl, aby ho Zakopal pře-
stal natáčet na mobilní telefon. „Po 
těch letech už jsem toho měl oprav-
du dost, řekl jsem mu, ať se nechá 
vyšetřit a  odstrčil jsem od sebe 
jeho mobilní telefon. Prát jsem se 
nechtěl, to jsem dělal naposledy 

na základce. On se ale do mě pus-
til, byl v amoku, úplně nepříčetný,“ 
popsal Kuba, kterého měl výrazně 
mladší Zakopal zbít pěstmi, škrtit 
a kopat na zemi. „Když telefonoval 
policii, tak se mi podařilo mu utéct, 
ale on si pro mě doběhl a znovu mě 
napadl. Celou levou stranu obličeje 
jsem měl zakrvácenou, jak do mě 
bušil pěstmi. Nyní trpím částečnou 
ztrátou sluchu, jak mi bušil do spán-
ku. Bolí mě krční páteř, naštěstí vy-
šetření CT dopadlo dobře,“ shrnul 
Kuba.   

Sám architekt celou věc viděl do-
cela jinak. „Vše začalo tím, že pan 
Kuba místo smluveného podání 
ruky z  důvodu stvrzení sázky na-
přáhl ruku a urazil mi kus předního 
zubu. Následně jsem ho zpacifiko-
val a  zavolal na tísňovou linku se 
žádostí, aby se na místo dostavila 
policie z důvodu napadení a násled-
né potyčky. Celý konflikt tím mohl 
být ukončen. Jenže došlo k novému 
útoku, takže jsem musel zasadit 
další direkt,“ zveřejnil svoji verzi 
celé události Zakopal, podle něhož 
se jednalo o  přiměřenou obranu. 
Zároveň odmítl, že by svého soka 
škrtil či do něj na zemi kopal. „Pan 
Kuba by měl uznat, že v  pěstním 
souboji neobstál ani v  prvním ani 

ve druhém kole. Tím by to skon-
čilo a  nemusel se vykreslovat jako 
údajná oběť,“ dodal Zakopal, který 
stav svého rivala posoudil jako nijak 
zvlášť vážný. „Celkem dlouho tam 
stál, normálně chodil, fotil se a ko-
munikoval,“ uzavřel Zakopal. 

Jiří Zakopal svého souseda dlou-
hodobě označuje jako majitele 
černých staveb, posílá na něj opa-
kované kontroly a naznačuje, že vše 
mu „prochází“ jen díky tomu, že má 
dobré vztahy s  úředníky z  prostě-
jovského stavebního úřadu. Kořeny 
jejich vzájemných sporů se přitom 
datují do roku, kdy se Petr Kuba 
rozhodl rozšířit stávající halu na 
svém pozemku o  2,6 metru dlou-
hou přístavbu. „S rodiči pana Zako-
pala stejně jako s ostatními sousedy 
jsem nikdy neměl problém. On sám 
coby soused s přístavbou souhlasil 
ovšem za nesmyslných podmínek. 
Stavební úřad následně povolení 
opravdu vydal, což odstartovalo 
sérii právní sporů. Pan Zakopal pak 
mimo jiné napadl legálnost stavby 
víc jak sto let staré stodoly, kterou 
jsem koupil od souseda i  dalších 
objektů. Přitom i  v  jeho případě 
bylo zjištěno, že stavby, které vlast-
ní, byly postaveny načerno,“ reago-
val Petr Kuba. 
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Radní budou jednat

Prostějov (mik) – V  úterý 
21.  května se ke svému dalšímu 
jednání sejde Rada statutárního 
města Prostějova. O  den později 
se i  PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník zúčastní avizované tiskové 
konference na radnici, abychom 
čtenáře mohli informovat o  ak-
tuálních rozhodnutích našich 
konšelů. „Hned v úvodu budeme 
projednávat výsledky hospodaře-
ní Lesů města Prostějova za rok 
2023. Ještě důležitější ale bude 
schválení účetních závěrek a  také 
závěrů celoročního hospodaření 
města. Schvalovat budeme rov-
něž laureáty na udělení Cen města 
Prostějova,“ nechal se slyšet pri-
mátor Prostějova František Jura 
(ANO). Program rady města je 
ale samozřejmě mnohem bohatší. 
„Diskutovat budeme o  projektu 
třetí etapy cyklostezky v  Určické 
ulici, schvalovat se budou různá 
rozpočtová opatření ke staveb-
ním investicím a  také pronájmy 
či výpůjčky městských pozemků,“ 
vyjmenoval namátkou náměstek 
primátora Jiří Rozehnal (ANO).   

Dotace 
do sociální oblasti

Prostějov (mik) – Prostějovští 
konšelé schválili další dotace do 
sociální oblasti. „Na základě do-
poručení příslušné komise jsme 
posoudili šestici žádostí a rozhod-
li jsme dané subjekty podpořit fi-
nančními částkami v řádech tisíců 
až desetitisíců korun. Jde o orga-
nizace, které dlouhodobě fungují 
a  zabezpečují z  našeho pohledu 
důležitou oblast života,“ uvedla 
náměstkyně primátora Marce-
la Župková (ANO). Jak dodala, 
dotace od čtyř až do osmačtyři-
ceti tisíc korun směřují například 
k  Armádě spásy, Hospici na Sva-
tém Kopečku, Společnosti pro 
ranou péči, Prostějovským vozíč-
kářům či Sjednocené organizaci 
nevidomých a slabozrakých. 

Peníze i pro vèelaøe 

Prostějov (mik) – Radní schva-
lovali na své schůzi i dotace do ob-
lasti životního prostředí. „Zabývali 
jsme se jak jednorázovými akcemi, 
tak žádostmi o dotace na činnost. 
Oblast životního prostředí, péče 
o  živočichy, rostliny i  aktivity 
spojené s  výchovou dětí k  odpo-
vědnosti k přírodě považujeme za 
důležitou a snažíme se smysluplné 
akce podporovat,“ říká náměstky-
ně primátora Marcela Župková. 
Jak dodala, přízni města se těší na-
příklad i včelaři nebo zahrádkáři. 

RYCHLÉ INFO
ARCHITEKT PODNIKATELE ROKY 
SLEDOVAL, NAKONEC SE PORVALI
ARCHITEKT PODNIKATELE ROKY 
SLEDOVAL, NAKONEC SE PORVALI

Zakopal měl přijít o zub, 
Kuba skončil v krčním límci  

PROSTĚJOV Jeden úspěšně 
podniká a má svých starostí až 
nad hlavu, druhý vystudoval ar-
chitekturu, nicméně sám sebe 
postavil do role „hlídacího psa 
demokracie“. To se projevuje 
hlavně tím, že soustavně zasílá 
podněty na nejrůznější úřady, 
což zaobaluje vzletnými slovy 
o boji s klientelismem. Přitom se 
v poslední době zaměřil téměř 
výhradně na svého souseda, 
s nímž vede letité spory. Spor 
Petra Kuby a Jiřího Zakopala je 
zcela zbytečným konfliktem 
dvou aktivních lidí, kteří si však 
nic nedarují. Nahromaděná 
energie za značně dramatic-
kých okolností vyvřela na po-
vrch jako láva v úterý 7. května, 
kdy měl pětatřicetiletý Zakopal 
zmlátit o 25 let staršího Kubu.     

 Foto: Facebook 

z titulní strany

„Bílý dům“ bude mít zelenou fasádu
„Systém zelené fasády je navrhován 
jako treláž s popínavými rostlinami. Na 
budově budou umístěny tři přídavné 
konstrukce. Ve dvorní části budou dvě, 
první o  šířce 6,8 metru a  výšce 15,35 
metru, druhá široká 6,4 metru a  vy-
soká 15,35 metru. U  západního pole 

fasády a  na nárožní části jižní fasády 
bude třetí konstrukce o  rozměrech 3 
krát 10,1 metru,“ uvedl pro Večerník 
náměstek prostějovského primátora 
Jiří Rozehnal. 
V  květnu 2024 probíhalo výběrové ří-
zení na dodavatele stavby, trvat by měla 

zhruba dva měsíce. Magistrát předpo-
kládá, že hotovo by mělo být do září le-
tošního roku. „Náklady jsou odhadnuty 
na částku zhruba 726 tisíc korun. Tyto 
finanční prostředky jsou v  rozpočtu 
města na rok 2024 vyčleněny,“ dodal 
Rozehnal.  (kib)

Treláž s popínavými rostlinami povolili i památkáři 
PROSTĚJOV Záměr ozelenění fasády magistrátního ob-
jektu ve Školní ulici v Prostějově, dříve známém jako bílý 
dům, zpracovala brněnská firma v  únoru 2024. Objekt 
není kulturní památkou, ale nachází se na území městské 
památkové zóny. V  březnu 2024 vydal Odbor územního 
plánu a  památkové péče Magistrátu města Prostějova zá-
vazné stanovisko, že je tento záměr přípustný.

„Makovice byly 
prázdné,“ potvrdil 

náměstek Rozehnal 
pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Nejprve bylo nutné provést rekon-
strukci střechy, protože do střešní 
konstrukce zatékalo. „Na základě 
zpracované projektové dokumen-
tace byla nejprve provedena opra-
va sedlových a  pultových střech, 
demontáž stávající krytiny a  bed-
nění, oprava krovu, výměna ople-
chování, nová krytina a  oprava 
věží. Dále bude provedena oprava 
fasády dvorní i uliční a stejně také 
soklů,“ uvedl pro Večerník náměs-
tek primátora Jiří Rozehnal.  
Při provádění prací byly sejmu-
ty západní a  východní věžičky. 
Východní již prošla repasí a  byla 

znovu osazena v  květnu, západní 
se na střechu vrátí v  příštích týd-
nech. „Na nejvyšších částech věži-
ček byly objeveny tzv. ‚makovice‘, 
do kterých naši předkové obvykle 
ukládali vzkazy dalším generacím. 
Makovice byly otevřeny, bohužel 
však žádnou schránku s dobovými 
vzkazy neobsahovaly," doplnil Ro-
zehnal. 
Podle jeho slov rekonstrukce bu-
dovy ZUŠ probíhá bez problémů 
a v souladu se chváleným harmo-
nogramem. 
Budova na rohu Kravařovy ulice 
byla postavena roku 1903 jako 
internát obchodní akademie. 
V  roce 1918 zde byla rodinná 
škola, od roku 1931 je sídlem 
hudební školy, nyní ZUŠ. Objekt 
není nemovitou kulturní památ-
kou, nachází se ale v městské pa-
mátkové zóně. 

PROSTĚJOV Rekonstrukce střechy, oprava soklu a fasády a jejich 
nátěrů, nátěrů vnějšího líce oken, oprava a  nátěry klempířských 
prvků, repase věžiček. To vše jsou práce, které město nechává pro-
vádět na budově ZUŠ Vladimír Ambroze. Rekonstrukce v hodno-
tě více než 22 milionů korun započala v září 2023, dokončena by 
měla být v listopadu letošního roku. 



PROSTĚJOV Každá nehoda nemá předem jasného viníka, jak by 
se mohlo v některých případech i na první pohled zdát. Uprostřed 
minulého týdne srazila řidička mercedesu na křižovatce přímo 
v centru města starší cyklistku. Zda ovšem za nehodu mohla prá-
vě řidička auta, bude otázkou pro vyšetřovatele. Jednašedesátiletá 
žena jedoucí na kole byla totiž opilá... 
„Ve středu 15. května krátce před 
polednem řídila osmatřicetiletá žena 
osobní vozidlo po Pernštýnském ná-

městí v Prostějově směrem do Škol-
ní ulice. Při jízdě přehlédla jednaše-
desátiletou cyklistku, která jela od 

náměstí T. G. Masaryka. Došlo tím 
ke střetu levého předního rohu vo-
zidla se zadním kolem jízdního kola. 
Následkem tohoto cyklistka upadla 
na vozovku a zranila se. Z místa byla 
sanitkou odvezena do místní ne-
mocnice,“ sdělila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Při nehodě došlo ke hmotné škodě 
na vozidle Mercedes a jízdním kole 
v předběžné výši sedmi tisíc korun. 
Mnohem podstatnější ale byla jiná 
věc... „S oběma ženami byla na mís-
tě provedena dechová zkouška na 
přítomnost alkoholu, kdy u řidičky 
osobního vozidla byla negativní 
a u cyklistky byla dechová zkouška 
pozitivní. Hodnoty, které se ob-
jevily na zařízení, byly 0,69 a  0,68 
promile alkoholu. Přestupek jízdy 
pod vlivem alkoholu cyklistky byl 
oznámen do správního řízení,“ řek-
la dále mluvčí krajské policie Milu-
še Zajícová. 
Nehoda v  centru Prostějova je na-
dále v šetření policistů z dopravního 
inspektorátu.  (mik)
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JARNÍ DNY ZDRAVÍ PO LETECH ZASE OKOUZLILY

PROSTĚJOV Národní dům během minulého pondělí a úterý pořád-
ně ožil. V jeho prostorách proběhly obnovené Jarní dny zdraví. Jak 
uvedla politička Projektu Zdravé město Prostějov Marcela Župková, 
obnovení této tradiční akce je společným dílem Komise Zdravého 
města, odborných partnerů projektu v čele s Krajskou hygienickou 
stanicí, Střední zdravotnickou školou a  dalších jako Nemocnice 
AGEL Prostějov, Optika Wagner a dalších. 

Michal KA DLEC
Zuzana Bartošová z  Krajské hygie-
nické doplnila program celé akce. 
V  prostorách divadelní restaurace 

v Prostějově bylo možné využít bez-
platného měření krevního tlaku, cuk-
ru, tělesného složení, a dokonce i očí. 
Fyzioterapeut a  nutriční specialista 
byli k dispozici pro individuální kon-

zultace nebo celkový pohled a analý-
zu. Proběhla přednáška na téma Zdra-
vé dýchání, kterou vedla certifikovaná 
lektorka Veronika Richter. Další slovo 
měla paní Jarmila Podhorná při před-
nášce s názvem Bylinky v prevenci ci-
vilizačních onemocnění a pod vede-
ním fyzioterapeutky Renaty Zaťkové 
se zaměřila rovněž na téma Barefoot, 
zdravé obouvání. 
Vše doplnil předseda Komise 
Zdravého města Martin Mokroš: 

„Celý program byl pro veřejnost 
zdarma! V ‚Národě‘ bylo narváno 
zájemci, konaly se přednášky a za 
sebe mohu říct, že se obnova celé 
akce podařila. A  věřím, že bylo 
navázáno na skvělou tradici. Uva-
žujeme o  tom, že by Dny zdra-
ví byly dokonce dvakrát ročně,“ 
sdělil Večerníku Martin Mokroš, 
předseda Komise Zdravého měs-
ta a  ředitel Střední zdravotnické 
školy v Prostějově.  

Po letech odmlky se akce vrátila do „Národa“
 Foto: Martin Mokroš 

PROSTĚJOV Parkoviště v  Žeranovské ulici prochází rekonstrukcí. 
Před blokem domů bude navýšen počet parkovacích míst o třináct na 
celkových dvacet šest. Přibydou rovněž dvě parkovací místa pro osoby 
se sníženou schopností pohybu a orientace. 
„Dojde také k úpravám stávajících chodníků, šířka chodníku podél parkoviš-
tě je 2,3 metru. Dva stávající stožáry veřejného osvětlení budou demontová-
ny a místo nich budou osazeny tři nové s výškou 6 metrů a pozinkovanou 
úpravou,“ informoval náměstek Jiří Rozehnal s tím, že nová svítidla budou 
LED s výkonem 3 x 45,5 W.
Rekonstrukce vyjde městskou kasu na 7,2 milionu korun bez DPH, dokon-
čena by měla být v červenci letošního roku.  (kib)

PROSTĚJOV „Znaménka není 
třeba neustále vyřezávat, ale urči-
tě je důležité mít je pod kontro-
lou. Na prohlídku byste měl zajít 
alespoň jednou do roka,“ konsta-
tovala vyšetřující lékařka během 
bezplatného vyšetření ve stanu 
ČPZP, jenž se ve středu 15. května 
objevil uprostřed náměstí TGM. 
Na akci, která byla nejen o  pre-
venci melanomu a  dalších forem 
rakoviny, přišli někteří právě včas. 

Martin ZAORA L
Slunce začíná připalovat, a  tak se 
nelze ani divit, že o  bezplatné vy-
šetření potenciálně nebezpečných 
znamének byl mezi lidmi opravdu 
velký zájem. Hodinu po poledni 
se od stanu ČPZP na náměstí táh-
la zhruba 40 metrů dlouhá fronta. 

Vyšetření na třech stanovištích však 
odsýpala opravdu rychle, a  kdo si 
trpělivě stoupl na konec fronty, če-
kal zhruba necelou půlhodinu. 
Vyšetřování probíhalo od 10 do 
17 hodin a po většinu dne byl nával 
ještě větší. „Přišla jsem po půl desá-
té a už v té době tu bylo tolik lidí, že 
jsem to vzdala a raději šla až teď po 
obědě,“ svěřila se jedna z čekajících 
starších paní. 
Při vstupu do stanu si mohli zájemci 
zkrátit čekání zkouškou správného 
samovyšetření šourku či prsou, a to 
na připravených umělohmotných 
modelech a  za doprovodného ko-
mentáře přítomné zdravotnice. Celá 
akce byla hlavně o prevenci melano-
mu, lidem přitom mohla i zachránit 
život. „Ještě že jste přišla, bude se 
s tím muset něco dělat,“ zaznělo při 

návštěvě redaktora Večerníku ze 
sousední „kabinky“ při vyšetření 
jedné z  přítomných žen. Zhoubný 
melanom přitom patří mezi nejne-
bezpečnější druhy rakoviny. „Za-
číná relativně brzy metastázovat 
do dalších částí a  orgánů lidského 
těla,“ vysvětlil prostějovský primátor 
František Jura, který nad akcí převzal 
záštitu a sám se také nechal vyšetřit.  
Celá akce nebyla pouze o preven-
ci rakoviny. Kromě znamének si 
mohli zájemci ve stanu ČPZP bě-
hem krátké chvilky nechat zanaly-
zovat také rozložení svalů a tuku na 
svém těle. Díky tomu zjistili, zda je 
kromě nádorového onemocnění 
neohrožuje také nadváha a  s  tím 
spojená cukrovka 
i  některé z  nebezpečných kardio-
vaskulárních onemocnění. 

Lidé si mohli také nechat změřit i tělesný tuk enormní zájemenormní zájem

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Kompletní oprava interiérů sociál-
ního zařízení, nové vnitřní rozvody kanalizace, 
vody a  elektroinstalace, nové obklady a  dlažby, 
osazení nových zařizovacích předmětů a vnitřních 
dveřních křídel. To je jen část prací, které v budově 
se sociálním zařízením a trafostanicí na prostějov-
ské tržnici v Uprkově ulici v současné době provádí 
stavební firma. Dokončeny by měly být k 5. červen-
ci letošního roku. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Objekt dále čeká oprava a výmalba vnitřních omítek, 
včetně nátěrů ocelových zárubní a  vnějších plecho-
vých dveří,“ vyjmenoval náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal. A proč radnice nenechala objekt zbourat spolu 
s tržnicí? „Než bude definitivně určeno, kde bude stát 

nová, nemohli jsme zrušit ani sociální zařízení, ani tra-
fostanici. Obojí je pro chod trhu nezbytné,“ vysvětlil 
náměstek Rozehnal. 
Nejvýhodnější cenovou nabídku předložila podle jeho 
slov firma R&G ZESTA, a to cenou 449 853 koruny 
bez DPH, to je 544 322,13 koruny s DPH. Součástí 
bude i rezerva na další práce v hodnotě za zhruba 200 
tisíc korun. „Důvodem je skutečnost, že se zde dopo-
sud neprováděly žádné stavebně technické průzkumy 
a sondy. Při těchto opravách tak může dojít k dalším 
nepředvídatelným výdajům,“ konstatoval Rozehnal. 
Trhovci jsou opravou sociálního zařízení nadšeni. „Už 
bylo o strach tam chodit, roky do toho nikdo neinves-
toval ani korunu a podle toho to vypadalo. Raději jsme 
chodili do Zlaté brány než tam. Konečně se vrátíme do 
21. století,“ uvedla pro Večerník jedna z prodávajících. 

„Sociálky“„Sociálky“

„Konečně se vrátíme do 21. století,“ libují si trhovci„Konečně se vrátíme do 21. století,“ libují si trhovci

OPILOU
CYKLISTKU



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Okurka 
hadovka  1 ks 19,90 19,90 19,90 15,90 10,90 9,90

Paprika 
mix 500 g 59,90 54,90 54,90 54,90 54,90 39,90

8,90 9,90 9,90 8,90 9,90 8,90

1 ks - - - - 89,90 -

 1 ks 14,90 12,90 17,90 12,90 17,90 12,90

 1 kg 99,80 69,90 79,90 69,90 54,90 99,90
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SHOPY

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Vrahovice
Dne: 27. 5. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. J. Suka - pravá strana s  č. 
8-28, J. Rokycany č. 12, ul. Kpt. 
Nálepky - oboustranně od ul. J. 
Rokycany po ul. J. Křičky, celá 
ul. J. Křičky, zahrada za Romží, 
parc. 846/1. 
Obec: Prostějov
Dne: 27. 5. 2024 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Mubea Stabilizer Bar System 
s.r.o., Kralický Háj. 
Obec: Vrahovice
Dne: 27. 5. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Za Drahou s č. 2a (ZADAS spol. 
s r.o., VGP Park Prostějov a.s.), č. 
3, č. 6, parc. č. 8226, odb. místo 
Petr Dolák. 
Obec: Studenec - Kaple
Dne: 27. 5. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec čelechovická Kaple.
Obec: Hvozd u Konice
Dne: 28. 5. 2024 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Hvozd u  Konice č. p.: 165, 
parc. K/141/21, 141/1, 141/2, 
141/17.
Obce: Mostkovice, Stichovice,

Seloutky, Plumlov,
Domamyslice

Dne: 28. 5. 2024 od 7:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Mostkovice, Stichovice 
s ulicemi: Ohrozimská, Hlinická, 
V  Proluce, Nábřežní, Pěší, Za 
Stodolami č. 534, 540, 539, 561, 
Stichovická, oboustranně ul. 
Prostějovská od Stichovická po 
kostel a  č. 80, K  Lávce, Za Škol-
ou, Úzká, Gen. Kraváka (vč. ob-
chodu), Salatky, Na Valše, Lesná, 
Panská, Pod Lesem, Jižní od ul. 
Na Valše po konec vč. ZŠ a domu 
s  peč. službou, Uličky od č. 21 
a 118 po ul. Na Valše včetně ulice 
k obchodu, ul. Na Hrádku, Cha-
tařská, RD pod sadem s ul. Sado-
vá, Jabloňová, sad Mostkovice, 
dále ul. K Mlýnu, U Jezu, Dr. Cin-
ka, Stará, Pod Hrází, K  Výpusti 
vč. minigolfu, areálu tábora, dále 
lokalita chat kolem Letního kina, 
od hráze po parkoviště a  po č. 
chat 1145, 1135 u  yacht klubu, 
včetně kina, č. 1156, občerstv-
ení č. 834, celé chatové oblasti 
Mostkovice vč. kempu, pláže 
U  Vrbiček, restaurace Panel atd. 
až po hotel Zlechov, dále chato-
vé lokality Záhoří - Domamyslice 
"Nad Drůbežárnou", Čechovice, 
Seloutky - Vinohrad, Za Vinohra-
dem, Loupežník, Plumlov - kemp 
Žralok.

Obec: Buková
Dne: 29. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Buková 
ZD (č. 300748).
Obec: Prostějov
Dne: 29. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kostelecká č. 10-14, 14a.
Obec: Vitčice
Dne: 30. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Vitčice č. p.: 15-20, 31, 39-44, 64, 
69, 71, 79, 89, 91, 93, 94, 96-100, 
105, 107.
Obec: Konice
Dne: 31. 5. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Odběra 
Moděva (č. 300808).
Obec: Rozstání
Dne: 31. 5. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
od obce Otinoves oboustranně 
první ulice vlevo od č. 300 a 303 
po č. 312 a 354, déle odbočná ul. 
od č. 303 a 351 po č. 261 naproti 
trafostanice a č. 290, 292, 291 na-
proti areálu ZD.     
Obec: Nové sady, Březina
Dne: 31. 5. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Nové sady včetně části 
Březina a přilehlých chat, chalup 
či hájoven napojených z obce.
Obec: Konice
Dne: 31. 5. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice: Hřbitovní, Vrchli-
ckého (mimo č. 354), Masaryko-
vo nám. (mimo č. 41, 42, 47-51, 
62, 63), E. Beneše, č. 462 na ul. 
Husova, areál polikliniky č. 392, 
hřbitov. Celé ulice: Březský vrch, 
Tyršova, areál ZŠ+G Konice, 
sportovní hala, dům seniorů, 
sokolovna. (Netýká se polikli-
niky č. 392).
Obec: Přemyslovice
Dne: 3. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Přemys-
lovice č. p.: 500-503, K/1297/8, 
K/1297/9, K1297/10, 507.
Obec: Hačky
Dne: 3. 6. 2024 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hačky.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 3. 6. 2024 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: ulice: Pa-
lackého - celá mimo č. 919, 965, 
939, 937, Pod Kosířem - celá, 
mimo č. 163, ulice Sportovní - od 
ul. Palackého po MŠ (včetně) a č. 
868, sídliště Sport s  č. 775, 774, 
773, 772, 868, 887, 866, Jakubské 
nám. od č. 98 po č. 105 vč. koste-
la, fary.

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 3. 6. 2024 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: Husova, Cihelní, 
Kroužek. Ulice Císařská od č. 75 
a 24 po č. 272 a 417 (mimo č.81).
Obec: Konice
Dne: 3. 6. 2024 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá ulice Karafiátova (mimo č. 
69), č. 41, 42, 47-51, 62, 63 na 
Masarykově nám., č. 46, 739, 299 
na ul. Kostelní, č. 44, 290, 399, 43 
na ul. Švehlova.
Obec: Prostějov
Dne: 3. 6. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Pro-
stějov Mubea (č. 700041), 
Odběratelská trafostanice SLA-
DOVNA (č. 300650).
Obec: Plumlov
Dne: 5. 6. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Plum-
lov - ul. Lesnická s  č. 455, 525 
(Kojetínská prefa s.r.o.). 
Obec: Nová Dědina
Dne: 5. 6. 2024 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Nová Dědina napájená z  TS 1. 
zděná: střed obce od č. p. 19, 60, 
63 a 18, 34 po č. p. 11.
Obec: Kelčice
Dne: 5. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Kelčice: 
č. p. 1-20, 22-30, 32-38, 65-68, 
70, 73-80, 82-84, 89, 129 a parc. 
K/29/2.
Obec: Plumlov
Dne: 5. 6. 2024 od 8:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Plumlov 
- ul. 9. května s bytovými domy č. 
475-481 a 632 vč. garáží.
Obec: Konice
Dne: 5. 6. 2024 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ulice 9. května, na ul. Švehlova č. 8 
a 3. Na ul. Karafiátova č. 750, 69, 
12. Vrchlického č. p. 633.
Obec: Nezamyslice
Dne: 6. 6. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Vyškovská, ul. 30. dubna od č. 45 
a 467 po konec obce směr Tištín.
Obec: Křemenec
Dne: 7. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Křemen-
ec č. p. 66.
Obce: Nové sady, Březina
Dne: 7. 6. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Hamry: od č. 24 vedle trafostani-
ce ve středu obce - oboustranně 
podél hlavní silnice po č. 7 a 36, 
37, 38 a 104 za mostem, dále část 
za potokem od č. 54 po konec s č. 
56 a 72, dále celá chatová lokalita 
s vysílačem nad obcí. EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

P roce 2024

1. TESCO

2. KAUFLAND

3. LIDL

4. PENNY

5. BILLA

6. ALBERT

zelenina

Zelenina je základní součástí zdravé stravy a poskytuje širokou 
škálu důležitých živin, vitamínů a minerálů. Listová zelenina, 
jako špenát a salát, je bohatá na vitamín K, který je nezbytný 
pro správné srážení krve a zdraví kostí. Kořenová zelenina, jako 
mrkev a řepa, obsahuje sacharidy a vlákninu, což je důležité pro 
zdravé trávení. Plodová zelenina, jako rajčata, okurky, paprika 
a ředkvičky poskytují vitamíny C, A a množství antioxidantů, 
které chrání buňky před poškozením volnými radikály. Květák a 
kedluben jsou zase bohaté na vitamín C a vlákninu, což podporuje 
imunitní systém a zdravé trávení. Tyto druhy zeleniny jsou často 
základem chutných a osvěžujících pokrmů, jako jsou saláty, pečená 
zelenina nebo lehké omáčky. Konzumace různých druhů zeleniny 
je klíčová pro udržení dobrého zdraví, poskytuje nám nezbytné 
živiny a podporuje celkovou pohodu.

Ať vám zelenina přináší zdraví každý den!
Průzkum byl proveden ve středu 15. května 2024

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

úterý 21. května – blok č. 14
Plumlovská – Svolinského parkoviště Billa – 3 stání 
(mimo 2 stání u Penny marketu a 4 stání u Billy), 
A. Slavíčka – parkoviště + komunikace (K. Svolin-
ského – vjezd k Penny marketu)

čtvrtek 23. května – blok č. 15
Josefa Lady (severní obslužná), U  Stadionu, U  Stadionu 
– parkoviště + cyklostezka, Za Velodromem, Valašská, Po-
lišenského, Hacarova, Hacarova – 3 parkoviště, Krapkova 
(J. Lady – Za Velodromem).

V těchto dnech bude v ulicích Prostějova panovat naprostý klid. Dá se očekávat, že budeme 
prožívat příšernou nudu. Abychom si našli alespoň nějakou zábavu, musíme využít té 
nejbujnější fantazie. I tak ale bude problém se rozveselit. 

Nedělejte si žádné násilí, pokud bu-
dete mít chuť, klidně si po obědě 
zdřímněte. Co na tom, že budete 
v zaměstnání. Pohodu musíte udržo-
vat i v práci, jinak se z všudypřítom-
ného stresu zblázníte. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Doma vám to začne jiskřit, najednou 
si s partnerem budete vyčítat každou 
prkotinu. Nejlepším řešením menší 
rodinné krize bude, když se na pár 
dnů seberete a sami odjedete relaxovat 
mimo město. 

Konečně by vám mělo přát štěstí 
v  loterii či mírně hazardní hře. Ris-
kovat příliš nemusíte. Stačí jen, když 
budete spoléhat na čísla, která se 
motají okolo vašeho data narození. 
O výhru se pak podělte. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Chytře využijete chyby druhého, 
abyste se konečně obohatili. Neboj-
te, nepůjde o  žádný podvod, prostě 
jen uskutečníte plán někoho jiného. 
Počítejte ale s  tím, že získáte další 
nepřátele. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Ke svému protějšku se budete cho-
vat velmi mile, což se partnerovi 
bude zdát podezřelé. A  oprávněně? 
Sami víte, že jste v poslední době ne-
byli zrovna hodní, takže máte určitě 
doma co žehlit. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Zbytečně rozhazujete peníze, měli 
byste myslet na zadní kolečka. Na 
účtu se vám úspory povážlivě zten-
čují, takže máte nejvyšší čas je dopl-
nit. Co na tom, že párkrát vynecháte 
bouřlivé večírky s kamarády. 

Dávejte si pozor za volantem svého 
vozidla, v tomto období můžete cel-
kem lehce zapříčinit nehodu. Pokud 
můžete, jezděte městskou hromad-
nou dopravou. Nebo svěřte řízení 
auta někomu jinému. 

Užívejte si, dokud to jde a  dokud 
máte náladu. Ještě před víkendem 
dostanete pozvání do společnosti. 
Vůbec nepřemýšlejte o  tom, zda se 
zúčastníte. Na večírku bude spousta 
vlivných lidí, které potřebujete. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Rádi si pospíte, navíc když jste 
enormně unavení. Lehce se vám tak 
stane, že zaspíte do práce. Jednou 
vám to u nadřízených projde, podru-
hé už ale půjdete na kobereček. Holt, 
nákup dalšího budíku se vyplatí. 

Ač je to ve vašem případě k  nevíře, 
zamilujete se! Jste známí svojí averzí 
k  opačnému pohlaví, ovšem někde 
ve svém hlubokém nitru ukrýváte 
schopnosti ďábla. Najdete si partne-
ra, který vás přímo uhrane. 

Vaše problémy s  nadváhou nyní vy-
vrcholí. Lehce se seznámíte s pohled-
nou a sympatickou osobu. Potud tedy 
bude vše v pořádku. Jenomže oné oso-
bě budou vadit vaše kila navíc. A bude 
po lásce... 

Pohodový týden naruší jen bolest 
zubů, takže nutností bude návštěva 
stomatologa. Vytrpíte si u  něj svoje, 
ovšem po dvou dnech budete za vy-
trženou stoličku rádi. Konečně pře-
stanete brát prášky. 

Dělník/-ce vy výrobě 28 000-35 000 noční základní+praktické Uzeniny Zajíček, Vrahovice
Traktorista/-ka 25 000-35 000 jednosměnný střední odborné ZD Moravan, Domamyslice
Skladník/-ce 28 000-40 000 jednosměnný střední odborné ProChem Solutions, Plumlov
Manikér/-ka 21 300 dvousměnný základní+praktické Thi Dung Vu, Prostějov
Obsluha čerpací stanice 26 000-32 000 nepřetržitý střední odborné Erik Kunze, Žešov
Prodavač/-ka 21 300 jednosměnný střední odborné Handy corp, Prostějov
Šič/-ka 18 900-33 000 jednosměnný základní+praktické REDO, Vrahovice

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?



Uzávěrka
ŘÁDKOVÉ INZERCE 

proběhne 
v PÁTEK 24. května, v 10.00

Dne 24. května 2024 Dne 24. května 2024 
uplyne uplyne 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Antonína PÁLENÍKA pana Antonína PÁLENÍKA 

z Budětska. z Budětska. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Kdo ho měl rád, vzpomene, Kdo ho měl rád, vzpomene, 
kdo ho miloval, nezapomene. kdo ho miloval, nezapomene. 

Dne 22. května 2024 Dne 22. května 2024 
by se dožil 90 let by se dožil 90 let 

pan Josef GRMELA pan Josef GRMELA 
z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
a nikdy nezapomene manželka, a nikdy nezapomene manželka, 

syn a dcera. syn a dcera. 

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl, čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žil.  který jsi s námi žil.  

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 24. května 2024 Dne 24. května 2024 
si připomeneme si připomeneme 

7. výročí od úmrtí 7. výročí od úmrtí 
pana Ladislava MUSILA. pana Ladislava MUSILA. 

S láskou a úctou S láskou a úctou 
stále vzpomíná stále vzpomíná 
manželka Eva, manželka Eva, 

synové Ladislav synové Ladislav 
a Pavel s rodinami.a Pavel s rodinami. 

Maminky nikdy neumírají, Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají, ony jenom usínají, 

aby se každé ráno probouzely aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí…ve vzpomínkách svých dětí…

Dne 21. května 2024 Dne 21. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Anny VYSLOUŽILOVÉ paní Anny VYSLOUŽILOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Marie s manželem dcera Marie s manželem 
a syny.a syny.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc než ostatní. znamenají víc než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich!O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 12. května 2024 Dne 12. května 2024 
uplynulo 8 roků,uplynulo 8 roků,
kdy nás opustila kdy nás opustila 

naše milovaná babička naše milovaná babička 
paní Marie SVAČINOVÁ paní Marie SVAČINOVÁ 

ze Stařechovic.ze Stařechovic.
S úctou a láskou vzpomínají S úctou a láskou vzpomínají 

Peťka, Terezka, Míša a David.Peťka, Terezka, Míša a David.

Dne 25. května 2024Dne 25. května 2024 
si připomeneme si připomeneme 

70. výročí narození 70. výročí narození 
naší milované maminkynaší milované maminky

paní Jarmily VYROUBALOVÉ paní Jarmily VYROUBALOVÉ 
ze Hvozdu u Prostějova, ze Hvozdu u Prostějova, 

která nás předešla na věčnost která nás předešla na věčnost 
ve věku pouhých 30 let. ve věku pouhých 30 let. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
dcery Jarmila, Věra dcery Jarmila, Věra 
a Naďa s rodinami. a Naďa s rodinami. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Dotlouklo srdce Tvé znavené, Dotlouklo srdce Tvé znavené, 
uhasl oka svit, uhasl oka svit, 

budiž Ti, drahý tatínku, budiž Ti, drahý tatínku, 
za všechno vřelý dík. za všechno vřelý dík. 

Dne 19. května 2024 Dne 19. května 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí, 10. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Jaroslav DOSTÁL pan Jaroslav DOSTÁL 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina. děkuje rodina. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 21. května 2024 Dne 21. května 2024 
vzpomeneme 5. výročí, vzpomeneme 5. výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Marie SEKANINOVÁ paní Marie SEKANINOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.  děkuje rodina.  

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít,těžko je bez Tebe žít,

láska však smrtí nekončí,láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 24. května 2024Dne 24. května 2024
vzpomeneme 12. výročí od úmrtívzpomeneme 12. výročí od úmrtí

pana Miroslava PÍCHALApana Miroslava PÍCHALA
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují manželka Oldřiška, Děkují manželka Oldřiška, 
synové Mirek, Tomáš, Alešsynové Mirek, Tomáš, Aleš
a sestra Libuše s rodinou.a sestra Libuše s rodinou.
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Gustav Novák 1952  Pěnčín
Jana Zaoralová 1955  Prostějov
Vladislav Žvátora 1949  Soběsuky
Zdeněk Běljankin 1936  Prostějov
Věra Babiánková 1937  Bílovice
Božena Burešová 1952  Ptení
Růžena Svobodová 1937  Žešov
Ignác Režný 1929  Prostějov
PhDr. Ernest Hains 1938  Prostějov
Věra Minářová 1944  Kostelec na Hané
Milada Texlová 1943  Prostějov
Josef Šoc 1930  Kelčice
Milada Lukácsová 1957  Štěpánov
Zdeněk Sládek 1944  Prostějov

František Stratil 1948  Prostějov  

Jan Novotný 1931  Třebčín 
Zdeňka Drmolová 1946  Prostějov 
Ludvík Žíla 1973  Prostějov 
Aleš Vysloužil 1966  Žešov 

Středa 22. května 2024
 Jana Jančíková 1938 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Dagmar Lošťáková 1947 Určice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 23. května 2024
 Oldřich Janeček 1947 Čelechovice na Hané 14.00 kostel Kostelec na Hané
Pátek 24. května 2024
 Josef Zatloukal 1941 Žárovice 15.00 kostel Petra a Pavla Prostějov 
Středa 22. května 2024
 Růžena Králová 1947 Rozstání 15.30 Obřadní síň Rozstání

Pondělí 20. května 2024
 Jaroslav Vlk 1945 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 24. května 2024
 Danuše Hanáčková 1952 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

PRÁCI NABÍZÍ

Bezpečnostní 
a úklidová agentura 

přijme pro Prostějov 
nové zaměstnance v invalidním 

důchodu na pracovní pozice 
vrátný a úklidový pracovník. 

Informace na tel.: 602 786 692. 

Odborný řez ovocných stromů (zimní, 
jarní, letní), sekání travnatých porostů, 

údržba zahrad. Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

FINANCE

Rychlá půjčka 
od 5.000 do 30.000 Kč pro všechny. 

Volejte tel.: 776 087 428.

PRODÁM

Prodám hrobové místo
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Dne 18. května 2024 Dne 18. května 2024 
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli
33. výročí úmrtí 33. výročí úmrtí 

pana Josefa ŽILINČÍKA pana Josefa ŽILINČÍKA 

a dne 22. května 2024 a dne 22. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

27. výročí úmrtí 27. výročí úmrtí 
paní Anny ŽILINČÍKOVÉ,paní Anny ŽILINČÍKOVÉ, 

která by se která by se 
dne 26. května 2024 dne 26. května 2024 

dožila 96 roků. dožila 96 roků. 
Kdo jste je znali a měli rádi, Kdo jste je znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují děti s rodinami. Děkují děti s rodinami. 

Život jde dál Život jde dál 
jak tiché řeky proud, jak tiché řeky proud, 

jen bolest zůstává jen bolest zůstává 
a nedá zapomenout.a nedá zapomenout.

Dne 23. května 2024Dne 23. května 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí, 7. smutné výročí, 
kdy nás opustila kdy nás opustila 

naše milovaná maminka, naše milovaná maminka, 
babička a prababička babička a prababička 

paní Ludmila VALČÍKOVÁ. paní Ludmila VALČÍKOVÁ. 
Za vzpomínku děkuje snacha Za vzpomínku děkuje snacha 

s rodinou, dcera s rodinou a syn.s rodinou, dcera s rodinou a syn.

A dne 25. května 2024 A dne 25. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí, 7. smutné výročí, 
kdy nás opustil kdy nás opustil 

náš milovaný manžel, náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček tatínek a dědeček 

pan Antonín VALČÍK. pan Antonín VALČÍK. 
Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 

manželka a synové manželka a synové 
s rodinami. s rodinami. 

Ing. František Nantl 1936  Čelechovice na Hané
Marie Marčišinová 1940  Němčice nad Hanou
Marie Škrabálková 1927  Olšany u Prostějova
prap. Petr Arnošt 1975  Klenovice na Hané



Správná odpověď: KOMÁR...

Správná odpověď: 3, 3, 9, 4

1. tajenka: Máslo utřeme s cukrem do...

Světlé těsto vlijeme...

Správná odpověď: V šachách

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Omyté maso nařízneme a  rozkle-
peme na velký plát, který potřeme 
utřeným česnekem se solí, opepříme 
a poklademe (1.tajenka) kůže. Maso 
zavineme a ovážeme provázkem. Ci-
buli oloupeme a  nakrájíme na malé 
kousky. Osmahneme ji na rozpále-
ném sádle dozlatova. (2.tajenka) ze 
všech stran opečeme. Poté podlijeme 
vodou a  přikryté pečeme v  předem 
vyhřáté troubě. Během pečení roládu 
obracíme, poléváme šťávou a dolévá-
me vodou. Upečené maso vyjmeme 
a dáme stranou. Šťávu vydusíme, za-
prášíme moukou a  chvíli osmahne-
me. Zalijeme vodou, rozmícháme a za 
občasného míchání vaříme asi 1 hodi-
nu. Uvařenou šťávu procedíme.

500 g hovězího zadního masa
100 g anglické slaniny
100 g cibule
25 g česneku
60 g sádla
25 g hladké mouky
pepř
sůl

Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce, kteří od nás obdrží volnou vstupenku na akci.

Více o soutěži naleznete na straně 20.
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BLBEC, 

BLESK, 

BLUES, 

ČESLO, 

DIVOČÁK, 

DŽIHÁD, 

EPOCHY, 

ETAPA, 

FIAKR, 

FILIP, 

HESLO, 

HOLDY, 

CHRLIČ, 

KOLOT, 

LACLE, 

LEDEN, 

LETKY, 

ODVOZ, 

PENÁL, 

PIVOT, 

SKAUT, 

STOIK, 

TEMPO, 

VSKOK, 

ŽEZLO, 

ŽÍŘIT

Je tam sedm oken,
ale jen tři se zavíraví.

Dovnitř a ven jimi
proudí dobré i zlé.
Dvě z nich neustále

bouchají, ale sousedé
je neslyší.

?

2. tajenka:
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 22. května
14:00 TO BYL ČESKÝ MUZIKA NT
československý černobílý životopisný
fi lm z roku 1940
sobota 25. května
16:00 PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 NOEMOVA ARCHA
animovaný fi lm Brazílie

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov

pondělí 20. května
14:00 KOUZELNÁ BERUŠKA 

A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU
animované fantasy
17:00 MARIA MONTESSORI
životopisné drama
20:00 CHIMÉRA 
komedie
úterý 21. května
15:00 SLADKÝ ŽIVOT
komedie
17:15 DJANGO
dokument
20:00 RIVALOVÉ
romantické drama
středa 22. května
17:00 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
akční sci-fi  PŘEDPREMIÉRA 
20:00 TADY VARY: PRISCILLA
životopisné drama
čtvrtek 23. května
17:00 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
20:00 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
pátek 24. května
15:30 GARFIELD VE FILMU
animovaná komedie
17:45 KA SKA DÉR
akční komedie
20:30 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
sobota 25. května
14:00 GARFIELD VE FILMU
16:15 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE
19:15 KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
akční sci-fi 
22:00 HAVĚŤ
horor
neděle 26. května
10:30 JAK ZACHRÁNIT DRA KA 
animované fantasy
15:00 GARFIELD VE FILMU
17:15 BACK TO BLACK
životopisné drama
19:45 FURIOSA: SÁGA 
 ŠÍLENÉHO MAXE

Zámek 99, Plumlov

Zámek Èechy
pod Kosíøem

pátek 24. května
17:00 MUZEJNÍ NOC
Večerní prohlídky hasičského
muzea, muzea kočárů
a zámku, projížďky kočárem.
sobota 25. května
10:00 EMPÍROVÝ DEN
Vstupte do doby před 200 lety a staňte se 
z diváků účastníky! Jedinečný zážitkový 
den pro všechny, kteří si chtějí na chvíli 
vyzkoušet historii: Piknik - Program 
- Ples, to vše v  dobových kostýmech, 
budete-li chtít.

KDY: V PÁTEK 24. KVÌTNA OD 17:00 DO 21:00 HODIN 
KDE: ZÁMEK ÈECHY POD KOSÍØEM, MUZEUM KOÈÁRÙ A HASIÈSKÉ MUZEUM
Toto bude zážitek! Vůbec poprvé se v Čechách pod Kosí-
řem bude konat velká Muzejní noc. Zapojí se do ní hned 
tři turisticky atraktivní cíle. Návštěvníci si užijí netradiční 
prohlídky Muzea kočárů, Hasičského muzea i zámeckých 
expozic včetně filmové expozice Zdeňka a Jana Svěráko-
vých. Jistě je přitom potěší zvýhodněné vstupné či pro-
jížďky unikátním kočárem v  zámeckém parku zdarma. 
Už nyní se dá říci, že z akce budou odcházet plni zážitků.  
Na zámku v Čechách pod Kosířem budou příchozím během 
Muzejní noci umožněny prohlídky vlastním tempem bez prů-
vodce. „Mohou si vypůjčit lucerničky a naplno si vychutnat 
atmosféru doby, kdy na zámku ještě nebyl zaveden elektrický 
proud. V každé místnosti bude připraven celý příběh jednoho 
předmětu, obrazu či osoby, na které není při komentovaných 
prohlídkách čas,“ navnadil kastelán zámku v  Čechách pod 
Kosířem Martin Váňa. Otevřeno bude i speciálně nasvětlené 

muzeum Zdeňka a  Jana Svěrákových. „Součástí prohlídky 
bude také pátrací hra pro rodiny s dětmi a hrací kout pro malé 
i velké,“ dodal Váňa. To ale nebude na zámku vše. Malí i vel-
cí šikulové budou moci zamířit také do Hanácké ambasády 
a tam si něco hezkého vyrobit, společně s rodiči pak jistě ocení 
sladkou odměnu v otevřené zámecké kavárně. Přijít na pro-
hlídky lze kdykoliv mezi 17. a 21. hodinou, rezervace předem 
není nutná. V ideálním případě pak bude dobré zavítat také 
na prohlídky v Muzeu kočárů, které se budou konat v 17:00, 
18:30 a 20:00 hodin, vždy tam budou připraveny rozsvícené 
kočáry a jejich fascinující příběhy. Večerně nasvícená expozice 
pak zaujme také v sousedním Hasičském muzeu. Kdo v pátek 
zvládne projít obě muzea a zámek, bude se moci ještě nechat 
zadarmo svézt po zámeckém parku v kočáru objeveném v Ba-
biččině údolí u Ratibořic. Více informací se lidé dozvědí na 
telefonním čísle 722 928 494 nebo na rezervacecpk@vmo.cz. 

pátek 24. května
15:00 MUZEJNÍ NOC
Odpoledne plné zábavného naučného
programu, od komentovaných
prohlídek,přesloutkovédivadlo,koncert
až po tvořivé dílny pro děti. Během této
akce můžete navštívit Hlavní budovu
muzea na náměstí, Galerii Špalíček, ale
i Hvězdárnu Prostějov.
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ – CESTA NA 
KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb přelomu 
18. a 19. století.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje 
na pozadí života a  vybraných 
historických událostí tvorbu mladého 
prostějovského básníka Jiřího Wolkera 
(1900–1924).

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 23. května
17:15 MANGA
 (NIKOLIV MANGO)
Beseda o japonských komiksech.

do 25. května
JIŘÍ VALTR: JAK ŠEL ČAS
výstava

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 14. května
14:00 TVŮRČÍ DÍLNA
Pletení z pedigu.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 22. května
8:00 BLUDOVSKÁ STRÁŇ
Vycházka nejen pro seniory do okolí 
Bludova (naučná stezka Bludovská 
stráň a  rozhledna Brusná). Ráno 
společný odjezd vlakem do Bludova 
v 8:01 hod (s přestupem v Olomouci), 
návrat do 14 hod. Délka trasy 5-6 km.
čtvrtek 23. května
15:00 – 17:00 MRA VENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené a další 
rodinné příslušníky s  malými dětmi. 
V  budově i  na zahradě Ekocentra Iris 
bude připravena herna s  Montessori 
hračkami, plyšáky, tvořivými aktivitami 
apod. Doporučený věk dětí 0-5 let.
sobota 25. května
9:00 ZA JASONĚM DO
 LITOVELSKÉHO POMORA VÍ
Pojďte s  námi na výpravu k  Roku 
motýlů za opravdovým králem 
motýlí říše – jasoněm dymnivkovým. 
S entomologem Vladislavem Holcem 
se za ním vydáme do Litovelského 
Pomoraví, popovídáme si o jeho životě 
od vajíčka po dospělce a seznámíme se 
s lesy a loukami, kde se mu daří nejlépe. 
Ráno sraz v 9 hod na vlakovém nádraží 
v Moravičanech (z Prostějova společný 
odjezd vlakem v 8:01 hod s přestupem 
v  Olomouci). Předpokládaný návrat 
do 14 hod. Délka trasy asi 6 km.Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým kli-
entům základní poradenství, soci-
álně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 20. května
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
do 15. září
FENOMÉN WOLKRŮV 
PROSTĚJOV
výstava plakátů celostátní přehlídky 
Wolkrův Prostějov 1958 – 1988

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

čtvrtek 23. května
17:00 NEŽ NATÁHNU BRKA  
 (LISTOVÁNÍ.CZ)
činohra
pátek 24. května
19:00 ŠTEFAN MARGITA
tour Rež, rež, rež s cimbálem
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského
do 3. června
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 21. května
9:30 AKTIVNÍ SENIOR
Další ročník znalostně-dovednostní 
soutěže.  (Kolářovy sady)
středa 22. května
17:00 KONCERT
 JANA BURIANA
Koncert plný básní, písniček a vyprávění. 

(podkrovní sál)
čtvrtek 23. května
10:00 a 13:00 JAK NA CHYTRÝ 

TELEFON NEBO TABLET
Kurz pro seniory od 65 let.  (učebna)
15:30 PORA DNA SOS PRO 
 SPOTŘEBITELE
Služba pro veřejnost zdarma.  (učebna)
do 31. května
ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
Výstava obrazů členů dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové. 

(Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
07:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
KROUŽEK„PRVNÍ
ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s  dětmi od 2 do 4 
roků. Usnadňuje přípravu na nástup 
do mateřské školy, připravuje děti na 
separaci od rodičů a  navazovaní vzta-
hů s vrstevníky v malé skupině a bez-
pečném prostředí, ale také uspokojuje 
potřeby dítěte po kolektivu vrstevníků.

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO TO
V PROSTĚJOVĚ
výstava 

sledujte na www.vecernikpv.cz

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

MUZEJNÍ NOC V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM
TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  STØEDA 22. KVÌTNA OD 22:35
KDE:  CINEMA AKÈNÍ

ZROZENÍ LEGENDY
Hlavním hrdinou příběhu, který natočil mistr hongkongské 
akční choreografie Yuen Woo Ping, je nezdolný bojovník Su 
Can. Muž se vydává na epickou životní pouť, která překlenu-
je období války čínkých dinastií  až po až po koloniální éru.
Svoji cestu započne jako nadějný generál a  šťastný manžel 
a otec, jenže kvůli svému nevlastnímu bratrovi Yuanovi, je-
hož sžírá touha po moci a pomstě na hrdinově otci, skončí 
jako nuzák. Ovšem bez ohledu na to v jaké životní situaci 
se ocitne, zůstává mistrovským bojovníkem...

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Slavnostní zahájení lázeňské sezóny ve Skalce
V neděli 26. května proběhne opět po roce tradiční a oblíbená akce v lázeňské obci Skalka. I letos bude se vší slávou 
zahájena nová sezóna. Od 14.30 hodin se tak mohou návštěvníci těšit na bohatý doprovodný program. Požehnání 
pramenům bude na farářce Církve československé husitské a knězi Římskokatolické církve. O hudební doprovod 
se postará pěvecký sbor Proměny společně s  muzikou Cimbal Hell Band. Vystoupí také uskupení Saxband ze 
Základní umělecké školy Němčice nad Hanou. Chybět nebude ani fr eestyle show a  další zábavný program pro 
nejmenší. Bohaté občerstvení je pak také samozřejmostí. 

MotorFest Slatinice
V sobotu 25. května si na své přijdou všichni milovníci vůně benzínu, naft y a spálených pneumatik. Ve Slatinicích 
totiž proběhne motoristická akce, během které je potěší české hvězdy motorsportu a jejich závodní speciály, unikátní 
veteránská vozidla, obytné cestovní vozy, kaskadérská vystoupení, exhibice bikerů, ale i drift ování na návsi. Se 
svou Tatrou přislíbil účast i Tomáš Tomeček, pětinásobný vítěz závodu Afr ica Eco Race v kategorii kamionů. Mezi 
celebritami z řad automobilového sportu se objeví například Tomáš Enge, doposud jediný český pilot ve formuli 
1. Kromě moderních aut ale nebudou scházet ani krásné veterány a také bohaté občerstvení. Akce potrvá od 9.00 
hodiny až do pozdních odpoledních hodin.  

Africký příběh v Kostelci
Dozvědět se o tom, jak to vypadá v Afr ice, mohou posluchači v knihovně v Kostelci na Hané přímo z první ruky. 
V pátek 24. května tam totiž zavítá cestovatelka, spisovatelka a bývalá dobrovolnice Hana Hindráková, která si 
Keňu zamilovala natolik, že se tam stále vrací. Přednášku o tom, co ji do Afr iky dostalo a co ji na tomto kontinentu 
uchvátilo, si bude možné poslechnout od 17.00 hodin.   



Sobota 25. května
10.00 Hrochovská stodňa (závod 
v  požárním útoku pod hlavičkou 
okresní dětské ligy Prostějov, Lipová) 

Neděle 26. května
11.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Napos Vysoká nad Labem (3. kolo 
baráže o 1. ligu, Sportcentrum – DDM
Prostějov) 
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Středa 22. května
9.30 Cyklistický závod škol O  pohár 
statutárního města Prostějova 2024 
(start a cíl na velodromu Prostějov)
Sobota 25. května
10.30 Český pohár mládeže v dráhové 
cyklistice – Velká cena DT Výhybkárna 
a strojírna 2024 (velodrom Prostějov)
Neděle 26. května
10.00 Český pohár mládeže v dráhové 
cyklistice – Velká cena DT Výhybkárna 
a strojírna 2024 (velodrom Prostějov)

Středa 22. května
16.00 Středeční závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelnice u  zimního 
stadionu Prostějov)
Sobota 25. května
9.00 Cena Normy Prostějov 2024 
(lukostřelnice u  zimního stadionu 
Prostějov)

Sobota 25. května
8.00 Okresní liga mužů 2024 (turnaje 
3. kola, hřiště Vrbátky a hřiště Laškov)

Sobota 25. května
8.30 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Cement Hranice (turnaj 12. kola Ligy 
Olomouckého kraje starších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec na 
Hané)
10.00 TJ Sokol Čechy pod Kosířem 
– Tatran Litovel (turnaj 14. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
hřiště Čechy pod Kosířem)
11.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
Sokol Horka nad Moravou (turnaj 
12.  kola Ligy Olomouckého kraje 
starších žáků, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
12.00 TJ Sokol Čechy pod Kosířem – 
Házená Velká Bystřice (turnaj 14. kola 
Ligy Olomouckého kraje mladších 
žáků, hřiště Čechy pod Kosířem)

PROPRO

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdárny
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00 hodin. 

MUZEJNÍ NOC
Hvězdárna se zapojí s programem do Muzejní noci, a to v pátek 24. května od 20:00 do 22:00. Nabídne tvořivou činnost pro děti,
pokusy se světlem u optických lavic a prohlídku dalekohledů. Ve 20:30, 21:00 a 21:30 bude také příležitost shlédnout projekci f
ilmového ztvárnění pohádky Jiřího Wolkera „O milionáři, který ukradl Slunce“.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Veterány i z první republiky 

si přišly do centra Prostějova si přišly do centra Prostějova 

prohlédnout stovky nadšencůprohlédnout stovky nadšenců
PROSTĚJOV Fotbalisté Prostějova jsou už velice blízko k tomu, aby pro další ročník 
zachránili druholigovou příslušnost. Stejně jako v minulém roce bude jasno až po 
posledním kole, kde na hřišti Viktorie Žižkov potřebují bodovat. V případě vítězství 
se nemusí ohlížet na další soupeře a teoreticky jim může stačit i prohra. O své po-
zici rozhodli v nedělním souboji s Opavou, který dokázali zvládnout a s holickým 
azylem se rozloučili vítězstvím 3:1.

K ZÁCHRANÌ CHYBÍ POSLEDNÍ
KROKKROK

Jan FREHAR
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Pozvánka ředitelky
Muzea a galerie v Prostějově

Prostìjov okouzlila 
Gondíkova Lucerna
Herecká rodina spojila síly se sokolskými sportovci

PROSTĚJOV Toto nikdy nezkla-
me. Když v Národním domě dávají 
výběr z  operet, židle nikdy nestačí. 
Přeplnit kapacitu přednáškového 
sálu se v  sobotu 4. května podařilo 
populárnímu Večeru nejen s opere-
tou, na němž již tradičně vystoupili 
zpěváci Pavlína Přikrylová a  Miro-
slav Ondra. O klavírní doprovod se 
postarala Milena Buriánková. Vůbec 
poprvé však oba sólisty doprovodil 
také orchestr složený z kantorů pro-
stějovské ZUŠky.

Martin ZAORA L
Přestože klasická opereta v posledních 
letech nezažívá právě své „zlaté časy“, 
při Prostějovských dnech hudby to vy-

padá úplně jinak. I aktuální 31. ročník 
tradiční přehlídky nabídl Večer nejen 
s  operetou, který tentokrát nesl vinař-
ský podtitul Chateau Prostějov, výběr 
z hroznů. Tímto výběrem se myslely ty 
nejslavnější operetní árie, mezi něž lze 
určitě zařadit například melodie z díla 
Oskara Nedbala Polská krev. Nemalou 
zásluhu na úspěšnosti těchto akcí má 
nepochybně průvodní slovo charisma-
tického, pohotového a  vtipného Mi-
roslava Ondry. „Koncert byl naprosto 
narvaný, vůbec bych se nedivila, kdyby 
byla překročena jeho kapacita. Zaslech-
la jsem po něm řadu hlasů o  tom, že 
příště by nebylo od věci akci pořádat ve 
velkém sále,“ prozradila Večerníku Ivana 
Dočkalová, která sama na akci vystou-

pila jako součást orchestru složeného 
z  učitelů ZUŠ Vl. Ambrose, jenž pre-
miérově doprovodil oba zpěváky. Kdo 
by byl zvědavý na jeho další vystoupení, 
může si jej přijít poslechnout nadcháze-
jící středu 15. května od 18:00 hodin do 
sálu ZUŠ Prostějov. 
Prostějovské dny hudby budou pro-
bíhat ještě po celý květen, vyvrcholí 
v pátek 31. května od 18:00 hodin kon-
certem Velkého dechového orchestru 
ZUŠ Vl. Ambrose na náměstí TGM, 
při němž zazní swing, rock i  klasika. 
Definitivně se pak uzavřou Chrámo-
vým koncertem v  kostele sv.  Petra 
a Pavla, na němž v úterý 4. června vy-
stoupí Smyčcový orchestr ZUŠ Vladi-
míra Ambrose.  

PROSTĚJOV Letošní XVII. všesokolský slet spojuje mládí se zkušeností nebo sport s kultu-
rou. Příkladem obojího je herecká rodina Gondíkových. Hlava rodiny Bohumil Gondík se 
synem Daliborem se podílejí na sokolském představení Lucerny, Daliborova sestra Adéla na-
cvičuje s dcerou Nelou hromadnou skladbu Leporelo. Předminulou neděli Lucernu předsta-
vili v  Městském divadle v Prostějově na jediném představení, které se konalo mimo Prahu.

Bohumil Gondík, režisér ochotnické-
ho Divadla pod Petřínem, se ujal režie 
Jiráskovy klasiky, která se v den zaháje-
ní sletového týdne v Praze 30. června 
odehraje v nastudování sokolů. V roli 
dramaturga mu s  představením po-
máhá syn Dalibor. Lucerna není první 
sokolská inscenace, na níž se generace 
Gondíků podílí. Vše začalo před lety 
u  Prodané nevěsty, již má dodnes 
v repertoáru hned několik sokolských 
ochotnických souborů. Pro Národní 
divadlo nacvičil Dalibor s Bohumilem 
pro minulý slet v roce 2018 další klasi-
ku – Stroupežnického Naše furianty. 
Náročnost představení spočívá i v tom, 
že Lucernu zahrají převážně sokolští 
ochotníci doplnění o pár profesionál-
ních herců. Sokolové se na zkouškách 
scházeli dvakrát týdně vždy večer po 
práci. „Což je velké specifikum a z mé 
strany mají všichni obrovský obdiv,“ 
oceňuje Dalibor Gondík. „Vystoupení 
na prknech Národního divadla je beze 
sporu velká pocta, velká čest a také vel-
ká touha,“ říká Bohumil. „Myslím si, že 

sokolská obec do Národního divadla 
patří. Stane se z  něj svatostánek lidí, 
kteří si dají limonádu a podívají se na 
Lucernu. Přeci jen je to ta naše stará 
dobrá kaplička,“ doplňuje ho Dalibor.
Dalibor Gondík ovšem nepřispívá k le-
tošnímu sletu pouze svým působením 
v divadle. Jeho kapela Original Vintage 
Orchestra bude hrát v  čele sokolské-
ho průvodu, který hudbou, tancem 
a dobrou náladou celou akci zahájí.
Na slet se těší a pilně připravuje i hereč-

ka a  moderátorka Adéla Gondíková. 
Původně chtěla nacvičovat hromad-
nou skladbu spolu s  manželem Jiřím 
Langmajerem, ale nakonec se chystá 
s dcerou Nelou. Uvidíme je ve sklad-
bě Leporelo. Vše směřuje k  vystou-
pení v  rámci hromadných skladeb 
ve Fortuna Areně v  Edenu. „Pro cvi-
čence je to úžasná šance, jak se předvést 
před dvaceti tisíci lidmi a vyslechnout 
si potleskl vestoje. To je zážitek, který 
vám nikdo nevezme,“ uzavírá Adéla. 



Porota neměla při hod-
nocení soutěže zrovna 

lehkou úlohu. „V potaz jsme 
nebrali jen vzhled, ale také vý-

jimečnost stroje, zda se v  našem 
regionu vůbec vyskytuje, a  také 

technický stav. Škoda že se hodně ma-
jitelů aut a  motocyklů neregistrovalo, 

své stroje přivezli jen ukázat,“ posteskl si 
předseda klubu Petr Studený. K  vidění byly 

opravdové skvosty, a to od Chevroletu Corvette 
přes Tatry, Aerovky, škodovky po Northony,  ČZe-

ty, Jawy a Stadiony po hasičský speciál a sanitku Fiat 
z roku 1938. „Chodíme každý rok, jednak se potkáme se 

PROSTĚJOV Už po šestadvacáté si v neděli 19. května dali na prostě-

jovském hlavním náměstí sraz auto a moto veterány. Pořadatelé 

z Hanáckého auto moto veterán klubu v AČR Prostějov pro 

ně připravili nejen soutěž elegance, ale i dvoukolovou pro-

jížďku ulicemi města po trase závodu, který se kdysi 

v Prostějově jezdil. Nejstarší motocykl srazu byl z ro-

ku 1926 a patří Jakubu Kulatému, nestarším vozem 

pak o tři roky mladší Buick Michala Dostála.
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a moto historii

spoustou známých kamarádů, dru-
hak je to opravdu nádherná podí-
vaná. Na těch autech a  motorkách 
je vidět spousta lásky, kterou jim 
majitelé věnují. O času a  financích 
nemluvě,“ podotkl Pavel Složil.  
Primátor František Jura spo-
lu s  první náměstkyní Miladou 

Sokolovou pak předal ceny ví-
tězům. V  kategorii motocyklů 
to byl Evžen Hybl se vzácným 
exemplářem, pětistovkou Vincent 
Comet z  roku 1952. V  kategorii 
automobilů si prvenství odvezl 
Eduard Holánek, majitel Tatry 
87 z roku 1945.

PROSTĚJOV I letos proběhla v Prostějově celorepubliková akce Český den proti rakovi-
ně, zkráceně Květinkový den. Ve středu studenti Střední zdravotnické školy prodali všech 
pět set žlutých kvítků a pro onkologické pacienty tak získali významnou finanční částku. 
Jak uvedla například školní koordinátorka projektu na Střední zdravotnické škole v Prostějově 
Martina Papšová, letos žluté kvítky a výtěžek z jejich prodeje pomáhaly v boji proti rakovině prsu. 
Heslem bylo „Chraňte svá prsa, chraňte své zdraví!“. „Studenti naší školy prodali všech 500 květi-
nek a vybrali více jak 10 tisíc korun. Přálo jim slunečné počasí a také zrovna probíhající cyklistic-
ký závod ve městě, takže vše bylo prodáno velmi rychle,“ dodala ještě Martina Papšová.
Nejaktivnější institucí v prodeji pak bylo sdružení DIANA-ONKO, které celou akci ve městě 
koordinovalo a zaslouží velký dík.  (red) 

ŽELEČ Sbor dobrovolných hasi-
čů připravil pro širokou veřejnost 
na sobotní odpoledne skvělou po-
dívanou. Na den se složkami IZS 
pozval prostějovské strážníky, 
státní policisty, kolegy hasiče, čle-
ny Kynologického klubu Miroslav 
a také tři vrtulníky Robinson R44 
Raven II. V těch se zájemci mohli 
také proletět.

Kristýna BOHATOVÁ
Na poldru u  hřiště se tak setka-
la moderní technika se zábavou 
i  sportovní kynologií. Zájemci 
si mohli prohlédnout a  vyzkou-
šet policejní techniku, usadit se 
do auta nebo na motorku či pus-
tit sirénu, prolézt hasičské vozy 
a  zastřílet si na laserové střelnici. 
Velkým zážitkem bylo vystoupení 
psovodů, kteří se svými čtyřnohý-
mi svěřenci předvedli mimo jiné 

i  zadržení. Do role figuranta se 
mohli vtělit i zájemci z publika.  
Největší zájem byl ale o  vrtulníky. 
Robinson R44 je lehký vrtulník 
americké výroby, který je vyráběn 
od roku 1993. Stroje, které byly 
prezentovány v  Želči, byly vyro-
beny v  letech 2005 až 2007 a  jsou 
variantou Raven II, která má mírně 
vyšší výkon a  je místo karburátoru 

vybavena systémem přímého vstři-
kování paliva. Je využíván pro výcvik 
pilotů, vyhlídkové lety, letecké práce 
či leteckou dopravu. Jde dlouhodo-
bě o nejprodávanější a nejužívanější 
vrtulník tohoto století. Unese pilota 
a tři osoby, jeho průměrná cestovní 
rychlost je 180 km/h a má dolet cca 
3 h/600  km. „Svezli jsme se a je fakt 
paráda vidět rodnou dědinu z výšky. 

A nevěřil bych, že to s prominutím 
prdítko dokáže létat tak rychle,“ sdě-
lil pro Večerník jeden ze zájemců 
o vyhlídkový let, jenž uspěl.   
K  dispozici bylo rovněž občerstve-
ní, děti si užily malování na obličej 
a  nejrůznější atrakce. Závěr odpo-
ledne pak patřil lahůdce v  podobě 
záplavy sněhobílé pěny, kterou si 
opět užili nejmenší. 

RESTAURANT DAY
PROSTĚJOV Oblíbený Restaurant Day našel své příznivce i v našem 
městě. Jste-li labužníky a gurmány, pak vězte, že májový restaurant je 
na dohled. Uskuteční se v neděli 26. května od 11.00 do 13.00 hodin 
na zahrádce Národního domu v Prostějově.
Těšit se můžete na baskické speciality, skvělý guláš, miniburgery, tradiční 
linecké pečivo i francouzské dezerty. „Čekat na vás budou dále výtečné 
domácí buchty, kanapky, sirupy, cheesecake, cupcake, makronky, naklá-
dané sýry, bramboráky a  karbanátky,“ slibují za pořadatele Markéta Valen-
tová a Milada Sokolová. V nabídce bude také oblíbené pivo.
Akci, kterou zaštítilo Zdravé město Prostějov, pořádá Okrašlovací spolek 
města Prostějova a Marky anglický bazárek.  (kib)

PLUMLOV Sobotní podvečer a celá neděle  byly v plumlovském kem-
pu Žralok opět zasvěceny setkání vytuněných aut. Help Tuning Cup 
pomáhal už po jedenácté v řadě. Jubilejní výtěžek tentokrát poputuje 
do Depozita koček ve Chválkovicích.
Do Plumlova přijeli se svými plechovými chloubami tuningáři  z blízkého 
okolí i z Čech a Slovenska. Kromě setkání s kamarády si užili soutěže, mimo 
jiné o nejhlučnější výfuk, nejkrásnější neony i nejvýkonnější aparaturu. 
„Soutěže byly připraveny i pro nejmenší, dospělí mohli zkusit štěstí v bohaté 
tombole,“ vypočítala hlavní organizátorka Ája Rubačíková. Výtěžek dobro-
volného vstupného a již zmíněné tomboly letos poputuje kočičkám.  (kib)
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Juniorští siláci museli splnit pět 
disciplín, mezi něž patřilo pře-
vracení 200 kilogramů vážící 
pneumatiky, tahání sáněk se zá-
těží, krucifix s  osobními pneu-
matikami, hod pytlem přes ra-
meno a  hluboké dřepy se zátěží.
Muži to měli těžší. Čekalo je 
přehazování sedmdesátikilové 

pneumatiky, nad hlavu museli 
zvednout devadesátikilový kmen, 
přenášet těžká břemena, převra-
cet betonový pražec a tahat „sáň-
ky“ se závažím. Poslední disciplí-
nou byly hračky, ale ne ledajaké. 
S  dětskými neměly vůbec nic do 
činění. Siláci museli zvednout na 
120 centimetrů vysoký stůl 130 

kilo vážící kovadlinu, betonové 
kostky a pivní sudy s pískem a vo-
dou o váze 90 kg. 
Za obhájcem Markem Sloukou 
uhájil druhou pozici Petr Grmela 
ze Zelené Hory, třetí se umístil Mi-
chal Buček z Tvorovic. „Do soutěží 
se může přihlásit každý, není to 
o váze a výšce. Těžší a vyšší borci 

mají v některých disciplínách pře-
vahu, ale všichni musí přemýšlet, 
jak břemeno správně vzít, aby ho 
zvedli, unesli a  zároveň to neod-
nesli zraněním,“ doplnil Stanislav 
Pukl, který v  době své závodní 
kariéry mimo jiné roztáhl loko-
motivu o váze 74 tun a vytvořil tak 
světový rekord.

Největším silákem se stal už potřetí Marek Slouka DOBROMILICE Sedm juniorů a jedenáct mužů se přihlásilo na výzvu hanác-
kého strongmena Staňu Pukla a v sobotu se v Dobromilicích postavilo na 
start klání o nejsilnějšího muže. V tradiční soutěži Poměř svoji sílu opět zvítězil 
osmadvacetiletý Marek Slouka z Prostějova, který obhájil loňské a předloňské 
prvenství. V rámci doprovodného programu vystoupili němčický Saxband 
a Jiří Zonyga – bývalý kamioňák, který v roce 2008 vyhrál první ročník talento-
vé soutěže X Factor a dnes působí jako muzikálový (nejen) zpěvák. 

VÝŠOVICE Druhý ročník Red-
neck Machine Festu přilákal v so-
botu do zámeckého parku ve Vý-
šovicích milovníky techniky, ale 
i obdivovatele dobré muziky. Na 
buranský (Redneck) Fest zamíři-
li se stroji motorkáři, traktoristé, 
off roaďáci, majitelé amerik, vete-
ránů i doma vyrobených mašinek. 
Mohli využít možnosti je vystavit 
i ukázat v akci. Součástí festu byly 
nejrůznější soutěže a možnost vy-
zkoušet si bojovou arénu. A samo-
zřejmě vynikající jídlo a pití.

Kristýna BOHATOVÁ
Zatímco nejmenší návštěvníci využili 
možnosti šoférovat šlapací auta a  trak-
tůrky, ti větší mířili na výstavu techniky. 
Zaujaly nablýskané motorky všemož-
ných značek, ameriky brněnské Gorila 
Garage, ale i prastaré samodomo traktůr-
ky. „Jsem nadšen z Corvetty, živit bych ji 
nechtěl, ale obdivovat můžu, nádherné 
auto,“ chválil černou perlu Milan Znojil. 
V průběhu odpoledne se na čtyřicetiki-
lometrovou vyjížďku vydali motorkáři, 
traktoristé zvládli mnohem kratší „bu-

pro Večerník
EXKLUZIVNÍ reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

PROSTĚJOVSKO Zapomeňte 
vážení, na jahody mražený, v igeli-
tu balený! Právě začala sezóna čer-
stvých jahod a  jejich samosběrů. 
Jahodová pole na předměstí Pro-
stějova a Olomouce právě ožívají 
stovkami milovníků drobného 
červeného letního ovoce.

František OMASTA
„Je to naprosto dokonalé, že je 
tady možnost přijít si natrhat ja-
hod, kolik člověk chce. Jsou krás-
ně velké a  úžasně sladké. Člověk 
se musí hodně přemáhat, aby ne-
zobal víc, než sbíral,“ prozradila 
Lenka Fuchsová (56), která na 
hanácká jahodová pole vyráží pra-
videlně každý rok. „Část přijde do 
knedlíků a  z  větší části naděláme 
doma marmeládu a dřeně,“ dodala 
sběračka jahod.

Samosběr preferuje před nákupem 
v supermarketech nejen kvůli ceně, 
která je v  supermarketech až dvoj-

násobná, ale především kvůli kva-
litě. „Ta se snad ani nedá srovnávat, 
tady jsou jahody jako ze zahrádky. 
Absolutně čerstvé a bez jakéhokoliv 
chemického postřiku,“ konstatovala 
Lenka Fuchsová.

Při samosběru v  prostějovských 
a  olomouckých Jahodárnách není 
nijak omezeno množství, jaké si 
mohou sběrači odnést. „Někdo si 
natrhá třeba jen misku, někdo ně-

kolik bedýnek. Prostě kolik kdo 
chce,“ konstatoval provozovatel Ja-
hodáren Jan Dostál.

Samosběr bývá přerušen jen výji-
mečně, většinou když je potřeba, 
aby dozrály nové jahody. „Proto je 
dobré sledovat internet, kde máme 
klasické webové stránky, i  face-
book, kde jsou aktuální informace 
o  probíhajícím samosběru,“ uvedl 
provozovatel Jahodáren.

Hanácká jahodová pole jsou otevře-
na každý den za každého počasí od 8 
do 18 hodin. „Jahody jsou pěstová-
ny na slaměném lůžku, takže nejsou 
od bláta ani tehdy, když prší,“ prozra-
dil Dostál a  dodal: „Pokud to není 
nějaká hrozná průtrž mračen, ale jen 
takový normální déšť, opravdu není 
problém sbírat i v něm.“

Na polích Jahodáren nejde přitom 
o  žádné paběrkování. „Na našich Ja-
hodárnách jsou jahody určeny pouze 
pro samosběrače, jsme zaměřeni na 
samosběr. Pouze 5 procent z  našich 
ploch sbírají brigádníci na přímý pro-
dej,“ prozradil šéf Jahodáren Dostál, 
který se pěstování jahod věnuje už 
třicet let, a  dodal: „Samosběračům 
rozhodně nenecháváme pouze zbytky, 
jak je tomu většinou zvykem u konku-
rence. Každý si rychle a snadno nasbírá 
maximální možnou kvalitu a množství 
jahod, které počasí dovolí.“

Jahodárny fungují tak, že přijdete či 
přijedete na pole Jahodárny, nechá-
te si zvážit svou nádobu, případně 
si koupíte kartonovou bedničku na 
místě. Pracovníci Jahodárny vám 
přidělí řádek a  pak už jen sbíráte. 
Natrhat pět kilo jahod trvá zhruba 
15 až 20 minut. Natrhané jahody si 
necháte zvážit, zaplatíte a  jedete si 
na nich pochutnávat.

Po několika letech, kdy ceny Ja-
hodáren dlouho zůstavaly ne-
měnné, museli letos už majitelé 
čísla mírně navýšit. „Zdražili jsme 
o  symbolickou desetikorunu,“ 
prozradil majitel Jahodáren Jan 
Dostál. I  tak zůstává cena jahod 
na hanáckých plantážích více 
než fešácká. Kilo jahod totiž stojí 
pouhých 85 korun.

 2× foto: František Omasta 

ranskou“ jízdu. A off  roady se mohly 
prohánět a vyzkoušet své možnosti po 
zdejší pečlivě připravené dráze. 
Milovníky muziky pak čekalo vystou-
pení kapel Sauria, King Bee, ZZ Top 
Tribute, Dobré ráno blues band, Route 
to the otherside a G.O.C. Závěr hudební-
ho bloku patřil metalu – kapele Calibos, 
která hrála až do druhé hodiny ranní. 
Podle hlavního organizátora Jaroslava 

Zatloukala Rednecku vyšlo nejen po-
časí. „Jsem rád, že s technikou přijelo 
mnoho kamarádů, potěšen jsem účastí 
kapel, ze kterých si vybere každý. Mu-
sím pochválit spolupořadatele za skvě-
lé nápady na soutěže, třeba oblékání 
zmrzlého trička je disciplínou dosud 
nevídanou,“ smál se. Zároveň podě-
koval všem, kteří se na festu jakýmkoli 
způsobem podíleli. 

MotorkyMotorky, , traktorytraktory a  a amerikyameriky
ve Výšovicích 
ve Výšovicích 
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Marek SONNEVEND

Domácí tým Vosíme.cz Korfbal Prostějov patřil k největším favoritům – a svou roli maximál-
ně plnil. V jedné ze základních skupin remizoval s Českými Budějovicemi 11:11 a porazil Brno 
10:6 i Kolín 14:8, čímž prošel do semifinále. V něm jednoznačně přehrál Náchod 13:6, načež 
svedl dramatickou finálovou bitvu s Českými Budějovicemi. Za nepříznivého stavu 11:12 mohl 
v poslední sekundě srovnat z penalty, ale míč skončil na obroučce a výběr pořádajícího klubu se 
tak musel spokojit se stříbrem za druhé místo.

Mistroství světa v hokeji je v plném proudu a Česko žije 
hokejem. Najednou se mezi fanoušky objevují i  lidé, kte-
ří jinak sportovní tematiku téměř neznají. O medailových 
pozicích se rozhodne v průběhu příštího týdne, ale jedno 
je jisté už teď. A o primát, v čem jsou Češi mistry světa, je 
už těžko někdo připraví. 
Řeč samozřejmě není o ničem jiném než fanoušcích. At-
mosféra v Praze i Ostravě je doslova elektrizující a pochva-
lují si ji všechny celky, které se na šampionátu objevují. 
Samozřejmě domácí Česko i takřka domácí Slovensko to 
zažívají ještě ve větší míře. Jinde na světě se přitom nestane, 
aby i o ty méně atraktivní zápasy byl takový zájem. 
Netroufám si ani odhadnout, jakou kapacitu by O2 arena 
musela mít, aby nebyla zaplněna po strop. Záběry na za-
plněné tribuny to jasně dokazují už jen z televize, a i přes 
ruchové mikrofony jasně slyšíte, jaký rachot musí vnímat 
hráči na ledě. Pro ty, kteří mají či měli to štěstí a na zápasy 
se dostali, je to zážitek na celý život. 
Je přitom zajímavé, že takovou kulisu dokážeme vytvořit 
jen u nás. Vezměte si, že států, které pravidelně o medaile 
bojují, je více než dost a špička se stále vyrovnává. Nikde 
ale nejsou fanoušci tak aktivní jako právě v srdci Evropy. 
NHL je i oproti šampionátu o několik levelů dál a hokej je 
jako z jiné planety, ale po fanouškovské stránce nezaostává-
me v žádném směru. Klobouk dolů. 

Už je tomu pár let, co „fotbal“ zavedl videorozhodčího, čímž se 
snaží předejít nesprávnému posouzení situací, které často měly 
fatální dopad. Vždy jsem byl pro, aby podobný systém fungo-
val, protože nespravedlnosti jsme často viděli více než dost. 
Nemůžu si ale pomoct a na rovinu přiznávám, že jsem čekal 
něco trošku jiného, než ve skutečnosti pravidelně sledujeme. 
Dnes bych se zaměřil na dva příklady z  posledního týdne. 
V tom prvním se jedná o odvetu semifinále Ligy mistrů mezi 
týmy Real Madrid a  Bayernem Mnichov. Jakožto obrovský 
fanoušek Realu jsem měl z postupu pochopitelně radost, ale 
hořká pachuť tam trošku zůstává. Co se událo v nastavení, je 
totiž nepochopitelné. Jak je možné, že často asistent rozhod-
čího pustí doslova pětimetrový ofsajd a odmává ho až po akci, 
když pak v jiném momentu praporek zvedá, aniž by bylo jasné, 
že tam vůbec hráč byl? 
Sudí na popud asistenta hned odpískal přerušení a  branka 
Bayernu platit nemohla. Kdyby se situace nechala dohrát, tak 
si myslím, že by z toho branka možná ani nebyla, protože bylo 
vidět, že domácí přestali hrát, ale to už se nikdy nedozvíme. Je 
to velkou kaňkou na jinak skvělém zápase. 
A pak tu máme opět Česko. Utkání mezi Slavií a Plzní a začá-
tek druhé půle. Může mi někdo vysvětlit, co trvalo sedm minut 
na tom, aby se odvolala špatně nařízená penalta? O tom snad 
o tři minuty dříve věděly i realizační týmy přes telefon. Video 
být má, ale musí se stále měnit. 

O víkendu začala Orlům baráž o druhou nejvyšší soutěž a jis-
tě jim všichni sportovní fanoušci v regionu přejí udržení. A to 
nejen z nějakého principu regionálního zástupce, ale hlavně 
z důvodu, že zde člověk vidí určitou vizi směrem do budouc-
na. Po celý ročník totiž většina kádru bojovala na více fron-
tách, a zatímco mezi mládežnickými kategoriemi jsou velmi 
úspěšní, tady už byly z pochopitelných důvodů limity. 
Pokud by se přitom některé z  celků neopíraly o  pomoc 
z nejvyšší soutěže, kde naskočila lavička či i hráči základních 
sestav, tak by přitom sezóna dopadla úplně jinak. Jenže tak 
jednoduché to nebylo a dlouho to vypadalo, že právě na Pro-
stějov zůstane „černý Petr“ a že zamíří rovnou směrem o ligu 
níže, což by znamenalo sportovní tragédii. 
Kádr ale i přes svůj mladičký průměr ukázal, že dokáže bo-
jovat i  proti vůli osudu, zvládl další souboje. Za pět minut 
dvanáct se dostal z poslední příčky a zajistil si tak další po-
kus o setrvání. Ještě to však bude boj a baráž nebude žádnou 
procházkou růžovou zahradou. Hráči to však mají doslova ve 
svých rukou, přesně to potřebovali. 
Nyní musí během tří týdnů zvládnout šest zápasů co nejlépe 
a zajistit si tak udržení ve druhé nejvyšší soutěži. Pro mladou 
generaci, která postupně dorůstá, to pak může znamenat 
velmi důležitý mezník a krok, protože se ziskem zkušeností 
bude růst i jejich výkonnost. Už v příštím roce by to nemusel 
být jen boj o holý život. 

PALFAU, PROSTĚJOV Raft team To-
mi-Remont Prostějov zorganizoval To-
mi-Remont Cup 2024, což je každoroč-
ně tradiční součást českého závodního 
kalendáře v raftingu. Tentokrát byla mi-
mořádná změnou svého dějiště, ovšem 
bez ohledu na to vodáci pořádajícího 
klubu opět excelovali nejen organizač-
ně, ale i výsledkově.

Marek SONNEVEND
„Normálně naše závody vždy děláme 
na Labi pod Špindlerovým Mlýnem, 
ale tam to letos kvůli opravám koryta 
řeky nešlo. Proto jsme hledali náhradní 
řešení a našli ho díky vstřícnosti rakous-
kých kolegů, kteří nám umožnili Tomi-
-Remont Cup 2024 uspořádat na tamní 
řece Salze,“ řekl Večerníku kapitán pros-
tějovských raftařů David Lisický.
„Během celého víkendu panovalo ideální 
počasí, stav vody byl naprosto optimální. 

A  protože Salza je opravdu krásná řeka 
v nádherné přírodě, tak věřím, že si letoš-
ní ročník naší akce i  přes změnu dějiště 
všichni účastníci a diváci moc užili,“ kon-
statoval spokojený Lisický.
Radost mohl mít rovněž z  kvalitních 
výkonů jednotlivých posádek „domá-
cího“ TR. Fantasticky jim vyšel hlavně 
sobotní den patřící Českému poháru 
R4 (čtyřmístných člunů), kde lodě Pro-
stějova ovládly všech pět kategorií, do 
nichž nastoupily!
Vyhráli tudíž muži TR ZUBR (Václav 
Kabrhel, Václav Kristek, David Lisický, 
Filip Jelínek), ženy TR OMEGA Tygříci 
(Pavla Procházková, Kateřina Vacíková, 
Zuzana Valtrová, Lenka Vandasová), muži 
U23 TR HROM (Alva Beier, Radek Ně-
mec, Matěj Šťastný, Ondřej Veselý), juni-
oři TR JEWS (Matyáš Bek, Jakub Ruffer, 
Adam Slezák, David Šrámek) i  veteráni 
TR MASTERS (Michal Hric, Václav 

Kabrhel, David Lisický, Jan Šťastný)!
O  den později se konalo premiérové 
mistrovství republiky R4 v mixech, tedy 
ve smíšených čtyřkách žen s muži. A ha-
nácké kvarteto Václav Kristek, Kateřina 
Vacíková, Zuzana Valtrová, Filip Jelínek 
vybojovalo stříbro. Zároveň byl na pro-
gramu ČP R6 (šestimístných člunů), 
v  němž triumfovali junioři TR KRAT 
i veteráni TR MASTERS a druhá místa 
přidali jak muži TR ZUBR, tak muži U23 
TR HROM.
„Musím říct, že se nám opravdu dařilo 
a jezdili jsme fakt dobře. Sobota byla úpl-
ně super, povedla se také neděle. Myslím, 
že i po organizační stránce můžeme být 
spokojení, vše klapalo bez problémů. 
Chci moc poděkovat všem členům na-
šeho oddílu a rovněž statutárnímu městu 
Prostějov i Olomouckému kraji za pod-
poru, která nám velice pomáhá,“ uzavřel 
David Lisický.

Na rakouské řece Salze se jim hodně dařilo

 Foto: archiv D. 

pokračování na straně 38

Vosí pøípravka skonèila ètvrtá

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Po zisku mistrovského titulu prostějovských mladších žáků 
vybojovali talentovaní korfbalisté z našeho regionu další medailové úspě-
chy v celostátních mládežnických soutěžích. Povedlo se v rámci finálového 
turnaje Ligy minižáků ČR 2023/24 v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho PV.



Ze zahraničních hráčů figurují na 
seznamu přihlášených například 
Slováci Alex Molčan s  Jozefem Ko-
valíkem, Francouz Lucas Pouille, Ar-
gentinec Pedro Cachín, Japonec Jo-
šihito Nišioka nebo Srb Laslo Djere.
„List hráčů se bude ještě měnit, ale 
jsem ráda, že se zúčastní hlavně češ-
tí a  slovenští tenisté. Ze zkušeností 

víme, že největší zájem je tradičně 
o  zápasy našich kluků, ty plní tri-
buny. Pro české fanoušky je turnaj 
jednou z mála možností, jak mohou 
vidět tenisty národního týmu na 
vlastní oči,“ říká ředitelka UniCre-
dit Czech Open Petra Černošková. 
„Světový okruh je teď velice náročný 
a tenisty provází řada zranění. Mys-
lím, že i tak je pole silné a atraktivní, 
máme v  něm spoustu hráčů, kteří 
mají něco za sebou, i mladé tenisty, 
kteří se derou nahoru,“ těší kvalitní 
startovní pole šéfku turnaje.
Mezi velké ozdoby by mohl patřit 
Tomáš Macháč, aktuálně pětačtyři-
cátý hráč žebříčku ATP a  loňský fi-

nalista UniCredit Czech Open. „Po-
kud vypadnu v Paříži, jsem připraven 
do Prostějova dorazit. Budu hrát 
i  grandslamovou čtyřhru. Uvidíme, 
jak to půjde,“ potvrdil možnost star-
tu na antukovém challengeru Ma-
cháč, který prožívá nejlepší sezónu 
v kariéře a letos postoupil například 
do čtvrtfinále na Masters v Miami.
Hlavní část turnaje odstartuje 
3. června finálovými duely kvalifika-
ce a  úvodními zápasy 1. kola. Finá-
lový program proběhne na žádost 
ATP kompletně v  sobotu 8. června. 
V  10 hodin začne exhibice smíšené 
čtyřhry, následovat budou finálová 
střetnutí v deblu a singlu. Od den dří-

ve možná na Hanou dorazí i Jaromír 
Jágr. „Vždy jsme se snažili, aby Czech 
Open nebyl silný jen po tenisové, ale 

i  společenské stránce. Turnaj je pro 
nás vlajkovou lodí,“ poznamenal ma-

jitel pořádající agentury TK PLUS 
Prostějov Miroslav Černošek.
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PROSTĚJOV Již 31. ročník tradičního prostějovského challengeru UniCredit 

Czech Open letos proběhne od 3. do 8. června a opět bude velkým tenisovým 

svátkem. Na kurtech by se mohli představit daviscupoví reprezentanti Tomáš 

Macháč nebo Jakub Menšík. Bude záležet na výsledcích na pařížském Roland 

Garros, protože v Prostějově se bude hrát ve druhém týdnu antukového grand-

slamu. Titul bude ohajovat domácí Dalibor Svrčina.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝ

 Foto: Pavel Lebeda

OSTRAVA, PROSTĚJOV Olym-
pijský vítěz a  úřadující mistr 
světa v  hodu oštěpem Níradž 
Čopra bude další hvězdou, která 
se 28.  května představí v  Ostra-
vě-Vítkovicích na Zlaté tretře. 
Indickou legendu vyzve v ostrém 
souboji Jakub Valdejch, jejich sou-
peřem bude i  dvojnásobný mistr 
světa Anderson Peters z Grenady.
Vadlejch a  Čopra jsou jediní dva 
oštěpaři, kteří získali medaile na 
posledních třech globálních vrcho-
lech. Na OH v  Tokiu vítězný Ind 
porazil stříbrného Vadlejcha o  ne-
celý metr, na MS 2022 v  Eugene 
získal Čopra stříbro před bronzo-
vým Vadlejchem o čtyři centimetry, 
vloni na MS v Budapešti Ind vyhrál 
a Vadlejch bral bronz.
Od Tokia po Budapešť Čopra pora-
zil Vadlejcha desetkrát za sebou, ale 
v  poslední době se situace obrátila. 
Svěřenec Jana Železného vyhrál na 
přelomu sezón tři závody Diamanto-
vé ligy v řadě, a to včetně závodu v Ka-
taru na začátek letošního ročníku.
„Já vždycky říkám, že každý člověk 
je porazitelný. Před Budapeští mi 
lidi říkali, že jsem s ním posledních 
devět duelů prohrál, od té doby jsem 

ho několikrát porazil,“ říká Vadlejch. 
„Ukázalo mi to, že každý je porazi-
telný. Vždycky vyhraje ten nejlepší, 
to se mi na atletice líbí. A  všechno 

ukáže světelná tabule s  tím číslem,“ 
dodává český oštěpař.
V ženském oštěpu se představí nejlepší 
světová oštěpařka současnosti Haruka 
Kitagučiová, vítězka mistrovství světa 
i  Diamantové ligy, kterou připravuje 
domažlický trenér David Sekerák.
Nabitá bude v Ostravě i stovka mužů, 
kde se střetnou dva olympijští vítě-
zové z  Tokia. Už dříve byl ohlášen 
šampion stovky Lamont Marcell 

Jacobs z  Itálie s  osobním rekordem 
9,80 sekundy. V Ostravě se na dráze 
sejde s  Kanaďanem Andre de Gras-
sem (9,89), který v  Tokiu vyhrál 
dvoustovku. Kvalitu stovky doplňují 
Američan Trayvon Brommel (9,76), 
Jamajčan Ryiem Forde (9,95) a Brit 
Reece Prescod (9,93).
Největší hvězdou mítinku bude 
švédský světový rekordman ve sko-
ku o tyči Mondo Duplantis a parád-
ní konkurence bude i v ženské tyči. 
Reprezentantka Amálie Švábíková 
se utká s halovou mistryní světa Brit-
kou Molly Cauderyovou, loňskou 
vítězkou Zlaté tretry Tinou Šutejo-
vou ze Slovinska a legendární olym-
pijskou vítězkou z roku 2016 Kateri-
nou Stefanidiovou z Řecka.
Olympijský vítěz bude i na startu výš-
ky, kde Ital Gianmarco Tamberi bude 
skákat mimo jiné s českým objevem 
Janem Štefelou. Sprinterka Karolína 
Maňasová se na stovce utká s jednou 
z nejrychlejších světových sprinterek 
Ewou Swobodovou z Polska.
Předprogram Zlaté tretry začne ve 
13:45, hlavní dvouhodinový blok 
odstartuje v  17:45 slavnostním za-
hájením. Vstupenky za 100 korun 
jsou stále k dispozici.  (lv)

OEIRAS, PROSTĚJOV Na shodný výsledek do-
sáhli v portugalském Oeiras tenisté TK Agrofert 
Prostějov Vít Kopřiva a Dalibor Svrčina. Postou-
pili do osmifinále, ve kterém své zápasy prohráli.
Zklamaný mohl být především Kopřiva, který 
byl v  Portugalsku čtvrtým nasazeným hráčem 
turnaje. V  úvodním utkání se radoval po výhře 
nad argentinským kvalifikantem Juanem Pablem 

Ficovichem. Pak ale prohrál ve třech setech s Bel-
gičanem Jorisem De Loorem.
Vstup do turnaje zvládl také Svrčina, který sice 
prohrával s Argentincem Juanem Manuelem Ce-
rúndolem už 4:6, 2:5 a  30:40, přesto výsledek 
otočil. Následně ale padl se šestým nasazeným 
Romanem Burruchagou, dalším odchovancem 
argentinské tenisové školy.  (lv)

PROSTĚJOV Kvůli známým finančním potí-
žím Českého tenisového svazu se v  letošním 
roce nepořádají některé tradiční turnaje, pro-
stějovský UniCredit Czech Open ale mezi ně 
nepatří. Nejlépe obsazený podnik v České re-
publice napíše další stránku své letité historie.
„Jsme vlastníci turnaje, sami si zajišťujeme titulární 
partnery a tím, že i pro letošní rok máme smlouvu 
s UniCredit Bank, tak jsme s turnajem neměli ani 
na vteřinu problém. Máme štěstí, že turnaj se fi-
nančně i jinak děje úplně mimo svaz,“ uvedl majitel 

pořádající agentury TK PLUS Miroslav Černošek.
Problémy Českého tenisového svazu, který mi-
nimálně do červnové valné hromady nedostává 
dotace z  Národní sportovní agentury, přesto 
prostějovský klub, kde se připravují největší 
domácí naděje, zasáhly. „Nechodí nám peníze 
na výplaty trenérů a  na talenty, což je špatné.
Vysvětloval jsem i  lidem z  Národní sportovní 
agentury, že princip kolektivní viny je špatně. 
Menšík, Kumstát a  Mrva za tu kauzu nemůžou 
a nemají kvůli ní trpět,“ má jasno Černošek.  (lv)

v ohroženív ohrožení



PROSTĚJOV Z  pozice krajního 
obránce se v posledním období stal 
Jaroslav Harušťák (na snímku) střel-
cem důležitých branek. V minulém 
utkání se prosadil na Dukle a v ne-
dělním zápase vstřelil vítěznou 
branku po rohovém kopu. Jak sám 
přiznal, tak to bral i jako vykoupení 
své chyby u  vyrovnávací trefy. Nej-
prve tak ani příliš neslavil. Po utká-
ní měl ale důvod ke spokojenosti, 
protože díky třem bodům je jasné, 
že situaci se záchranou má eskáčko 
ve svých rukou.

Jan FREHAR
Gratulace k výhře. Neudělali jste 

si to ale přeci jen sami ještě těžší?
„Díky moc. Myslím si, že to je taková 
naše klasika a my se neradi nudíme, tak-
že si to umíme udělat zajímavé a  chtěli 
jsme i trošku pobavit lidi.   Byla z toho 
tak zápletka a jsem nesmírně rád, že jsme 

to zvládli, máme tak veledůle-
žité tři body.“ 

Přišlo mi, že brzká červe-
ná možná pomohla paradoxně 
spíše soupeři. Čím to?
„Je to vždycky těžké pak 
určit, zda to je výhoda, 
či nevýhoda. Když jdete do deseti, tak 
se často dokážete ještě více semknout, 
lépe bránit a myslím si, že to byl přesně 
ten případ. My si s  tím dlouho nedo-
kázali poradit. Málo jsme otáčeli hru 
a nerozběhali je. My ale nemůžeme hrát 
na krásu a musíme to rvát jakkoliv pro 
body, takže i  tím to bylo náročnější. 
O to je ale vítězství sladší, že na konci 
jsme to zvládli.“

Na vás se vykartoval hostující Má-
lek. Jak jste viděl situaci ze své pozice?
„Prvně tam byl faul, kdy jsem šel do na-
rážečky a postavil mi tam někdo strom. 
To je takový klasický souboj ve druhé 
lize.   Dostal jsem tam ale potom ránu 

do hlavy, kdy mě někdo kopl holení 
a kolenem do zátylku. Byla to úplně 
zbytečná věc a jasná červená.“
Vy jste se v posledním měsíci z po-

zice obránce rozstřílel. Čím to?
„Začal jsem se tlačit více dopředu. Ba-
vili jsme se o tom s i trenérem, že nyní 
potřebujeme vyhrávat za tři body a  na 
remízu nám nestačí hrát, takže i  on mi 
dal v tomto větší volnost. Myslím si, že 
hru dopředu mám dobrou a  snažím se 
tak pomáhat. Mám samozřejmě i štěstí, 
že často stojím na správném místě, jako 
tomu bylo dnes.“

Jak velká byla euforie po brance 
na 2:1? Přeci jen to vypadalo, že se 
celkem trápíte. 
„Když jsem viděl, jak míč míří do sítě, tak 
jsem cítil, jak mi padá kámen ze srdce. Já 

jsem se tam namíchl u vyrovnávací bran-
ky a tímto jsem se snad vykoupil. Já jsem 
skoro neměl ani radost, protože vážně 
jsem cítil jen takový pocit uklidnění. 
Všichni jsme na sebe naskákali a pak už 
jsem slavil i já. Máme super partu a spo-
lečně si přejeme, což je jen dobře.“ 

Zásadní tři body ale na Žižkově 
budou potřeba potvrdit. Co k  tomu 
bude v posledním týdnu potřeba?
„Řekl bych, že přesně zopakujeme ten-
to týden a  nebudeme nic měnit. Jsem 
rád, že to máme ve svých rukou. My 
pojedeme na Žižkov s  jasným cílem 
dovézt domů tři body a  věřím, že po-
kud budeme hrát znovu zodpovědně 
dozadu a  dobře směrem dopředu, tak 
tento cíl splníme a budeme moci osla-
vit záchranu.“ 

PROSTĚJOV Loučení s  holickým 
azylem bylo pro fotbalisty 1. SK Pro-
stějov vítězné. Povedeným závěrem 
porazili ve 29. kole druhé nejvyšší 
soutěže Opavu 3:1 a  využili téměř 
sedmdesátiminutovou přesilovku 
po vyloučení Málka už ve 21. minutě 
utkání.

Ladislav VALNÝ
Slezané přijeli v  pozici zachráněného 
týmu a logicky se nikam nehnali, domácí 
naopak potřebovali vyhrát, čemuž odpo-
vídala jejich aktivita na útočné polovině. 
V 8. minutě si míč do středu navedl Bar-
tolomeu, jeho pokus z 18 metrů však za-
blokovala obrana. Stejný hráč rozehrál ná-
sledující rohový kop a přesně našel Malce, 
který lehkým přiťuknutím zády k brance 
otevřel skóre. 
Hosté mohli srovnat krok o čtyři minuty 
později. Velký závar v pokutovém území 
vyřešil odkopem Habusta. Další šanci 
Opavy zlikvidoval Mucha, když vyrazil 
nepříjemnou střelu Kadlece. Po ztrátě na 
polovině hřiště se v 19. minutě tlačil před 
branku Blecha, jeho centr odkopl na roh 
Ševčík a vzápětí hlavičku Pejši chytil jistě 
Mucha.
O minutu později opavský Málek fauloval 
bez míče loktem Haruštáka a viděl červe-
nou kartu, což otupilo útočné snahy hos-
tujícího výběru. V poměrně dusném po-
časí tempo lehce opadlo a hráči eskáčka 
především kontrolovali míč a drželi se na 
útočné polovině. Přesto mohli přidat další 
branku po centru Matouška ve 31. minu-

tě. Jaroňovi chybělo ke gólovému zakon-
čení půl kroku. Po čtyřech minutách pálil 
z  otočky Mach a  jeho přízemní pokus 
o centimetry minul levou tyčku Slezanů.
Pět minut před pauzou se vydal na velké 
sólo hostující Ondráček. Přes několik sou-
peřů se prodral až do pokutového území 
a tvrdé zakončení zlikvidoval skvělým zá-
krokem Mucha.
Druhý poločas začal pěkně zostra. Rána 
domácího Koudelky orazítkovala břevno, 
na druhé straně nadějný brejk nedotáhl 
přesně Yahaya. Koudelka měl pěknou 
příležitost i v 52. minutě, Richter byl ale 
připravený.
Nečekaně udeřilo na druhé straně. Roh 
Kadlece na zadní tyč procpal do sítě 
nehlídaný Kopečný a  bylo vyrovnáno. 
Vrátit Prostějovu vedení mohl po mi-
nutě Mach, ze tří kroků ale hlavou ne-
trefil branku. Výsledkem nepohnul ani 
Koudelka v 63. minutě, kdy jeho pokus 
skončil kousek nad opavskou šibenicí. 
Mezi tyče se o chvíli později nevešla ani 
rána Matochy.
Dvacet minut před koncem chyboval 
v  rozehrávce Mach. Střídající Rataj po 
minutě na hřišti ale nechal pouze vy-
niknout Muchu. Dvanáct minut před 
koncem promáchl parádní centr do 
pokutového území Matoušek. Pak už 
se domácí dočkali. Další centr propa-
dl až na zadní tyč k Harušťákovi a  ten 
propálil opavského brankáře. Gól dal 
domácím křídla a po dvou minutách se 
radovali potřetí. Opavskou obranu při-
pravila o míč dvojice Koudelka, Malec 

a  smetanu slízl Matoušek. Čtvrtý gól 
ještě mohl po kombinaci celého útoku 
přidat Jamiu tři minuty před koncem. 

Neujala se ani křížná střela Harušťáka 
na začátku nastavení, na vítězství eskáč-
ka to ale nemohlo nic změnit.

JAN KOUDELKA

11 SKSK PODLEPODLE 

„Koudy“ znovu předvedl výkon, který od něj mužstvo potřebuje. 
I  přes dlouhou dobu křečovitý výkon, to byl právě kapitán 
mužstva, kdo dokázal nejednou situaci řešit s klidem a měl tam 
i  řadu nebezpečných zakončení. Z  branky se jen vinou pár 
centimetrů neradoval, ale pro své spoluhráče dělal servis, ze 
kterého nakonec přeci jen zapršelo. Opravdu klobouk dolů. 

M I N I Š P Í L

JAKUB MATOUŠEK 8
FILIP BLECHA 7

M I N I Š P Í L

3

29. kolo: Táborsko – Dukla Praha 0:0. 
27. Bláha, 52. Kone, 86. Tusjak – 62. 

Branky: 

Branky: 
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JanJan FREHAR FREHAR
„Vyloučení nám spíše ublížilo. Opava 
působila velmi dobře i  v  deseti lidech 
a přišlo mi, že hosté jsou klidnější v roze-
hrávce a kombinaci než my. Určitě na nás 
dolehla i  tíha okamžiku a byla to trošku 
křeč. Soupeř dokázal i  srovnat a  potom 
jsme závěr hráli na morál. Bylo znát, že 
soupeři dochází síly, protože hrál v dese-
ti dlouho. I  přes různé výhrady musím 

kluky pochválit a poděkovat jim, protože 
opravdu jedeme na morál. Za ty body 
jsem nesmírně rád. Body máme a  jsme 
v  situaci, kdy to máme ve svých rukou, 
ale stále není vyhráno,“ vracel se k zápasu 
Radim Kučera. 
Oproti jiným zápasům tentokrát sáhl 
kouč Kučera i  do defenzivy, kde na 
místo Látala poslal Bartolomea. „Tak-
tiku jsme uzpůsobili soupeři. Na kraj 
obrany jsme dali ofenzivnějšího Bar-
tolomea, ale zase jsme hráli na dvě 
klasické šestky. Chtěli jsme elimino-
vat dvojici Ondráček, Málek a  moc 
dobře jsme věděli, že Blecha z  levé 
zálohy hraje také na střed. Proto jsme 

tak udělali tyto změny. Opticky to tak 
mohlo vypadat, že jsme chtěli hrát 
více směrem do ofenzivy, ale mysleli 
jsme hlavně na zadní vrátka, chtěli 
jsme eliminovat silný střed,“ vracel se 
k této změně kouč. 
Před posledním kolem bude program 
stejný jako po Dukle. „Dříve jsme měli 
trénink po zápase a  následně dva dny 
volna, teď to necháme na volnu už 
nyní. Myslím si, že tady už stejně není 
čas něco natrénovat. Je konec sezóny, 
každý je vyždímaný jako citron. A  to, 
že je člověk odpočinutý a  s  rodinou 
u jiných myšlenek, může hrát důležitou 
roli. Taky si od sebe potřebujeme občas 

i  trochu odpočinout a  vyčistit si hlavy 
na ten nejdůležitější zápas,“ má jasno 
lodivod. 
Na závěr se vrátil také k celému jarnímu 
období, kdy Prostějov zažil zápasů, ve 
kterých musel už skutečně bodovat. „Je 
to svazující a náročné období, my v tom 
žijeme celé jaro a  není to snadné pro 
nikoho. Musíme ale ukázat, že jsme se 
s tím tlakem dosud dokázali vypořádat 
a zvládneme i ten poslední krok. Kdyby 
mi ale někdo před sezónou řekl, že ani 
třicet čtyři bodů nepostačí na záchranu, 
tak mu neuvěřím. Jak ale vidíme, tak 
druhá liga je abnormálně vyrovnaná,“ 
zakončil Kučera. 

Matoušek dostal 12 zápasù

Prostějov (jaf) – Disciplinární komi-
se se v tomto týdnu ještě vracela k zá-
kroku ze 26. kola, kdy hráč Kroměříže 
Tomáš Matoušek sestřelil při hlavičko-
vém souboji Romana Horáka, který 
skončil s vpáčenou zlomeninou lebeč-
ní kosti. Během utkání sudí souboj vi-
děl jako střet hlavami, ale disciplinární 
komise to viděla jinak. „Hráči si musí 
uvědomit, že mají v  zápasech plnou 
odpovědnost za své jednání a v soubo-
jích je z jejich strany nutné brát ohled 
na zdraví protihráčů,“ stojí v  komen-
táři předsedy disciplinární komise Ri-
charda Bačka. 

Kdo pøijde ze tøetí ligy? 

Prostějov (jaf) – Pomalu, ale jistě 
se krystalizuje nové složení druhé 
nejvyšší soutěže. O  tom, kdo zamíří 
přímo z  nejvyšší soutěže, bude do 
příští neděle jasno. Ze třetí ligy v rámci 
řídicí komise pro Čechy to vypadá na 
souboj čtveřice týmů. Nejblíže baráži 
má zatím rezerva Slavie a Velvary. Na 
jejich předskočení ale mohou pomýš-
let Zápy a Domaželice. Na Moravě už 
začíná být poměrně jasno o  tom, že 
vstupenku si vybojuje rezerva Baníku, 
která drží dvouciferný náskok a je jis-
totě už velmi blízko. 

RYCHLÉ INFO

Občas už to vypadá jako nějaký kafemle-
jnek, ale znovu musím zopakovat, že tým 
Prostějova má skutečně morál na obrovské 
úrovni. S Opavou moc dobře věděl, že pokud 
chce mít záchranu ve svých rukou, tak musí 
získat všechny body. Doma k tomu dostali 
hráči vše jako na podnose. Rychlá branka a 
následné vyloučení soupeře. Jenže vše se začalo 
komplikovat, naopak to byli hosté, kdo vypad-
al herně lépe. Jenže právě už zmíněná vnitřní 
síla týmu nedovolila, aby utkání dopadlo 
zle. Proto jsem tak přesvědčený i o tom, že po 
utkání na Žižkově se bude v Prostějově slavit. 

TEÏ TO MUSÍ 
VYJÍT ZNOVU

GLOSA GLOSA 
Jan FREHAR

 Foto: Jan Frehar

Dvì branky v poslední desetiminutovceDvì branky v poslední desetiminutovce

Trenér: 

3 : 13 : 1

Sestava Opavy: 

Trenér: 

Branky: 

Dohnálek. 

Křečovitý výkon zlomily Křečovitý výkon zlomily 
dvě branky v závěru dvě branky v závěru 

PROSTĚJOV V opravdu nezáviděníhodné situaci jsou fotba-
listé Prostějova po celou jarní část. Do každého zápasu jdou 
s tím, že potřebují akutně bodovat, aby i nadále živili naděje 
na záchranu. Proti Opavě to byla stejná situace a eskáčko vě-
dělo, že jen výhra ho přiblíží natolik, aby mělo vše ve svých 
rukou. Cesta za výhrou se přes rychlou první branku a vylou-
čení nakonec ještě zkomplikovala, ale i další kritický moment 
mužstvo zvládlo. V sobotu na Žižkově bude mít jediný cíl, kte-
rým je výhra a záchrana druhé nejvyšší soutěže. 

sestřelily Opavusestřelily Opavu

Radim KUÈERA – 1. SK Prostìjov 
„Byl to pro nás další nesmírně těžký zápas. Už před zápasem bylo jasné, že když poslední 
dva zápasy vyhrajeme, zachráníme se. Jenže to se lehce řekne a hůř udělá. Ten tlak je enor-
mní a jsme pod ním od prvního jarního kola. Začátek nám vyšel parádně. Dali jsme gól, pak 
přišla červená karta. Jenže to nás paradoxně hodně svázalo. Opava pak vyrovnala a měla 
některé další šance. Bylo vidět, jak je uvolněná a hodně nás potrápila. V závěru jsme si po-
mohli další standardní situací a pak se rychle podařilo dát třetí gól, ten nás konečně uklidnil.“

– SFC Opava
„Viděl jsem zápas v několika rovinách. Věděli jsme, jak exponovaný tento zápas především 
pro domácí je. My jsme chtěli ukázat, že jsme chytli určitou herní pohodu a navázat na ni. 
Myslím si, že ta pohoda na nás byla vidět, i když jsme si podmínky ztížili sami. Zápas ov-
livnila červená karta, která přišla hodně brzy, kde jsme šli zbytečně do deseti. Pak hrát sed-
mdesát minut proti jakémukoliv celku je náročné. Měli jsme tam přesto nějaké šance a mohli 
i jít do vedení, ale nepovedlo se a Prostějov nás v závěru potrestal. Myslím si, že dnes se ale 
nemáme za co stydět.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Jaroslav HarušťákJaroslav Harušťák



OLŠANY U  PROSTĚJOVA
Domácímu brankáři se možná 
ještě teď třesou rukavice, když 
slyší jméno Radek Ošlejšek 
(na snímku). Zkušený záložník Hané 
totiž ukázal, jak skvělou má kopací 
techniku, nejednou zaměstnal domá-
cí branku nebezpečným zakončením. 
Sám přiznává, že dříve to raději hrál až 
do kuchyně, ale poslední roky trošku 
změnil taktiku. Očividně to nedělá 
vůbec špatně. Po řadě pokusů se totiž 
jeden dvacet minut před koncem ujal 
a  poslal tak Hanáky do vedení, které 
už dokázali udržet. 
  Jan FREHAR

Neměl jste v první půli už trochu 
obavy, aby ty neproměněné šance ne-
mrzely?
„Poslední čtyři kola se nám to tak dělo 
pořád. Šancí jsme měli dost, ale nedává-
me góly a  lacino je dostáváme. V první 
půli to byl přesně ten příklad. Tři čtyři 
jasné tutovky, neproměněná penalta 
a  další závary. Naopak na druhé straně 
dokázali domácí branky dát. Hodně 
nám pomohl vstřelený gól a  ve druhé 
půli jsme byli znovu lepší. Domácí hro-
zili spíše z brejků, než že by nás dokázali 
přehrát.“ 

Byla branka do kabin, kterou 
jste snížili, klíčovým momentem?

„Myslím si, že stoprocentně. Bylo to 
znát i  na našem nejlepším hráči Patri-
ku Gáborovi. I  on se totiž dostával do 
šancí, ale neproměňoval je. Na penaltu 
jsem taky určen, ale chtěl jsem mu ji 
dnes nechat, aby se chytil, bohužel ji 
ale neproměnil. Na konci poločasu už 
byl ale neomylný, branka nám velice 
pomohla. Prohrávat o  dvě branky a  ve 
druhé půli honit jejich mladé kluky, to by 
nebylo moc dobré.“

Vítěznou branku jste obstaral 
sám krásnou trefou. Ale nebezpeč-
ných pokusů jste tam měl hodně. Je to 
vaším úkolem?
„Po návratu z Rakouska to tak mám. Já 
jsem byl dříve spíše tím typem, který to 
chtěl vždy dohrávat až do kuchyně, ale 
tam mě to trošku odnaučili. Snažím se 
trefovat a poslední tři zápasy mi to tam 
celkem lítá. Dnes jsem to taky zkoušel 
a  jsem rád i za ten jeden, který pro nás 
znamenal body.“

Souboj s tabulkovým sousedem 
se stejným bodovým ziskem. Velké 
uklidnění do závěru soutěže, kde jste 
tak odskočili od nejhoršího pásma?
„Jednoznačně obrovské uklidnění.“ 
(úsměv) 

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Oběma celkům šlo ve 22. kole skutečně 
o  hodně. Oba se totiž nacházely se stej-
ným bodovým ziskem nebezpečně blízko 
pásmu sestupu, chtěly se z něj logicky do-
stat. Pro výherce to totiž může znamenat 
klid až do konce ročníku. Na jaře se v azy-
lu ve Vrahovicích radovali hosté z Olšan, 
kteří to tak chtěli doma i potvrdit, Hanáci 
zase naopak měli svému soupeři, co vra-
cet. V rámci sestav pak ani jeden z trenérů 
neměl větší marodku a  mohl nasadit té-
měř kompletní kádr. 

Kdo na zápase nebyl, tak jen těžko uvěří, 
že první poločas byl víceméně na jednu 
branku, ale do kabin šel spokojenější 
klub, který skoro jen bránil. Hanáci totiž 
od začátku diktovali tempo hry a byli da-
leko častěji na míči. Olšany naopak měly 
potíže s kombinační hrou hostů a čeka-
ly na své šance. I ty ale přišly a na rozdíl 
od svého soupeře je dokázaly i  využít. 
Nebýt zbytečné chyby v poslední minu-

tě, tak hráči šli do kabin ještě veselejší. 
Ve druhé půli pokračoval zápas ve velmi 
podobném duchu. Ze startu si oba cel-
ky vyměnily po velké šanci a poté opět 
nastala dominance hostů, kteří dokázali 
dát dvě branky, čímž otočili vývoj utkání. 
V závěru už to bylo hodně hektické, ale 
domácí neměli žádnou pořádnou šanci, 
z níž ještě mohli srovnat. 

Po úvodním oťukávání to na sebe vzal 
domácí Kaprál a v páté minutě dokázal 
obelstít obránce a  míč trefit krásným 
obstřelem na zadní tyč – 1:0. Poté už 
ale přišla pasáž, kdy šance počítali jen 
hosté. Gábor nedokázal využít chybu 
obrany a  brankáře nepropálil. Z  rohu 
pak Kolář mířil jen do rukavic. Novák 
z voleje trefil obranu a následnou ránu 
Ošlejška vytáhl skvělým zákrokem Bo-
kůvka. Čas mezi desátou a  dvacátou 
minutou tak jasně patřil hostům. Ve 27. 
vykoupal Gábor celou obranu, ale 
brankář Bokůvka znovu čaroval. Jednu 
z mála šancí domácích měl Dostál, ale 
pálil mimo. Poté chtěli hosté penaltu, 
ale faul sudí Kouřílek viděl jako při-

filmovaný. Ve 33. minutě už se jí ale 
hosté dočkali, nedovoleně byl zastaven 
Novák. Míč si postavil Gábor, ale jen 
potvrdil, že střelecká forma aktuálně 
nepanuje a  znovu se vytáhl Bokůvka. 
Fotbalová poučka „nedáš – dostaneš“ 
se pak potvrdila, když centrovaný míč 
našel domácí Samek a překonal hlavou 
brankáře – 2:0. Do kabin se mělo jít 
za velmi příznivého stavu pro domácí, 
jenže chyba v samém závěru na středu 
znamenala, že hosté dokázali snížit, 
protože se Gábor konečně branky do-
čkal – 2:1. 
Ve druhé půli poprvé ohrozil branku 
hostující Typner a  na opačné straně to 
byl Pospíšil. Ten si  možná ještě teď vyčítá, 
co nedal, protože z  malého vápna trefit 
brankáře chce umění. Po hodině hry už 
tak trestali hosté a po rohovém kopu mířil 
přesně Cibulec, jenž zůstal na přední tyči 
zcela sám – 2:2. O  dvě minuty později 
mohl hosty poslat do vedení Dospiva, ale 
před brankářem zazmatkoval. Poté při-
šel jediný emočně vypjatý moment, kdy 
si nějaké věci vyříkal hostující brankář 
s domácím útočníkem. V 69. minutě už 
ale mohli být hosté spokojení. Ze střední 
vzdálenosti napřáhl Ošlejšek a  Bokůvka 
i s lehkou tečí neměl šanci – 2:3. V dalších 
minutách se do šancí dostávali znovu spí-
še hosté, ale Ošlejšek ani Gábor pojistku 
nepřidali. V závěru chtěli penaltu i domá-
cí, ale ta nepřišla a větší šance na srovnání 
jakbysmet.  

U  zápasů Hanáků je to celkem pravi-
dlem, ale ani dnes není možné vybrat ně-
koho jiného. Patrik Gábor vepředu dělal 
neuvěřitelné problémy všem obráncům 
i brankáři. Ani neproměněná penalta ho 
nezlomila a branky se dočkal. Ve druhé 
půli pak sice další nepřidal, ale byl vidět 
po celých devadesát minut. 

Určitě věkový rozdíl mezi oběma celky. 
Zatímco domácí sází hlavně na mladé od-
chovance, se kterými dlouhodobě pracu-
jí, tak hosté patří mezi to nejzkušenější, co 
vůbec regionální fotbal nabízí. Dnes se ale 
jasně ukázalo, že zkušenost byla nad síly 
mladého a  běhavého mužstva, kterému 
to ale v tomto zápase zase tolik neběhalo. 

V prvním poločase poměrně poklidná a až 
na pár výjimek se ani hráči příliš nerozčilo-
vali. Ve druhém poločase už bylo k vidění 
emocí přeci jen o něco víc. A konec už ne-
zvládali hlavně domácí příznivci, ale neby-
lo to nic, co by nějak muselo zasáhnout do 
osudu duelu. Sudí si vše s klidem obhájil. 

OLŠANY U  PROSTĚJOVA

Už jen pět kol zbývá do kon-
ce letošního ročníku I.B třídy, 
skupiny „B“ a situace ve spod-
ní polovině tabulky je hodně 
vyrovnaná. Do těchto pozic 
patřili před zápasem i oba dnešní rivalové z Olšan u Prostějova 
a Hané Prostějov. Ti se dokonce potkali i se stejným bodovým 
zápisem a byl to takzvaně boj o šest bodů. V krásném sobotním 
odpoledni to po první půli vypadalo, že bude slavit domácí dru-
žina, ale ve druhém dějství utkání překlopili hosté na opačnou 
stranu a domů tak odjížděli daleko spokojenější, zatímco domá-
cím nastává náročné období. 

Hanáci si tak domů 
odvezli důležité body

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Typner

Ošlejšek

Kutmon

Elner

22. kolo

2:3

2 : 3 
( 2 : 1 )

HANÁOLŠANY

66 5 5

POSPÍŠIL
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

Foto: Jan Frehar



Ve dvaadvacáté minutě šel soupeř 
do vedení o 2 branky po chybě do-
mácího stopera Martina Popelky. 
A aby toho nebylo málo, o 3 minu-
ty později se hosté prosadili potřetí 
a  Kostelec byl psychicky hodně 
dole. Následující pasáž se odehrá-
vala spíše od vápna k  vápnu, kdy 
sice byly vidět pohledné kombinace 
v  tomto prostoru, ale bez nějakých 
výraznějších šancí. Ve čtyřiačtyřicáté 
minutě se přeci jen domácí dočkali 
snížení. V  nepřehledné situaci se 
nejlépe zorientoval domácí Karel 
Fajstl a  utěšenou ránou trefil levou 
šibenici brány hostů. Víc 1. poločas 
nepřinesl, a tak šel Kostelec do šaten 
s dvougólovým mankem.

Druhý poločas začal spíše vlažněji. 
Domácí se snažili hru oživit změnami 
v sestavě, ale příliš velký efekt to nepři-
neslo. Soupeř srdnatě bránil, nepouštěl 
Kostelecké  do větších šancí. Na míči 
i tak byl ale více Kostelec a pomalu se 
tlačil před soupeřovu bránu. Tam si 
ale moc šancí nevytvořil, a tak mohli 
opět hrozit hosté. Nutno podotknout, 
že nebýt domácího brankáře Michala 
Bárty, skóre v  neprospěch domácího 
celku by bylo s největší pravděpodob-
ností mnohem vyšší. Na konečných 
1:4  z  pohledu domácích pak upravil 
hostující hráč Jiří Kvasnička a  bylo 
po zápase. Domácí se k  nějakému 
souvislému tlaku nedostali a Skaštice 
chytře kouskovaly hru. Až na poměr-

ně vysoký počet žlutých karet se po 
zbytek poločasu nic zvláštního nestalo 
a Kostelec je tak podruhé v řadě opět 
bez bodu. Zajímavostí zápasu bylo, že 
fanoušci ze Skaštic vytvořili na půdě 
Kostelce svým svěřencům takřka do-
mácí fanouškovskou kulisu, protože 
hlasitě fandili po celý zápas.

SK SkašticeSK Skaštice

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané1:4
(1:3)

Branky: 45. Fajstl – 6. a 22. Zavadil, 
24. Pospíšil, 65. Kvasnička. Rozhod-
čí: Labaš – Votava, Petrásek. ŽK: 26. 
Popelka, 39. Chytil, 42. Skalník, 51, 
Bárta, 56. Konečný, 84. Závodný – 74. 
Štějpák. Diváci: 120.
Sestava Kostelce: Bárta – Konečný, 
Popelka (35. Kořenovský), Zbožínek 
(68. Holub), Fajstl (68. Grulich) – Kli-
meš (35. Chytil), Závodný, Škrabal, 
Ondroušek, Skalník – Lužný (68. Pro-
cházka). Trenér: Juraj Šulc.

Pohledem trenéra Juraje Šulce
„Vůbec se nám ten zápas dnes nepo-
vedl. V 5. minutě prohráváme 0:1, do 

25. minuty je to 0:3. Těžko se s  tím 
něco dělá. Tři individuální chyby dnes 
rozhodly. Celý týden se na to chystá-
me, celý týden se na to připravujeme, 
spousta práce kolem toho a vše přišlo 
vniveč. Hráči neplnili vůbec to, co jsme 
si řekli. Dnes se pozitiva hledají těžko. 
S  Jakubem Zatloukalem samozřej-
mě řešíme, co dál, musíme spoustu 
věcí změnit, protože někteří hráči se 
po taktické stránce připravují hůře. 
Některým věcem nerozumí a  z  toho 
pramení spousta chyb. Nezbývá nám 
nic jiného než kvalitně v  týdnu po-
trénovat a připravit se na další utkání 
v  Baťově. Upřímným okem to totiž 
dnes vypadalo, že skoro neumíme 
hrát fotbal. Ano, chyběl nám Preisler, 
někteří hráli se zraněním. Nechci se na 
to vymlouvat, ale několik let Kostelec 
hraje přímočarý fotbal s  nákopy prá-
vě na Preislera, a když chybí, tak je to 
znát, ale zase nám to otevírá nové úhly 
pohledu do budoucna. Dnes nastoupil 
z našeho béčka i Ondřej Chytil, který 
se neztratil, naopak se herně jevilo, že 
je regulérním hráčem divize.“
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
30. kolo, sobota 25. kvìtna, 17.00 
hodin:

MSD – E: 
27. kolo, sobota 25. kvìtna, 17.00 
hodin: FC Kostelec na Hané 

27. kolo, nedìle 26. kvìtna, 17.00 hodin: 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
23. kolo, sobota 25. kvìtna, 17.00 
hodin: 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
23. kolo, sobota 25. kvìtna, 17.00 
hodin: 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
23. kolo, nedìle 26. kvìtna, 17.00 
hodin: 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
23. kolo, sobota 25. kvìtna, 17.00 
hodin: 

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
23. kolo, nedìle 26. kvìtna, 17.00 hodin: 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, SK. „A“
21. kolo, nedìle 26. kvìtna, 17.00 
hodin:

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, SK. „B“
12. kolo, nedìle 26. kvìtna, 17.00 
hodin: 

19. kolo, nedìle 26. kvìtna, 15.30 
hodin: 

19. kolo, nedìle 26. kvìtna, 10.00 
hodin: 

MSDL starší dorost:
27. kolo, sobota 25. kvìtna, 10.30 
hodin: 

MSDL mladší dorost:
27. kolo, sobota 25. kvìtna, 12.45 
hodin: 

MSDD-E st.
27. kolo, nedìle 26. kvìtna, 10.00 
hodin:  Bílovec

MSDD-E ml.
27. kolo, nedìle 26. kvìtna, 12.15 
hodin:  Bílovec

24. kolo, sobota 25. kvìtna, 10.00 
hodin: 

24. kolo, sobota 25. kvìtna, 11.45 
hodin: 

11. kolo, nedìle 26. kvìtna, 10.00 
hodin: 

11. kolo, nedìle 26. kvìtna, 10.00 
hodin: 

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
27. kolo, sobota 25. kvìtna, 09.30 
hodin: 

22. kolo, úterý 21. kvìtna, 17.00 hodin: 

23. kolo, nedìle 26. kvìtna, 10.00 
hodin: 

18. kolo, støeda 22. kvìtna, 17.30 hodin: 

23. kolo, sobota 18. kvìtna, 10.00 
hodin: 

pro Večerník 

Stranu
připravil

JanFREHARJanFREHAR

23. kolo, sobota 25. kvìtna, 10.00 
hodin: 

23. kolo, sobota 25. kvìtna, 11.45 
hodin: 

25. kolo, nedìle 26. kvìtna, 10.00 
hodin: 

12. kolo, støeda 22. kvìtna, 17.00 hodin: 

21. kolo, nedìle 19. kvìtna, 10.00 
hodin: 

12. kolo, ètvrtek 23. kvìtna, 17.30 
hodin: 

21. kolo, sobota 25. kvìtna, 09.00 
hodin: 

15. kolo, pondìlí 20. kvìtna, 17.00 
hodin: 

23. kolo, nedìle 26. kvìtna, 10.00 
hodin: 

Do Brodku u Přerova jeli fotbalisté 
Určic s  tím, že by chtěli navázat na 
poslední dva zápasy, ve kterých do-
kázali udržet čisté konto a v obou pří-
padech zvítězit díky jediné vstřelené 
brance. Na půdě soupeře se to ale 
nepovedlo a domů tak odjeli s prázd-
nou. Na Bohuňovice tak nadále ztrá-
cejí dva body. 
Vše podstatné, co se týče průběhu zápa-
su, nabídla už první půle. Domácí šli vel-
mi brzy do vedení, kdy se prosadil Složil 
a po půlhodině na něj navázal Kaďorek. 
Zraněními oslabená sestava hostů už 
nedokázala najít recept a protihru, aby 
utkání dokázala nějakým způsobem 
zdramatizovat. Domů tak odjeli bez 
bodů. 

2:0
(2:0)

Branky: 3. Složil, 34. Kaďorek. Roz-
hodčí: Konečný – Slota, Perutka. 
Žluté karty: 30. Mašek, 45. Slezák. 
Diváků: 150.
Sestava Určic: Vičar – Gottwald, Sva-
čina (64. Valina), Mariánek (54. Paul), 
Mašek, Piňos, Slezák, Kiška, Vaverka, 
Škrabal (82. Hýbl), Rus. Trenér: Petr 
Gottwald. 

Do Medlova jeli fotbalisté Lipové už 
s pocitem, že je pravděpodobně bo-
dový sen nečeká. Mužstvo trápí zra-
nění, ale i další absence. Proti lídrovi 
byli hráči rádi, že vůbec na zápas od-
cestovali. Na konečném výsledku se 
to pak jasně projevilo a domácí celek 
si s chutí zastřílel. Konečný stav 8:0 
vypovídá za všechno. 
„Dnes to opravdu nešlo. My jsme už 

před zápasem věděli, že to bude kritic-
ké, protože jsme měli co dělat, abychom 
vůbec poskládali dostatek lidí s tím, že 
máme marodku. To jsme nakonec dali 
dohromady, ale v  zápase jsme neměli 
nic, domácí ukázali, proč jsou lídrem 
tabulky,“ začal své hodnocení kouč Li-
pové Pavel Růžička.
Rozhodnuto přitom bylo už zhruba 
po dvaceti minutách zápasu. „Přehrá-
vali nás a dali dvě rychlé branky, už po 
nich bylo prakticky jasné, že to dnes 
na body nebude. Jen jsme čekali, ko-
lik dostaneme. Nevěšíme ale hlavy. Je 
to stále jen porážka a my se musíme 
dobře připravit na příští týden, kdy 
bychom doma rádi zvítězili proti sou-
peři z Litovle. To už nás snad zase bude 
i o něco víc,“ doplnil ještě kouč, který 
pochopitelně příliš důvodů k  radosti 
a větší analýze neměl. 

8:0
(4:0)

Branky: 11. Trefil, 22. Skřebský, 27. 
Bartoněk, 32. z penalty Habáň, 47. a 90. 
Kuděla, 50. a  70. Mikuta. Rozhodčí:
Vedral – Winkler, Dokoupil. Žluté 
karty: 22. Zezula. Diváků: 288. 
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, Ta-
káč, Ráček, Vykopal – Musil (71. Šup), 
Stryk, Bokůvka, Zezula, Burget – Při-
kryl (63. Vraj). Trenér: Pavel Růžička.

Druhý Bělotín si do Konice přijel 
pro body. Jenže asi nečekal, co na ně 
domácí stratég nachystá. Mužstvo 
plnilo defenzivní plán na jedničku 
a  postupem času byli i  stále aktiv-
nějším týmem. Hostům to očividně 
nechutnalo, což se následně ukáza-
lo v  70. minutě, kdy byli vyloučeni 
hned dva hráči. 

„Mám ze zápasu smíšené pocity. V prv-
ní řadě mám samozřejmě radost nejen 
z  vítězství, ale i  z  výkonu. Kluci plnili 
taktické věci přesně tak, jak jsme si řek-
li. Hlavně v tom prvním poločase jsem 
apeloval na důslednou defenzívu a byli 
jsme lepším týmem, kdy jsme soupeře 
k  ničemu nepustili a  sami mohli skó-
rovat,“ začal své povídání kouč Konice 
Petr Ullmann.
„Ve druhém poločase jsme chtěli pokra-
čovat v tomto výkonu a byl bych spoko-
jený i s tím, že bychom dokázali udržet 
čisté konto. Věřil jsem ale, že branku 
dáme. To se nám po hodině povedlo, 
kdy se na zadní tyči prosadil Roman 
Krása a poslal nás do vedení. Ještě větší 
euforie vypukla o  pět minut později, 
kdy jsme dali druhou branku po roho-
vém kopu,“ pokračoval dále lodivod.
Rozhodnuto pak bylo nejen díky gó-
lům, ale i  nedisciplinovanosti hostů. 
„Bylo pak vidět, že hosté neudrželi ner-
vy a ulehčil nám situaci. Během minuty 
dostali dva hráči červenou kartu, kdy 
tam sprostě nadávali a  velmi nehezky 
faulovali. My jsme si tak závěr zkušeně 
pohlídali. Ještě jsme nedali penaltu, ale 
v  závěru utekl Pospíšil a  pečetil výsle-
dek, který byl zasloužený,“ pokračoval 
Ullmann.
Smíšené pocity měl hlavně kvůli zraně-
ní Patrika Krásy, naopak kvitoval jeden 
návrat po delší době. „Kaňkou je pro 
mě zranění Patrika Krásy, kterému po 
souboji nevydrželo koleno a nevypadá 
to moc dobře. V úterý ho čeká vyšet-
ření a věřím, že to nebude nic dlouho-
dobého. Dnes se nám naopak po roce 
vrátil Filip Drešr a  jsme moc rádi, že 
byl s námi opět na hřišti,“ zakončil Petr 
Ullmann 

Sokol KoniceSokol Konice3:0
(0:0)

Branky: 59. R. Krása, 64. Širůček, 90. 
Pospíšil. Rozhodčí: Pekárek – Milek, 
Šteier. Žluté karty: 40. Drešr – 30. Ko-
vařík, 36. a 69. Šustal, 51. Frydrych, 56. 
Vybíral, 77. Hyža. Červené karty: 69. 
Šustal, 69. Marek (oba B). Diváků: 178.
Sestava Konice: Vévoda – Janeček (90. 
Mrňka), Širůček, Drešr (74. Cetkov-
ský), Čermák (74. Holub) – Bačovský 
(90. Drešr), J. Krása, P. Krása (80. Bur-
get), R. Krása – Jašíček, Pospíšil. Tre-
nér: Petr Ullmann.

V  Čechovicích už po několikáté le-
tos doplatili na disciplínu. Svěřenci 
trenéra Kucharčuka totiž dohrávali 
zápas s  Rapotínem v  devíti lidech, 
a to celou druhou půli, což se chtě ne-
chtě na výsledku muselo projevit. Po 
porážce s Bělotínem tak Čechovice 
nezvládly druhý domácí duel v řadě. 
„Čekali jsme těžký, důrazný zápas proti 
soupeři, který na tom má založenou 
hru. Snažili jsme se na to připravit, ale 
začátek zápasu jsme vůbec nezachytili. 
Brzy jsme dostali branku a museli do-
tahovat. Pak bych řekl, že se otěže hry 
přetáčely na naši hru. Ještě jsme v prv-
ním poločase stihli srovnat, ale krátce 
před odchodem do kabin jsme šli do 
deseti po přísné červené kartě,“ vracel 
se za první půlí kouč Čechovic Pavel 
Kucharčuk. 
„Do druhé půle jsme šli s tím, že mu-
síme více zahustit obranný val a čekat 
na své šance. Naše plány se hned zhatili 
tím, že jsme šli do devíti po další čer-
vené kartě. Pak už to bylo hodně cítit. 
i ve velkém oslabení jsme ještě jednou 
zvládli srovnat, ale v  závěru nás doká-
zal soupeř potrestat. My jsme ale měli 
nebezpečné situace, jenže bohužel,“ 
pokračoval lodivod, který byl po zápase 
pochopitelně smutný. 
„Je to škoda, sami jsme si to zase udělali 
těžké, když jsme dostali dvě červené. 
Toho se musíme vyvarovat. I tak si ale 
myslím, že jsme byli minimálně vyrov-
naným soupeřem Rapotínu,“ má jasno 
kouč. 

2:3
(1:1)

Branky: 33. Luža, 68. z penalty Šteigl 
– 14. Ševčík, 49. z penalty Šmirják, 83. 
Ostrák. Rozhodčí: Látal – Kouřílek, 
Borovička. Žluté karty: 5. Studený, 23. 
Zelina, 45. a 45. Novák, 90. Šteigl – 15. 
Hudec, 61. Vlk, 85. Ševčík, 89. Drozd, 
90. Machalický. Červené karty: 45. 
Novák, 48. Koláček (oba Č). Diváků:
183.
Sestava Čechovic: Holásek – Zelina, 
Studený (25. Veselý), Koláček, Šolín – 
Šebora (90. Jurníček), Novák, Petržela, 
Luža (50. Haluza) – Halouzka, Šteigl. 
Trenér: Pavel Kucharčuk. 

DIVIZE SKUPINA E
Dohrávka 22. kolo:  Všechovice - Strání 2:2 (1:1). 
Branky: 
90. Jahoda. 
Michalec, 64. Dekleva. 
26. kolo:  Rý
Branky: 55. a 95. Marek. 60. Kocúr, 89. Furik, 

Holešov 

Gettler – 32. Rus, 44. Nguyen. 60. Zakopal, 87. 
 Vset

50. Bahounek – 67. Kašík.

Zapletal, 82. Vitásek. 
Nový n 4:3 (2:1). Branky: 16. Komínek, 34. 

Cacek, 90. Magdon . 

92. 
 Vš

73. a 87. Skácel – 21. Fiala, 43. Hradil, 82. Školník. 
 Str n

Branky: 
Michalec – 81. Nezval. 

štice 1:4 (1:3). 
Branky: 45. Fajstl – 6. a 22. Zavadil, 24. Pospíšil, 65. 

26. Popelka, 39. Chytil, 42. Skalník, 

26. kolo: 36., 

11. 
24. Brulík 

Branky: 

11. 

11. 

37. a 42. 

90. Pospíšil. 

 Brodek 

23. Zelina, 45. a 45. Novák, 91. Šteigl – 15. Hudec, 

KOSTELEC NA HANÉ

DIVIZE SK. E

PROSTÌJOVSKO



KLENOVICE Šlágr kola byl k  vidění v  sobotu na našem hřišti, kam 
zavítali hráči Sokola Ústí. Šlo o zápas prvního s druhým, stejně jako na 
podzim, jen s tím rozdílem, že tentokrát byla v pozici lídra naše družina. 
A  stejně dopadl i  výsledek, také průběh utkání byl skoro jako přes 
kopírák. Jednogólové manko i tentokrát doháněli hosté (na podzim jsme 
těmi hosty byli my), což se jim nakonec také podařilo, a tak se zrodila asi 
zasloužená remíza.
Po dvaceti vteřinách vystřihl nůžky 
Martin Hirsch po centru Tomáše 
Rozehnala, ty se ale mezi tři tyče 
nevměstnaly. Chvíli nato vyzkoušeli 
hosté provizorní střelou pozornost 
Kuby Poláka. V  deváté minutě jsme 
se už radovali z vedení. Po ose Lako-
mý – Rozehnal – Hirsch si posledně 
jmenovaný převzal ve vápně míč 
a nedal Jašovi šanci – 1:0. Až do tři-
cáté minuty se v podstatě hrálo mezi 
vápny, k přímému ohrožení ani jedné 
z branek nedošlo. Po půlhodině hry 
se slibně řítil do vápna znovu Mar-
tin Hirsch, obrana jej však dokázala 
obestoupit, a  tak zvolil nahrávku na 
jmenovce Spálovského, kterého ránu 
odvracel hostující obránce téměř 
z brankové čáry. Chvíli nato v posled-
ní chvíli odkopli hráči Ústí míč před 
již zakončujícím Hirschem. Bohužel 
poté došlo k  nešťastnému zranění 
našeho kapitána, který to ještě pár 
minut zkusil, ale svalové zranění jej 
do dalších minut nepustilo. Na hřiště 
přišel Lukáš Chlud a  mohl se uvést 
tím nejlepším způsobem. Jeho střelu 
z poza vápna ale vyrazil Jaš do břev-
na, na druhý pokus si už s míčem po-
radil. I nadále jsme se tlačili do útoku, 
Hirsch se prodíral do zakončení, neu-
spěl, Spálovský to zkoušel z přímého 
kopu, mířil nad, Všianského pokus 
pohodlně lapil hostující gólman. 
Chybělo jen efektivnější dotažení 
slibných šancí, vzadu jsme soupeři 
dovolili pouze jednu střelu, která mí-
řila navíc nad bránu.
O druhé půli se můžete dočíst na na-
šem webu www.vecernikpv.cz.

Sokol Ústí

Klenovice na HanéKlenovice na Hané1:1
(1:0)

Branky: 9. Hirsch – 75. Jambor. Roz-
hodčí: Šteier – Běhal, Perutka. Žluté 
karty: 51. Cesar, 67. Rozehnal – 11. 
Kuča, 13. Škařupa, 76. Palacký. Divá-
ků: 200.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, 
Cesar (73. Vacek), Procházka, Bridzik 
(58. Buček) – Zapletal, Lakomý, Roze-
hnal (35. Chlud), Spálovský – Hirsch, 
Všianský. Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

 „Pět minut nám trvalo, než jsme se do-
stali do hry. Soupeř na nás vletěl a trochu 
nás zatlačil, ale už po deseti minutách 
jsme zásluhou Martina Hirsche šli do 
vedení. Od té doby jsme měli první po-
ločas pod kontrolou. Začali jsme kombi-
novat, měli jsme i nějaké šance, soupeře 
jsme do ničeho nepustili. Bohužel došlo 
na nevynucené střídání Rozehnala, což 
si myslím, že ovlivnilo další průběh utká-
ní. Ve druhé půlce nás soupeř zatlačil 
nakopávanými míči, byla vidět absence 
kapitána. Pak následovalo další střídání 
kvůli zranění, což ještě více ovlivnilo náš 
výkon. Dostali jsme se trošku pod tlak 
a  soupeř po centrovaném míči skóre 
srovnal. Měli jsme i nějaké šance, ale také 
nás podržel Kuba Polák. Myslím si, že to 
byl spíše remízový zápas.“

PROSTĚJOV Celá řada souvislostí s  loň-
ským ročníkem se dá najít i  v  letošní sezóně 
2023/2024. Prostějov totiž opět bude o záchra-
nu bojovat až do posledního kola. V něm se utká 
opět s pražským celkem, ale tentokrát to nebu-
de rezerva Slavie, nýbrž Viktorka Žižkov. Navíc 
nebude moci Prostějov využít svého domácího 
prostředí, ale míří na zápas ven. Cíl je však jasný. 
Zatímco domácí se výhrou v  Jihlavě už defini-
tivně zachránili, tak Prostějov pro udržení dru-
holigové příslušnosti potřebuje získat body tři, 
aby se nemusel ohlížet za dalšími výsledky. Duel 
o přežití startuje v sobotu 25. května v 17.00 ho-
din, stejně jako celé 30. kolo. 
Se  Žižkovem se Prostějov potkal hned v  prvním 
utkání nového ročníku, kdy se podařilo v holickém 
azylu zvítězit 2:1, když domácí dokázali skóre oto-
čit. O  něco podobného se pokusí eskáčko i  nyní, 
protože v závěrečném souboji musí. „Bude nás če-
kat další soupeř, který už může hrát uvolněně, pro-
tože má záchranu za sebou, nebude to tak nic jed-
noduché. Je pravda, že my jsme v této situaci téměř 
každý zápas a znovu a naposled se musíme skvěle 
připravit a mentálně nastavit tak, že z tohoto zápasu 
odejdeme jako vítězové,“ velí lodivod mužstva Ra-
dim Kučera. 

Před posledním kolem budou mít hráči navíc stej-
ný program jako nyní. Teď tak dostanou tři dny 
volna a  poté se už budou plně soustředit jen na 
poslední výkon a zásadních devadesát minut, které 
rozhodnou o osudu letošní sezóny.  (jaf)

Sokol Otaslavice Sokol Otaslavice 

Sokol ÚjezdecSokol Újezdec1:7
(1:2)

Branky: 11. Perutka – 1., 46., 83. z pe-
nalty a  88. Drmola, 15. Gerneš, 69. 
a 76. Chvojka. Rozhodčí: Antoníček 
– Vachutka, Doležel. Žluté karty: 79. 
Drmola. Diváků: 89.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Ko-
lařík, Maňák, Šoc, Tkáč – Chvojka, 
Dreksler, Vogl (46. Urbánek), Gerneš 
(64. Pospíšil) – Hon, Drmola. Tre-
nér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona:

„Se slabším soupeřem jsme chtěli ode-
hrát utkání v klidném režimu a dostat 
se zpět do herní pohody. Začátek jsme 
zvládli perfektně, šli jsme do vedení 
hned z  první akce. Ale nervozita na 
kopačkách byla vidět pořád. Soupeř 
srovnal, a to byl z mého pohledu ten 
zlom, kdy jsme začali hrát v klidu na 
míči. Do druhého poločasu jsme chtě-
li zlepšit pohyb. Což se povedlo a byla 
otázka, kolik přidáme gólů. Některé 
šance jsme zbytečně přehrávali. Chvá-
lím dorostence, kteří nám po svém od-
poledním zápase přijeli pomoct.“

Sokol VrchoslaviceSokol Vrchoslavice
4:3

(2:0)

Branky: 6. a 36. Blažek, 61. a 87. Kopec-

ký – 54. a  62. Neckář, 79. Petr Horák. 
Rozhodčí: Kopecký – Horák, Lecián. 
Žluté karty: 34. Blažek, 56. Kopecký, 61. 
Maloušek, 90. Hajlman – 45. J. Horák. 
Červené karty: 45. Heryán – 9. Strašák. 
Diváků: 150.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Vévoda 
(46. Holub (78. Olšanský)), Fialka, Chu-
rý, Neckář, Strašák, Bleša, Petr Horák, J. 
Horák, Pavel Horák, Lakomý. Trenér:
Michal Olšanský. 
Hodnocení kapitána Vrchoslavic Vladi-

míra Fialky: 
„Vstoupili jsme do zápasu aktivně a měli 
jsme i první šance, bohužel jsme ale po de-
seti minutách udělali chybu a Strašák ji ha-
sil faulem, kde sudí vytáhl červenou kartu. 
Poté jsme dostali dvě branky a do poločasu 
to s námi nevypadalo dobře po výsledkové 
stránce, protože herně jsme i v deseti byli 
minimálně vyrovnaným soupeřem. Krát-
ce před půlí šli do deseti po faulu i domácí 
a ve druhém poločase jsme dokázali snížit. 
Brzy jsme ale po hrubce pustili soupeře 
do většího náskoku. Pak jsme ale hráli po-
slední půlhodinu už jen my. Zvládli jsme 
srovnat a zdálo se, že bychom mohli utkání 
i otočit, jenže místo naší branky přišla další 
obrovská chyba a domácí to dokázali po-
trestat. Prohráli jsme zápas, který jsme měli 
výsledkově zvládnout.“

TJ Sokol MostkoviceTJ Sokol Mostkovice
3:0

(2:0)

Branky: 12. z  penalty Janura, 28. a  68. 
Dvořák. Rozhodčí: Novák – Valouch, 
Kovalský. Žluté karty: 13. Milar, 37. Drá-
bek. Diváků: 143.
Sestava Brodku u  Prostějova: Vysta-
věl – Frys, Zatloukal, Němec, Kediulych 
– Kordzik, Matoušek, Grulich, Dvořák 
(89. Jelínek) – Janura (76. Nehera), Do-
ležel (86. Mudrla). Trenér: Tomáš Bureš. 
Sestava Mostkovic: Zapletal – Foret 
(86. Mikšovič), Milar (51. Jurný), Drá-
bek, Kupka – Grulich, Jančík, Ošlejšek, 
Kazda – Karafiát, Skoumal (46. Něme-
ček). Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení kapitána Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„Začátek zápasu jsme chtěli ukázat, že 
jsme doma a tady se nevyhrává. Na sou-
peře jsme zatlačili a snažili jsme řídit hru. 
Ne po celý poločas se nám to dařilo, ale 
z mého pohledu jsme zaslouženě vedli 2:0. 
Ve druhém poločase se hra vyrovnala, ale 
podařilo se nám dát třetí gól, pak jsme hru 
hlídali. Soupeře jsme vyloženě do šance 
nepustili, nakonec jsme slavili výhru 3:0. 
Na lavičce se sešel perfektní trenérský tým 
ve složení Bureš, Matys a Slouka. Po celou 
dobu s námi komunikovali, a to hře přines-
lo klid a jasné pokyny. Tým chválím, jsme 
rádi, že se nám doma opět podařilo soupe-
ře porazit.“

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Před zápasem jsme byli upozorněni 
na jednoduchý rychlý přechod soupeře 
nákopem za obranu. Bohužel jsme v prv-
ních patnácti minutách přesně tyto věci ne-
zachytávali a po závaru před brankou udě-
lali penaltový faul. Po dalších 5 minutách 
zase rychlá rozehrávka za obranu a  bylo 
2:0. Po zbytek zápasu jsme herně byli 
určitě vyrovnaným soupeřem. Vypraco-
vali jsme si i několik příležitostí, ze kterých 
jsme mohli vstřelit gól, ale bohužel jsme 
vždy selhali. Soupeř pak vstřelil rozhodující 
branku na 3:0. Mrzí mě především začátek 
zápasu, protože jsme v patnácti minutách 
toto utkání ztratili.“  (jaf)

1. FC Olešnice 1. FC Olešnice 
1:2

(1:0)

Branky: 36. Přibyl – 65. Heinz, 90. 
Olejník. Rozhodčí: Horák J. – Ko-
pecký, Horák A. Žluté karty: 52. Při-
byl, 58. Liška, 78. Nejedlý – 52. Olej-
ník, 58. Malínek. Diváků: 165.
Sestava Protivanova: Růžička M. – 
Sedlák, Pospíšil Z., Kropáč, Pospíšil 
M., Pospíšil F. (90. Grmela), Růžička 
A., Sedlák, Přibyl, Liška, Nejedlý. Tre-
nér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče: 

„My jsme proti nejlepšímu týmu ode-
hráli skvělé utkání. Nastoupili jsme 
v  rozestavení 4-5-1  a  soupeř si s  tím 
neuměl poradit. Soupeř, který dnes 
slavil postup, najednou nevěděl, co 

hrát. Herně byl vizuálně lepší v držení 
míče, ale do ničeho jsme jej nepouště-
li, naopak hrozili s  protiútoků. Jeden 
takový se nám podařilo zásluhou Pa-
trika Přibyla proměnit a  zaslouženě 
jsme vedli 1:0. Do druhého poločasu 
jsme chtěli vstoupit opět aktivně, což 
se nám podařilo, měli jsme dvě gólov-
ky. Ani jednu se nám ale nepodařilo 
proměnit. Pořád jsme hráli přesně to, 
co soupeři nechutnalo. Pak ale přišla 
standardní situace, ze které se soupeř 
prosadil. Centr jsme sice odvrátili, ale 
soupeři spadl odražený míč na nohu 
a ze 30 metrů to trefil krásně. Nás to 
ale nepoložilo a byli jsme více na míči. 
Zápas už spěl k remíze. Pak ale přišla 
další, tentokrát hodně sporná stan-
dardní situace, soupeř ji v 90. minutě 
proměnil. Dnes bohužel nevyhrálo 
lepší mužstvo, ale spíše to šťastnější.“ 

FC Kralice na Hané 

SK Chválkovice SK Chválkovice 9:2
(4:0)

Branky: 3. a 30. Hubník, 9. Kobylík, 28., 
47., 51. a 54. Pezzotti, 81. Bernatík, 90. 
Krátký – 77. Komani, 85. Kawij. Roz-
hodčí: Chládek – Milek, Stříž. Žluté 
karty: 36. Troneček (K). Diváků: 100.  

Sestava Kralic:
Moláček – Hoffman (78. Kovařík), 
Hlačík, Jurtík, Troneček (61. Čergel), 
Kawij, Stolín, Komani, Petržela, Dvo-
řák, Žáček (80. Korhoň). Trenér: ne-
uvedeno.
Hodnocení z  klubu FC Kralice na 
Hané se do redakční uzávěrky nepo-
dařilo získat. 

najdete také na 
www.vecernikpv.cz

22. kolo: Libina – Loštice 2:1 (0:1). Branky: 
52. 

 0:0.

 Malet n – Lesnice 0:1 (0:1). Branka: 

Paseka – Bernartice 4:6 (0:4). Branky: 

 Protivanov – Olešnice 1:2 (1:0). Branky: 

Troubelice – Šternberk „B“ 2:3 (2:1). Branky: 

 Pivín – Plumlov 0:1 (0:1). Branka: 

1 1.FC Olešnice  22 19 3 0 82:13 60
2 SK Paseka  22 14 3 5 65:41 45

4 Sokol Bernartice  22 13 3 6 82:63 42
5 Sokol Troubelice  22 9 6 7 48:44 33
6 SK Loštice 1923  22 10 2 10 45:38 32

11 SK Bludov  22 6 3 13 27:55 21
12 TJ Sokol Lesnice  22 3 11 8 22:33 20

14 TJ Libina  22 4 4 14 40:61 16

22. kolo: B lkovice-Laš any – Slatinice 6:1 (3:0). 
Branky: 

 Chválkovice 

 Opatovice – Velká Byst ice 
1:5 (0:1). Branky: 

ky 0:3 (0:0). Branky: 

 Be ov – Nov  Sady „B“ 6:3 (3:2). Branky: 

elatovice „B“ – Lipn k nad Be vou 8:0 (3:0). 
Branky: 

6 SOKOL Opatovice  22 10 1 11 59:58 31

9 Sokol Kovalovice  22 8 3 11 60:68 27

12 SK Slatinice  22 4 3 15 31:74 15

22. kolo:
(2:0). Branky: 

– Vrchoslavice 4:3 (2:0). Branky: 

 Klenovice – Ústí 
1:1 (1:0). Branky: 

3:2 (0:2). Branky: 

 Radslavice 

1 SK Radslavice  22 13 6 3 59:23 45

5 Dub nad Moravou  22 12 3 7 59:32 39

22. kolo:

 Moravský Beroun 

 Olšany 

Branky: 

Velký Týnec 2:1 (1:1). Branky: 

 Vícov – 

– Olomouc-Chomoutov 2:3 (1:2). Branky: 

6 Velký Týnec  22 9 7 6 50:34 34

14 Moravský Beroun  22 5 3 14 42:65 18

22. kolo:
0:6 (0:3). Branky: 

2:3 (1:0). Branky: 

4:3). Branky: 

 Otaslavice „B“ 

28. 

5 Vrahovice  22 14 0 8 64:42 40 2

9 Brodek u Konice  22 9 0 13 53:79 25 4

Branky: 

 Tištín – 
Pivín „B“ 4:1 (1:0). Branky: 

 Brodek u PV „B“ – Výšovice 
4:4 (2:4). Branky: 

25. 

1 Výšovice  17 17 0 0 69:23 48 3 0

7 Biskupice  17 4 0 13 20:42 14 0 2

13. kolo:
Branky: 

* 

 Kladky 

 Ptení – Brodek 

Branky: 

26. kolo:

Branky: 

3:2 (0:2). Branky: 

1:6 (1:1). Branky: 

Slovácko „B“ – Zlín „B“ 4:3 (2:1). Branky: 

Karviná „B“ – 

1 Opava  26 22 1 3 89:27 67

15 Poruba  26 1 1 24 17:97 4

26. kolo:

(3:0). Branky: 

Branky: 

2:4 (1:1). Branky: 

4:2 (1:2). Branky: 

Slovácko 
„B“ – Zlín „B“ 2:0 (1:0). Branky: 

2 Opava  26 22 1 3 126:47 67

8 Jihlava B  27 12 0 15 60:63 36

16 Poruba  26 1 0 25 21:141 3

26. kolo: 

72. 

Branky: 

ky: 

(4:0). Branky: 

M. - Chválkovice 3:1 (2:0). Branky: 

2. 

5 FK Šternberk  26 16 0 10 96:60 48 2 2

15 FK Mohelnice  26 4 0 22 16:80 12 1 1
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PROSTÌJOVSKO V rámci 22. kola se vše podstatné 
z regionálního hlediska odehrálo v nedìli. Plumlov jel do 

Pivína, kde se tak konalo okresní derby. To rozhodla vlastní branka, 
a tak vyšli domácí naprázdno. Protivanov doma hostil suverénní 

vedl a hrál skvìlý zápas. Nakonec ale po standardce v poslední minutì 
pøišel o všechny body. 

1. A TØÍDA, SK. A

PROSTÌJOVSKO Se snahou se pokusit odlepit ode dna 
tabulky vyrazili fotbalisté Kralic do Chválkovic, kde na nì 

obou celkù jasnì projevilo a hosté, kterým vypomohli i hráèi z rezervního 
celku, nedokázali domácím vzdorovat. Domù tak nakonec odjeli hned 
s devíti góly, a ještì je èeká se záchranou šichta. 

1. A TØÍDA, SK. B

schytaly 

PROSTÌJOVSKO V rámci 22. kola se diváci v I.B tøídì, 
skupinì „A“ doèkali dalšího derby, kdy se tentokrát 

v Brodku u Prostìjova pøedstavily Mostkovice. Z vítìzství se radoval 
domácí favorit, který zvítìzil díky vydaøenému úvodu. Po delší dobì 
poznaly pocit vítìzství i Otaslavice, které vyhrály na pùdì posledního 
Újezdce zcela jednoznaènì. V duelu dvou nejlepších se v Klenovicích 
zrodila remíza a Vrchoslavice padly v Hustopeèích, kde sudí hned 
dvakrát vytáhl èervenou kartu. 

1. B TØÍDA, SK. A

2:3
(2:1)

Více najdete v rozhledně na straně 28

Sokol DoloplazySokol Doloplazy

Sokol VícovSokol Vícov3:1
(2:1)

Branky: 8. a 19. Štěpánek, 88. Rajno-
ha – 39. Tomíček. Rozhodčí: Vachut-
ka – Antoníček, Jelínek. Žluté karty:
37. Pagáč, 67. Humpolíček – 30. Do-
čkal, 67. Glier. Diváků: 150.
Sestava Vícova: Drexa – Ježek, Bará-
nek, Rajnoha, Dostál, Bošek (24. Lasov-
ský), Šobr, Humpolíček, Tesařík, Štěpá-
nek, Pagáč. Trenér: Miroslav Krutovský.

Hodnocení trenéra 
Protivanova  Miroslava Krutovského:

„Do utkání jsme vstoupili aktiv-
ně, protože jsme věděli, že nám jde 
o  hodně. Celý tým se tomuto faktu 
podřídil a na soupeře jsme nastoupili 
dobře a v 8. minutě jsme šli do vede-
ní. O  chvíli později jsme ještě navý-
šili. Po druhé brance jsme soupeře 
trochu postili do hry a snížil. V dru-

hém poločase jsme sestavu nastavili 
tak, abychom hráli více ze zajištěné 
obrany a  drželi výsledek, případně 
čekali na vhodnou příležitost pro 
brejk. To se nám podařilo až v  sa-
motném závěru. Dnes ty body byly 
vydřené, ale určitě zasloužené. Dou-
fám, že tento výkon přeneseme i do 
dalších zápasů.“  

(dap, jaf)

VlkošVlkoš
2:5

(0:4)

Branky: 58. Trubáková, 61. Šimeková – 
9. a 76. Chocoláčková, 12. Lungová, 29. 

Čožíková, 43. Kovaříková. Rozhodčí: 
neuvedeno. Diváků: 23.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Smyčková, Přikrylová, E. Ptáčníková, 
Kostíková – Průchová, Nimrichtro-
vá, Šimeková, N. Ptáčníková – Tru-

báková. Trenér: Bronislav Ptáčník.
Hodnocení kapitánky Protivanova Te-
rezy Smyčkové: 
„V  sobotu jsme odehrály druhý zápas 
v jarní části proti Vlkoši. Opět jsme na-
stoupily pouze v  deseti. Před zápasem 
nám trošku sprchlo. První půlka nám 
vůbec nevyšla. Klouzalo to, hráčky jsme 
nedostupovaly a ta jedna navíc byla znát. 
Do kabin jsme  odcházely za stavu 4:0. 
Do druhého poločasu už jsme vstoupily 
lépe. Nedávaly jsme tolik prostoru sou-
peřkám a  v  58. minutě jsme dokázaly 
vstřelit gól. O  3  minuty později jsme 
ještě další přidaly. Do konce zápasu ještě 
Vlkošanky přidaly gól hlavou z rohové-
ho kopu na konečných 5:2.“

Holešovské holky Holešovské holky 

MostkoviceMostkovice0:10
(0:2)

Branky: 35., 50. a 82. Ševčíková, 39. Sta-
vjaníková, 55. a 85. Šiblová, 62., 69. a 74. 
Samsonová, 87. Slavíková. Rozhodčí: 
Labaš. Diváků: 53.
Sestava Mostkovic:  Krčová – Barešo-
vá, Kraváková, Karafiátová, Nováčková, 
Šišková, Horáková, Ptáčníková, Lisická, 
Hubáčková, Janurová, Líznerová, Pišťá-
ková. Trenér: Ondřej Milar. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara se nepodařilo získat, protože 
trenér na zápase z  časových důvodů 
nebyl.  

PROSTÌJOVSKO
v Moravskoslezské divizi, kde se jim tentokrát nevedlo. 

soupeøem bojovaly hráèky i trenér s poèty, nastoupit musel tým v deseti. 

nemìly nárok a doma schytaly hned dvouciferný poèet branek. 

PROSTÌJOVSKO V rámci 22. kola se odehrálo na pùdì Olšan 
derby s Hanou Prostìjov a v zápase o šest bodù se radovali 

hosté. V nedìli pak pøivítal Vícov na domácím høišti soupeøe z Doloplaz, 

1. B TØÍDA, SK. B

22.kolo: 
ky: 

Velká Bys-

3:3 (1:1). 
Branky: 

8. 

Branky: 

1 SK Slatinice  22 17 0 5 82:26 51
2 Litovel  22 17 0 5 78:39 51

18. kolo: 58. 

Branky:

Protivanov – Vlkoš 2:5 (0:4). Branky: 

 Mostkovice – 

3 Vlkoš  18 11 1 6 81:36 34

7 Kras  18 6 2 10 28:59 20

18. kolo: Uherský Brod – Vyškov 11:0 (6:0). 
Branky: 

Olomouc – Zlín 1:1 (0:1). Branky: 

3 Uherský Brod  14 6 1 7 49:37 19

vs.

Tøi body zajistí eskáèku setrvání
ve druhé lizeve druhé lize

Foto: Jan Frehar

0:1
(1:1)

Branky: 9. Vrba (vlastní). Rozhod-
čí: Vybíral – Kundrát, Vilímek. Žluté 
karty: 78. Zbožínek – 90. Bureš. Di-
váků: 94.
Sestava Pivína: Běhalík – Hýžďal 
(76. Prečan), Večeřa, Valtr, Vrba T. 
(59. Zbožínek), Vrba S. (81. Zlámal), 
Bartoník, Svozil J., Ježek J., Svozil M., 
Ježek T. Trenér: Pavel Valtr. 
Sestava Plumlova: Simandl – Plaj-
ner, Verner, Kotlán V., Vyroubal, 
Frantík, Bureš, Hladký, Kolařík (59. 
Kotlán F.), Vysloužil (76. Aujezdský), 
Kiška. Trenér: Karel Frantík. 
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 
„Hodnotí se to těžko, ale nemůžu říct, 
že úplně špatně. Za mě to bylo remízo-
vé utkání, které rozhodla vlastní bran-
ka z  9. minuty. My jsme měli nějaké 
šance, stejně jako soupeř. Jsou bohužel 
takové kruté zápasy a  toto byl jeden 
z nich. Klukům nemůžu nic vytknout 
a nedala se mu upřít snaha. Hráli jsme 
do plných, protože soupeř měl obranu 
hodně zajištěnou. Následně soupeř 
hrál už jen na brejky a  bránil. Byl to 
pro nás těžký zápas, otázka je, jak by 
probíhal zápas bez toho vlastňáku. Je-
deme dál, před námi jsou ještě 4 kola. 
Budeme bojovat.“

Hodnocení trenéra 
Plumlova Karla Frantíka: 

„Derby jsme chtěli zvládnout, ale vě-
děli jsme, že nás nečeká nic snadného. 

Chtěli jsme hrát dobře takticky smě-
rem odzadu a čekat na šance, protože 
jsme věděli, že proti Pivínu to nemů-
žeme otevřít a doufat, že se neprosadí. 
Dozadu jsme to zvládali a po brejcích 
jsme měli spoustu šancí. Po taktické 
stránce musím hráče pochválit, proto-
že dnes to plnil na jedničku. Pivín hrál 
dobře a musím pochválit i ho, ale pustili 
jsme ho jen po vápno. Do vyložených 
šancí se jeho šikovní ofenzivní hráči 
úplně nedostali. Máme asi oblíbeného 
soupeře, kterého jsme dokázali dvakrát 
porazit. Jsme za výhru pochopitelně 
rádi.“  (jaf, dap)



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK

Dnes se to nevyvíjelo úplně 
ideálně a  dvakrát v  zápase jste 
prohrávali. Jak byste hodnotil 
dnešní utkání?
„Nastoupili jsme proti silnému sou-
peři, který dobře kombinoval, a my 
jsme na to nebyli schopní první 
poločas zareagovat. Naše hra byla 
hodně vlažná. Do druhého poločasu 

jsme si k  tomu něco řekli a  museli 
jsme spoustu věcí změnit, než to vy-
šlo. Taky nám hodně pomohl Honza 
Skalník a  celkově kluci z  áčka, bez 
kterých bychom to dneska nejspíš 
ani neposkládali, takže jim patří ob-
rovský dík.“

Šance byly, ale góly nepřichá-
zely. Čím to je, že to tam na jaře 
moc nepadá?
„Je tam určitá deka. Po podzimu 
jsme si mysleli, že to půjde tzv. samo, 
ale bohužel góly nedáváme. Na tré-
ninku nám to tam padá, ale nedo-
kážeme to přenést do zápasu. Ale 
věřím, že jen čekáme na to, kdo to 
odnese.“ 

Další hrací víkend hrajete 
doma s rezervou Konice, která je 
taky hodně nahoře. Bude na ten-
to zápas nějaká zvláštní příprava, 
nebo to berete jako každý jiný zá-
pas?
„Konice je výborný soupeř. U  nich 
se nám dařilo efektivně proměňovat 
šance, a to nás právě dovedlo k vítěz-
ství. Teď doma zkusíme navázat na 

dnešní druhý poločas, kdy jsme 
prostě bojovali a nechtěli prohrát. 
Samozřejmě se v  rámci tréninku 
připravíme co nejlépe, protože to 
nebude nic jednoduchého. Jed-
ná se o  jedno z  nejlepších mužstev 
v této soutěži.“

Sestava dnes byla hodně 
odlišná od předchozích 
utkání, mělo i  to po-
díl na tom, že se 
utkání nevyvíje-
lo úplně podle 
představ?
„Ještě dopoled-
ne jsme vlastně 
nevěděli, jak to 
dáme dohroma-
dy, protože bylo 
hodně absencí, ně-
kteří dopoledne hráli 
za áčko. Proto jsme 
rádi za to, že jsme se se-
mkli a kluci z áčka pomoh-
li. Jsme jedna velká rodina 
a podpoříme se áčko i béč-
ko navzájem, což je super.“

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
Na začátku utkání Kostelec na Čecho-
vice nastoupil celkem rázně a  hned 
v prvních minutách bylo vidět, kdo se 
aktuálně na které pozici v rámci okres-
ního přeboru nachází. První šance ze 
6. minuty však hostující Kučera poslal 
mimo bránu. Stejný hráč měl podob-
nou šanci i  o  pár minut později, ale 
opět mířil mimo. Následně však stále 
Kostelečtí dobývali branku Čechovic 
a vypracovali si i další šance, které však 
neproměnili, iniciativu začal pomalu 
přebírat soupeř.
Do první velké příležitosti se ve 25. 
minutě dostal domácí Vít Kopečný, 
který střelou z poza vápna orazítko-
val levou tyč. O 4 minuty později se 
však tentýž hráč mohl radovat. Drob-
né nedorozumění mezi hostujícím 
gólmanem a stoperem vyústilo v hla-
vičku, která spadla na nohu přímo 
domácího hráče. Ten posléze poslal 
míč do druhé vlny, kdy se Vít Kopeč-
ný již nemýlil, a domácí šli do vede-
ní. Kostelec byl jako opařený a i přes 
dobrý vstup do zápasu byl po zbytek 
poločasu spíše horším týmem. Obě 
mužstva si nevypracovala žádné další 
výraznější šance, za zmínku stojí hla-
vička Radka Doležela z  37. minuty, 

ten ovšem z  bezprostřední blízkosti 
domácího gólmana Dadáka nepře-
konal. Do šaten se tedy šlo za stavu 
1:0 pro domácí.
Druhý poločas začal pro hosty skvěle. 
Hned ve 46. minutě se po individuál-
ní akci na pravé straně soupeřovy půle 
prosadil hostující Jan Skalník a vyrov-
nal tak zápas, který se pro Kostelec 
doposud nevyvíjel vůbec dobře. Pak 
přišlo ještě několik šancí, které ovšem 
nebyly přesně zakončeny, Čechovice 
trestaly. Hned v  třiapadesáté minutě 
po hrubé minele hostujícího brankáře 
Jana Drčky, který podběhl nakopnu-
tý míč, do prázdné brány doklepával 
opět Vít Kopečný. Domácí tak šli po-
druhé v zápase do vedení a vypadalo 
to, že Kostelec recept na Čechovickou 
obranu nenalezne.
Opak byl ovšem pravdou. Slovo si 
vzal opět Jan Skalník, který se podru-
hé prosadil v 65. minutě a srovnal tak 
skóre v  tomto vyrovnaném utkání. 
Tento gól hosty nakopl a začal se tla-
čit před čechovickou branku. Gólové 
šance však nepřicházely. Čas utíkal 
a  Kostelec, který potřeboval utkání 
zvládnout za 3 body, aby se na něj 
nedotáhly dotírající Nezamyslice, se 
v koncovce pořád trápil. 
V 79. minutě ovšem Kostelec skvěle 
zahrál rohový kop a do vedení hosty 
poslal Jan Holoubek. To už hostům 
stačilo na to, aby si zkušeně pohlídal 
vedení a dokráčel si tak pro 3 body. 
Pro Kostelec to byla nečekaná a tvr-

dá šichta, kde se mu herně nedařilo. 
Nutno říct, že mu Čechovice i  přes 
postavení na druhém konci tabulky 
byly více než vyrovnaným soupeřem, 
ve finále si prohrát spíše nezasloužily. 
Oba týmy teď budou mít jiné staros-

ti. Domácí Čechovice s 23 body čeká 
ještě tuhý boj o  záchranu. Opačné 
starosti bude mít Kostelec, který je 
zatím pořád první, ale Nezamyslice 
na jaře ještě neprohrály a nepříjemně 
dotírají.
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PR     GNÓZA
NA 23 KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

... i přesto, že v zápase dvakrát vedly

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

  1.  Petr  Bross  Vrahovice 22
  2.  Michael  Rudyk  Nezamyslice 21
  3.  Patrik  Richter  Smržice 18
  4.  Marek  Vitásek  Smržice 18
  5.  Petr  Kawij  Kralice 17
  6.  Martin  Řehulka  Kostelec 15
  7.  Roman  Kamený  Brodek 14
  8.  Zdeněk  Petržela  Kralice 14
  9.  Ondřej  Petržela  Kralice 14
10.  Radek  Doležel  Kostelec 13

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°

ČECHOVICE Domácí čekalo těž-
ké utkání proti prvnímu Kostelci 
na Hané. Predikce před zápasem 
hovořily jasně ve prospěch hostu-
jícího Kostelce, protože to vypadá, 
že v posledních zápasech chytil fa-
zónu. Průběh zápasu ovšem vůbec 
nenapovídal tomu, že hrál první ce-
lek s celkem ze spodní části tabulky. 
Utkání nabídlo celkem 5 branek, ale 
příliš atraktivní fotbalovou podíva-
nou nepřineslo. Soutěž spěje ke své-
mu konci a jak spodní část tabulky, 
tak i  ta vrchní, zejména první dvě 
místa, se začínají srovnávat. Bude to 
boj až do posledního kola.

ŠAMPI     N 

VÝR     K

SM     LAŘ

ZAJÍMAV     ST

22. KOLA

22. KOLA

„Kdyby 
Urèice hrály další dva 

dny, tak by nám gól asi nedaly. 
Šancí mìly hodnì, ale vše lítalo 

vedle nebo do brankové 
konstrukce.“ 

Jan NAICLER – TJ Sokol Èechovice B
„Celkem vyrovnané utkání. Hosté sice tahali za delší konec, ale bylo to o chybách. Bohužel 
jedna taková nás připravila minimálně o bod. Každopádně bych chtěl poděkovat hráčům 
za předvedený výkon, měli jsme jen jednoho na střídání, takže jsme bojovali i po této stránce. 
Zároveň bych rád pogratuloval soupeři za zisk tří bodů.“ 

David PÍREK – FC Kostelec na Hané B
„Těžké utkání. Když jsem viděl kluky z Čechovic, že jich je tak málo, myslel jsem si, že to 
bude jasná záležitost. Opak byl pravdou. My jsme měli dobrý vstup do zápasu, šance jsme 
ale neproměnili. Pak jsme se herně trápili. Soupeři se podařilo vstřelit branku a my začali být 
nervózní. Druhý poločas jsme začali srovnáním a vypadalo to, že už to půjde. Pak jsme ale po 
chybě brankáře opět prohrávali a už to bylo na krev. Povedly se nám dvě akce, ze kterých jsme 
srovnali a následně se dostali do vedení. Tým ukázal charakter, že i když se nedaří, tak prohrát 
nechce, čehož si cením. Mrzí mě, že nedostali prostor všichni kluci z lavky, ale vývoj utkání mi 
nedovolil točit, jak jsem chtěl. Musím ale smeknout před soupeřem, který ve dvanácti lidech hrál 
dobrý fotbal. Podle mě si minimálně bod zasloužil.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

ČECHOVICE Stálice kostelecké 
rezervy Adam Grulich se pre-
zentoval dobrým výkonem 
i v sobotu, i když proti dobré 
čechovické defenzivě se pro-
sazoval hůř, než se čekalo. V po-
sledních zápasech se mu kaž-
dopádně daří a přispívá týmu 
i gólově.
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FC DobromiliceFC Dobromilice

Sokol VrahoviceSokol Vrahovice4:3 pp
(2:1)

Branky: 9. a 78. Bross, 25. Koriťák 
– 28. Fialka, 84. a  92. Kratochvíl. 
Rozhodčí: Jurníček – Procházka 
Müller. Žluté karty: 2. Holomek, 
29. Hatle, 32. Jamrich, 50. Koriťák, 
91. Ščuglík – 48. Ryška, 92. Krato-
chvíl. Červené karty: 71. Václavík. 
Diváků: 115.
Sestava Vrahovic: Vik – Vitásek, 
Bukovec, Hanák, Holomek – Petík, 
Hatle, Dvořák, Kovařčík – Bross, 
Koriťák. Střídali: Ščuglík, Jamrich, 
Pokorný, Hejný, Nadýmáček. Tre-
nér: David Můdrý.
Sestava Dobromilic: Drnovský – 
Ryška, Kratochvíl, Kubíček, Nedě-
la – Rochla K., Špaček, Mikulášek, 
Fialka – Václavík, Rochla M.  Stří-
dali: Slavíček, Králíček, Obruča, 
Selucký. Trenér: Libor Nosek.

Pohledem trenérů
David Můdrý: „Začíná to být boj. 
První poločas byl takový zvláštní. 
My jsme sice vedli o dvě branky, ale 
pak byla písknutá penalta, kdy se 
i hosti divili, za co vlastně byla. Tak-
že to bylo do poločasu jen o  gól. 
Každopádně jsme k tomu nepřistu-
povali dobře a mysleli si, že to pů-
jde samo. Ve druhé půlce jsme dali 
na tři jedna, ale nepodařilo se nám 
to dohrát. Za stavu 3:1 to musíme 
udržet, obzvlášť když je soupeř pod 
červenou kartou. Z našeho výkonu 
jsem tedy rozpačitý.“
Libor Nosek: „V naší pozici je zís-
kaný bod OK, ale je to málo vzhle-
dem k  naší pozici v  tabulce. Zápas 

rozhodlo 4–5 šancí v  prvním polo-
čase, které jsme nevyřešili dobře. 
Vyloženou šanci jsme měli ale jed-
nu, tu jsme neproměnili, soupeř 
v  úplně identické situaci skóroval. 
Vrahovice byly lepší, zejména ve 
druhé půlce. Měli jsme tam vylou-
čení, které bylo naprosto oprávněné. 
Podařilo se nám ale i  tak nakonec 
srovnat v poslední minutě. Klukům 
patří dík za bojovnost až do konce 
zápasu. Penalty se nám dlouhodobě 
nedaří a opět jsme je nezvládli.“

Jiskra Brodek u KoniceJiskra Brodek u Konice
0:6 

(0:3)

Branky: 21. Zemánek, 26. a 37. Ka-
mený, 49. Grepl Mi., 76. a 83. Kou-
delka P. Rozhodčí: Ječmeň. Žluté 
karty: 16. Krajíček, 32. Pospíšil – 4. 
Zemánek Š., 32. Burget J. Diváků: 
50.
Sestava Určic: Pospíšil – Ježek, 
Mlčoch, Hudský, Petyrek – Krají-
ček, Menšík, Javořík, Rotschedl – 
Hanzelka, Halouzka. Střídali: Po-
spíšil, Vodák. Trenér: Petr Vodák.
Sestava Brodku: Grepl K. – Zemá-
nek Š., Zemánek R., Blatner, Burget 
H. – Ščudla, Kschwend, Koudelka 
P., Burget J., Grepl Mi. - Kamený. 
Střídali: Koudelka J., Grepl Ma., 
Kalabis, Vičar, Koudelka Z. Tre-
nér: František Vlach.

Pohledem trenérů
Petr Vodák: „Neproměnili jsme 
neuvěřitelné šance. Dali jsme bě-
hem 15 minut dvě tyčky a  jedno 
břevno. Pak jsme dostali lekci 
z  produktivity, kdy soupeř dal po 

rychlých akcích góly. Na závěr po-
ločasu jsme neproměnili penaltu. 
A to bylo zlomové. Ve druhém po-
ločase hrál soupeř dobře a  vedení 
si hlídal a přidával další branky. Ale 
po prvních 20 minutách, kdyby-
chom dali ty šance, tak by to bylo 
asi jinak. Musím poděkovat klu-
kům veteránům, že přišli. Těžko se 
to dnes dávalo dohromady.“
František Vlach: „Prvních 15 
minut jsme neměli vůbec nic. My 
jsme se nepotkávali s míčem, nevě-
děli, co hrát a  neběhali jsme. Tro-
chu nás probraly dvě tyčky a jedno 
břevno soupeře. A hned nato jsme 
dali gól. Následně se pak ještě pro-
sadil Kamený. Poločas jsme vyhráli 
3:0, i  když soupeř kopal penaltu, 
kterou gólman skvěle chytil. Dru-
hý poločas jsme to chtěli v  klidu 
dohrát a čekat na okna v soupeřově 
obraně, což se vyplatilo, pak jsme 
přidali další branky. Dnes zaslouže-
né vítězství.“

Haná NezamysliceHaná Nezamyslice3:0 
(1:0)

Branky: 35. Rudyk, 70. a 71. Pleva. 
Rozhodčí: Pitner – Milar. Žluté 
karty: 25. Musil, 75. Přikryl – 28. 
Začal, 53. Srbený, 56. Oplt. Divá-
ků: 97.
Sestava Nezamyslic: Král – Havlí-
ček, Hájek, Dočkal, Vašina – Stej-
kora, Frgál, Špička, Musil – Přikryl, 
Rudyk. Střídali: Lechner, Dostalík, 
Vaculík, Pijáček, Pleva. Trenér: 
Marek Pavelka.
Sestava Držovic: Pokorný – Začal, 
Srbený, Valenta M., Oplt – Valenta 

S., Šťastný, Móri, Pospíšil, Koutný 
– Alexy. Střídali: Štěpánek, Navrá-
til. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „Myslím si, že 
i přes velkou marodku jsme do zá-
pasu vstoupili dobře a soupeře jsme 
skoro do ničeho nepustili. Možná 
v prvním poločase soupeř stíhal, ale 
ve druhém jsme soupeře již zatlačili 
a zápas si pohlídli. Dnes dobrý vý-
kon.“
Viktor Šťastný: „Půl hodiny to 
bylo vyrovnané, pak jsme dostali 
branku a celkem se nám to zhrou-
tilo. Nějaké pološance jsme měli, 
ale zakončení nepřicházelo. Druhý 
poločas jsme dostali další branku 
a  bylo po zápase. Soupeř si nadá-
le zkušeně hlídal a  nás do ničeho 
nepouštěl. Zasloužená prohra. 
Trochu jsme laborovali se sesta-
vou, kdy nás bylo 12, ale na to se 
vymlouvat nechci. Soupeř byl dnes 
prostě lepší.“

Sokol Otaslavice BSokol Otaslavice B2:5 
 (1:3)

Branky: 40. Kment (vlastní), 89. 
Pospíšil – 10. a  28. Vitásek, 14. 
Richter, 82. Kotlár, 86. Šmída. 
Rozhodčí: Minx – Roubík, Milar. 
Žluté karty: 43. Šatný, 64. Hon, 
90. Žarský – 15. Kotlár, 66 Mirga, 
78. Kment. Diváků: 83.
Sestava Otaslavic: Dobrovský – 
Kaláb L., Rieger, Drábek, Kaláb J. 
– Tkáč, Dreksler, Krejčí, Hon – So-
kele, Šatný. Střídali: Žarský, Urbá-
nek, Pospíšil, Zhříval, Sika, Skalic-
ký.  Trenér: Pavel Skalický.

Sestava Smržic: Klimek, Richter, 
Hangurbadžo, Mirga, Kimel, Vitá-
sek, Kotlár, Kotlár ml., Kotlár st., 
Janura, Kment, Daniel, Kobliha, 
Cveček, Palička, Dostál, Šmída. 
Trenér: Josef Spanilý.

Pohledem trenérů
Pavel Skalický: „Smržice na nás 
nastoupily a  byly herně lepší. Do-
předu měly rychlé brejky. Daly prv-
ní gól a  následně jsme inkasovali 
ještě dvakrát. Nám se sice šťastným 
gólem podařilo snížit, ale první 
poločas byl v režii Smržic. Druhou 
půlku jsme to trochu promíchali, 
a to včetně herních pozic, a bylo to 
znát. Herně bych řekl, že jsme byli 
lepší, ale nedali jsme své šance. Pak 
jsme opět inkasovali a bylo po zápa-
se. V závěru se nám podařilo snížit, 
ale byla to jen kosmetická úprava. 
Druhá půlka byla ale dobrá a  ško-
da, že jsme za stavu 1:3 nevstřelili 
branky.“
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky 

se nepovedlo získat komentář.

Sokol Kralice BSokol Kralice B

Sokol Konice BSokol Konice B- 
-

Konice vyhověla soupeři,
který zažádal o odložení zápasu 

z důvodu malého počtu hráčů.
Náhradní termín

je pátek 14. 6. 2024.

Sokol Plumlov BSokol Plumlov B
5:0 

(1:0)

Branky: 28. Pěnčík, 55. Studený, 
57. Krejčí, 70. Bezouška, 80. To-
mek. Rozhodčí: Heger – Strachoň, 

Grulich. Žluté karty: 44. Bezouš-
ka. Diváků: 65.
Sestava Němčic: Kopřiva – Frý-
da, Řezáč, Jordán, Handl – Jiříček, 
Držálek, Bezouška – Krejčí, Stu-
dený, Pěnčík. Střídali: Tomek O., 
Tomek Š., Vosátko, Dian, Popelka, 
Zounar, Navrátil. Trenér: Petr Ře-
záč.
Sestava Plumlova: Dokoupil – 
Ševcůj, Čarný, Surma, Bontempo – 
Bureš R., Stoklasa, Sigmund, Bureš 
ml. – Křesala, Kratochvíl. Střídali: 
Kiška, Hulka, Nevrla, Pírek. Tre-
nér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Na soupeři bylo vi-
dět, že mu zároveň hrálo áčko a při-
jel v  okleštěné sestavě. Celý zápas 
jsme byli lepší, dobře kombinovali, 
vysoko napadali, ale opět jsme ne-
proměňovali šance. Takže jsme šli 
do šaten jen za stavu 1:0. Ve  dru-
hém poločase jsme chtěli dát rychlý 
gól a  soupeře zlomit, což se nám 
naštěstí podařilo. Po třetím gólu se 
zápas už jen dohrával. Udělali jsme 
další krok k záchraně a věříme, že to 
nakonec ukopeme.“
Ladislav Ševcůj: „První poločas 
byl z naší strany spíše otázkou bo-
jovnosti než nějaké fotbalovosti. 
Nebyli jsme schopní být nebezpeč-
ní. Jen díky Dokoupilovi v  brance 
to nebylo víc jak o jeden gól. Druhý 
poločas jsme začali dobře a  měli 
jsme krátkou převahu a  vypadalo 
to, že bychom mohli srovnat. Pak 
jsme ale dostali dva rychlé góly, a to 
nás položilo. Bylo z  toho nakonec 
jasné a zasloužené vítězství pro do-
mácí.“  (dap)

Obhájci titulu Orli Otinoves

PROSTĚJOV Druhé kolo 
okresní ligy v  malé kopané 
ČUS Prostějovska 2024 bylo 
v sobotu dohráno turnajem na 
prostějovském hřišti v Brněn-
ské ulici. K vidění tam byly tři 
kvalitní zápasy.
Zejména bitva mezi týmem 
Orli Otinoves coby loňským 
mistrem a  mužstvem SK To-
mek 99 Dobrochov jakož-
to vládcem předchozích let 
nadchla svou dramatičností 
všechny přítomné diváky. 

Dlouho vyrovnaný duel pro 
sebe rozhodli Orli až v samot-
ném závěru 5:2.
Ve zbývajících utkáních si fa-
vorité poradili s  FC Zavadilka 
Prostějov: dobrochovský celek 
5:3 a otinoveský mančaft jasněji 
7:3. Obhájce titulu tím pronikl 
do čela průběžné tabulky, kte-
rá je nadále velmi vyrovnaná. 
Nadcházející dva turnaje okresní 
soutěže v  sobotu 25. května na 
hřištích ve Vrbátkách i v Laškově 
tak slibují zajímavé boje.

FC Za-
SOBOTA

PROSTĚJOV Ve středu 15. květ-
na zamířili fotbalisté Čechovic do 
Chválkovic, kde na ně čekal soupeř 
z I.A třídy, který stejně jako hosté 
chtěl dojít do finálové bitvy. Favorit 
utkání měl do zápasu dobrý vstup, 
ale své šance neproměnil, domá-
cí je dokázali potrestat. Ve druhé 
půli se ale povedlo Čechovicím do 
utkání výsledkově vrátit, rozhod-
nout musely pokutové kopy, v nich 
se fanoušci dočkali velkého drama-
tu. Rozhodla až sedmá série, kde se 
stal hrdinou dvoubrankový střelec 
David Trajer. 

Jan FREHAR
Do utkání vstoupili lépe hosté, kteří 
chtěli potvrdit roli favorita. Z  prv-
ních dvou větších šancí se jim ale ne-
podařilo skórovat a  postupem času 
dělala dobrá obrana domácích stále 
větší problémy se k něčemu dostat. 
Jak má vypadat efektivita, ukázaly 
naopak Chválkovice. Ty se totiž po 
necelé půlhodině dostaly po chybě 
v  přechodové fázi do brejku a  Ma-
rek Ondrejka si věděl rady – 1:0. 
Jen deset minut potřebovali domá-
cí k  tomu, aby se dostali do další 
podobné akce a  tentýž hráč ve  38. 
minutě dokázal navýšit vedení o dvě 
branky – 2:0. Do poločasu už se pak 
diváci ničeho většího nedočkali. 
I  ve druhém poločase pokračoval 
podobný obrázek, a  zatímco hosté 
drželi míč a snažili se dostat soupe-

ře pod tlak, tak domácí čekali na své 
šance. Tentokrát se však Čechovicím 
dařilo do šancí dostávat daleko více 
a v 57. minutě se konečně dokázaly 
prosadit, kdy se trefil Halouzka a na-
vázal tak na čtyři branky ze čtvrtfi-
nále – 2:1. Jen minutu ale potřebo-
vali domácí na další odpověď a  po 
brance Bernatíka to bylo zase o dvě 
branky – 3:1. Posledních dvacet mi-
nut už bylo jen o tom, zda se podaří 
domácím přežít enormní tlak a šan-
ce hostů, což se nakonec nevydařilo. 
Dva přesné zásahy Trajera rozhodly 
o  tom, že utkání budou muset roz-
hodnout pokutové kopy. 
V  nich se na rozhodnutí čekalo až 
do sedmé série a dramatický souboj 
dokázal rozhodnout dvoubranko-
vý střelec Trajer, který tak posunul 
Čechovice do finále poháru. Ob-
hájce trofeje je tak poslední krok od 
dalšího úspěchu a zaručení si místa 
v předkole Mol Cupu. 
Ve finále se Čechovice utkají s  líd-
rem I.A třídy, skupiny „A“ Olešnicí, 
která dokázala ve druhém semifiná-
lovém boji zvítězit na půdě rezervy 
Jeseníku 2:1. 

NezamysliceNezamyslice

Brodek u KoniceBrodek u Konice3:3
(2:0) PK

4:5 

Branky: 27. a  38. Ondrejka, 58. 
Bernatík – 57. Halouzka, 69. a  85. 
Trajer. Rozhodčí: Pekárek – Šteier, 
Sedláček. Žluté karty: 72. Daněk – 

33. Halouzka, 66. Trajer, 71. Novák, 
72. Studený. Diváků: 56.
Sestava Čechovic: Váhala – Veselý 
(46. Petržela), Koláček, Studený, 
Zelina – Šebora (78. Klimeš), No-
vák – Kopečný (46. Luža), Šteigl, 
Halouzka – Trajer. Trenér: Jakub 
Ráček. 

Hodnocení asistenta trenéra
Čechovic Jakuba Ráčka:

„Do zápasu jsme vstoupili aktivně 
a vytvořili jsme si dvě šance, ze kte-
rých jsme ale nedali branku. Soupeř 
se výborně posouval a držel obranný 
blok a hrozil převážně z brejkových 
situací. Po naší individuální chybě, 
kdy jsme ztratili míč na útočné po-
lovině a  následném samostatném 
úniku chválkovického útočníka pro-
hráváme 1:0. Po inkasované brance 
jsme stále na míči a snažíme se do-
stat do brankových příležitostí, ale 
volíme špatná řešení. Chválkovice 
do poločasu přidávají ještě jednu 
branku a  do kabiny jdeme za stavu 
2:0 pro domácí. Do druhého polo-
času jsme udělali dvě střídání a chtěli 
jsme zápas zlomit na naši stranu. Vy-
tvořili jsme si nespočet brankových 
příležitostí, avšak pouze tři skončily 
brankou. U  dalších šancí nás buď 
vychytal domácí brankář, nebo zvo-
nila branková konstrukce. A tak stav 
utkání po devadesáti minutách byl 
3:3 a  následovaly penaltové kopy, 
kde jsme nakonec byli šťastnějším 
týmem, který mohl slavit postup.“

Èechovice jsou ve finále 
K obhajobì poháru schází poslední krok 
Èechovice jsou ve finále 
K obhajobì poháru schází poslední krok 
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Marek SONNEVEND
Můžete vylíčit ten postupný pro-

ces posunu od řady čtvrtých míst 
v extralize dospělých k medailím?
„Museli jsme se zlepšit přístupem, 
herně i  takticky a  zároveň se po-
sunout mentálně v  hlavách. Sami 
uvěřit, že nemusíme pořád být jen ti 
poražení a na úspěch prostě máme. 
Díky tomu jsme v roce 2016 získali 
první extraligový bronz v  seniorské 
kategorii, když jsme o  třetí místo 
porazili Znojmo. Potom však přišla 
vlna dlouhodobých zranění klíčo-
vých opor, například Nikoly Am-
brosové, Renaty Havlové i  dalších. 
Proto v  následujících letech znovu 
nastal trochu pokles. Taky jsme se 
na vyšší úroveň museli dostat my 
trenéři, abychom týmu dokázali 
vtisknout určitý styl fungování hry. 
Jak v obraně, tak v útoku jsme potře-
bovali jasné herní systémy, v  nichž 
přestalo být vše závislé na individu-
álním talentu, momentálních výko-
nech a tím do velké míry na náhodě. 
Někdy nám zápasy sedly, že to zrov-
na nějak vyšlo, jindy naopak. Ale 
nebyla v  tom žádná zákonitost, což 
jsme se snažili zkvalitněním trenér-
ského vedení změnit k lepšímu.“

Jak to ve vašem případě kon-
krétně vypadalo?
„Začal jsem podrobně sledovat nej-
vyšší holandskou soutěž. Právě Nizo-
zemsko je suverénně nejlepší na světě 
a tamní Korfballeague tak pro mě byla 
velkým zdrojem inspirace. Tehdy jsem 
korfbalem žil do takové míry, že jsem 
se díval na všechna utkání každého 
kola nizozemské ligy a snažil se z veš-
kerých hledisek co nejvíc odkoukat, 
abychom to využili pro nás v Prostě-
jově. Nejvíc jsem se přitom soustředil 
na mančafty, které sice neměly kádry 
narvané reprezentanty, ale přesto do-
kázaly dost vyrovnaně konkurovat 
největším favoritům. Říkal jsem si, že 
něco podobného bychom mohli do-
kázat i  my. Proto jsem si začal kreslit 
způsoby a směry vedení útoků těchto 
kolektivů, jak hrají v obraně, i spoustu 
jiných věcí. Nakonec jsem se ještě víc 
zaměřil na jeden konkrétní tým a viděl, 
že mu dané pojetí funguje velice dobře 
i  z  dlouhodobého hlediska. Tenkrát 
jsem si řekl, že musíme zkusit tyhle 
moderní prvky z  Holandska začlenit 
do naší přípravy, do našeho korfbalo-
vého projevu.“

Kdy jste s tím začali?
„Bylo to v zimě 2019 měsíc před finá-
lovým turnajem Europa Shieldu, který 
jsme v  Prostějově pořádali. Přesvědčil 
jsem holky i kluky z našeho týmu, že do 
toho půjdeme, a v domácích zápasech 
evropského poháru pak skutečně bylo 
vidět, že nové věci v  naší hře máme. 
Zpětně musím před hráčkami i  hráči 
smeknout, že za tak krátkou dobu doká-
zali všechny ty novinky nějak pojmout 
a začali je narychlo plnit. Sice to logicky 

bylo trochu kostrbaté, ale na druhou 
stranu nám to rozhodně pomohlo se 
posouvat i  zlepšovat. Navíc jsme na 
Europa Shieldu 2019 vybojovali bronz, 
což tehdy byla obrovská euforie. A hlav-
ně jsme nastartovali proces, který od 
té doby neustále pokračuje. Měnit sys-
témové věci a zdokonalovat se v jejich 
nacvičování není záležitost několika 
měsíců nebo půl roku, ale spíš řady let. 
A svým způsobem to v moderním po-
jetí sportu nikdy nekončí, jde o běh na 
dlouhou trať. Skončil tím náš hurá styl 
a odstartovala koncepce.“

Vše pak vyvrcholilo extraligo-
vým zlatem na jaře 2022?
„Dá se to tak říct. Například jsme ce-
lou sezónu 2021/22 na trénincích 
pilovali jeden z  principů hry, který 
jsme pak vytáhli ve finále na Brno. 
A  soupeř tím byl natolik zaskočený, 
že během toho rozhodujícího utkání 
nebyl schopný skoro vůbec reagovat 
a my jsme mu právě díky tomuhle sty-
lu dali minimálně deset košů. Prostě 
to neznali, nenašli odpověď. Zatím-
co my jsme cítili nadšení, že nám 
v nejdůležitější chvíli výborně zafun-
govalo, co jsme předtím v  přípravě 
dlouhodobě nacvičovali. Tím pádem 
se celá naše společná práce maximál-
ně vyplatila. Dá se říct, že teď máme 
v arzenálu čtyři nebo pět různých her-
ních principů, při jejichž dobrém do-
držování to mají soupeři těžké, špatně 
se jim proti nám hraje. Samozřejmě 
však záleží, nakolik daný princip do-
držujeme. A v našem případě je větši-
nou klíčové, jak moc trefujeme střely, 
jestli jsme schopní aspoň do určité 
míry proměňovat šance.“

Nemrzí, že nesporný potenci-
ál vám covid nedovolil prodat už 
v předchozích dvou ročnících, jež 
byly zrušeny?
„Je pravda, že první titul, který jsme 
získali v roce 2022, určitě mohl přijít 
už dřív. Po zmíněném Europa Shiel-
du 2019 jsme měli docela našlápnuto, 
získali bronz i  v  extralize a  opravdu 
měli velký potenciál, hodně jsme se 
zlepšovali. V  sezóně 2019/20 jsme 
pak skončili druzí po základní části, 
věřili si na postup do finále a případ-
ný úspěch i v něm, minimálně stříbro 
nebo dokonce zlato bylo poměrně 
reálné. Což v našem tehdejším hráč-
ském složení i při rostoucí výkonnosti 
rozhodně platilo taky pro další sezó-
nu 2020/21. Bohužel jeden ročník 
se kvůli covidu nedohrál, druhý ani 
nezačal a oba byly úplně zrušeny. Tím 
pádem jsme vlastně přišli o dvě mož-
nosti útočit na mistrovský titul, klidně 
je i  získat. Což pochopitelně mrzí, 
člověku to zpětně přijde líto. Teď už 
s tím ale nic nenaděláme, taková byla 
doba. Podstatné je, že jsme následně 
na trofej přece jen dosáhli. A  pevně 
věřím, že pokud nám bude lépe slou-
žit zdraví, tak dokážeme přidat další.“

Proč jste se po dobytí titulu 
rozhodl z  pozice prostějovského 
kouče odejít?
„Musím říct, že ty roky s covidem a po 
něm byly z určitého pohledu hodně 
náročné i složité. Když se potom ko-
nečně zase normálně hrálo, tak jsem 

si během sezóny 2021/22 
říkal: teď, nebo nikdy. Měli 
jsme tak kvalitní tým a dá-
vali tomu po všech těch 
peripetiích tolik, až jsem 
vnitřně cítil, že prostě 
musíme tu extraligu vy-
hrát. A jestli to opět ne-
dokážeme, tak už jsme 
vážně beznadějný 
případ.  Naštěstí 
to vyšlo, každopád-
ně já jsem si sám na 
sebe vytvářel celou 
dobu natolik velký 
tlak, že po skončení 
sezóny jsem cítil 
naprosté vyhoření. 
Navíc jsem v touze 
po úspěchu býval 
v  průběhu nako-
nec zlatého ročníku 
často dost drsný na 
samotné svěřence, 
až jsem si to později 
s  odstupem času vyčí-
tal. Všechno pak dospělo 
do situace, že jsem po splnění 
cíle cítil nutnost jako trenér Prostě-
jova skončit. Tenkrát jsem si myslel, 
že jde o můj definitivní konec, zvlášť 
když někteří hráči nebo hráčky měli 
z  mého pohledu právo se mnou už 
nikdy ani nepromluvit.   Nicmé-
ně vztahy se postupem času urovnaly 
a musím říct, že mi prostějovský korf-
bal potom začal za nějakou dobu chy-
bět. Čím dál víc.“

Proto návrat k mančaftu v létě 
2023?
„Smeknout klobouk musím před Mar-
tinem Uherkou, který po mém odcho-
du u týmu zůstal a vedl ho v podstatě 
sám, což nebylo vůbec jednoduché. 
Když jsme se pak průběžně bavili, tak 
mi s  přibývajícím časem čím dál víc 
docházelo, že by mohla být ideální 
varianta, abychom kolektiv vedli my 
oba společně. S tím, že si práci i kom-
petence rozdělíme napůl. Martin bude 
víc vést tréninky a zaměřovat se na pří-
pravu, já si vezmu víc na starost zápasy 
a jejich koučování. My jsme celý život 
kamarádi, skvěle si rozumíme, bez 
problémů spolu vycházíme. Šlo jen 
o to, zda Martin na řešení rovnocenné 
trenérské dvojice přistoupí. Protože 
on si na nic nehraje a nepotřebuje pro-
sazovat svoje ego, v  pohodě jsme se 
domluvili. A teď se snažíme tým spo-
lečně vést nejlíp, jak dokážeme. Každý 
do toho dáváme to svoje, lepší ze sebe, 
a  myslím, že se dobře doplňujeme. 
Snad to vyhovuje i hráčkám a hráčům 
natolik, abychom všichni spolu něco 
hezkého ještě dokázali.“

Výhled do budoucna je slibný, 
nemyslíte?
„Hodně nám pomohl návrat Saši Vy-
roubala, což je zkušený a pořád velice 
platný hráč. Uvidíme, jak se vyvine 
zdravotní stav další velké opory Petra 
Galíčka dlouhodobě vyřazeného zra-
něním zad. Po dlouhé pauze s opero-
vaným kolenem se může vrátit i Ane-
ta Lešanská, hostující Nelu Kubů už 
bereme jako svoji. A  snad zůstane 
taky Klára Nováková, která je u nás od 
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PROSTĚJOV Je to už více než třicet let, co se v Prostějově hraje korfbal. Tedy méně 
známý smíšený kolektivní sport, jenž se v posledních letech úspěšně snaží pronik-
nout do povědomí širší veřejnosti. V našem okresním městě mělo toto sportovní 
odvětví vždy vysokou národní úroveň, během aktuálního tisíciletí postupem času 
tu úplně nejvyšší. Celé tři dekády s prostějovským korfbalem přitom aktivně prožil 
David Konečný, nejprve jako hráč a posléze coby úspěšný trenér. Předloni dovedl 
družstvo SK RG k zisku historicky prvního mistrovského titulu, teď je výběr Vosíme.cz 
již pod novým klubovým názvem znovu ve finále extraligy dospělých.

loňska též na hostování. Samozřejmě 
máme ostřílenou oporu Lenku Fal-
týnkovou, zkušeného kapitána Peťu 
Šnajdra, dalšího ostříleného borce 
Honzu Tichého, spolehlivou Pavlu 
Křížkovou, řadu mladých zlepšují-
cích se členek či členů družstva jako 
Adéla Zikmundová, František Valen-
ta, Tomáš Buriánek. A  k  nim navíc 
spoustu šikovných nadějí doroste-
neckého věku, v nichž vězí ohromný 
potenciál. Do budoucna by tak mělo 
být pro dospělou kategorii z  čeho 

brát díky dlouhodobě kvalitní práci 
prostějovského klubu s mládeží. Prá-
vě v tomhle máme obrovskou devízu, 
výhled místního korfbalu do příštích 
let je podle mě velice slibný. Na závěr 
bych chtěl zdůraznit, jak moc si vážím 
každého bez rozdílu věku, kdo náš 
v  podstatě amatérský sport s  nadše-
ním dělá na co nejvyšší úrovni, jak 
dokáže. To znamená ve volném čase 
vedle školy nebo práce, bez šance na 
jakýkoliv finanční zisk jako v profesio-
nálních sportech. Naopak korfbalisté 

a  korfbalistky mnohdy ještě nemálo 
sami platí za to, aby mohli špičkově 
hrát. Je to tak například i ve všech re-
prezentacích České republiky, jež by 
bez doplácení padesáti procent ná-
kladů ze strany jejich členek a členů 
ani nemohly absolvovat významné 
mezinárodní akce včetně mistrovství 
světa i Evropy. Tohle třeba málokdo 
ví. A  jasně to svědčí o  tom, že kdo 
korfbal dělá, tak jej hraje opravdu 
z lásky, protože ho má fakt moc rád. 
Což je na tom ze všeho nejkrásnější.“

ZAJÍMAVOST:

DAVID 
KONEÈNÝ

PROFIL:

KORFBAL
SPORT:



PROSTĚJOV Hned v  prvním 
utkání prvoligové baráže narazili 
basketbalisté BCM Orli Prostě-
jov na největšího favorita na po-
stup. S  týmem CZ.ACADEMY, 
v  jehož řadách hrají téměř vý-
hradně mládežničtí reprezen-
tanti, prohráli 64:84, když už 
v  první čtvrtině nabrali ztrátu 
dvanácti bodů.
Pražené ukázali svoji kvalitu hned 
na začátku zápasu. Agresivní vy-
sunutou obranou napadali pros-
tějovskou rozehrávku a už po pěti 
minutách vedli 22:10, když trefili 
tři trojky a  jejich nejlepší střelec 
Ivánek měl na svém kontě jedenáct 
bodů. Narůstající ztrátu sice Orli 
v dalších minutách zastavili, závě-

rečná trojka Noska téměř z  polo-
viny hřiště ale znamenala pouze 
snížení na 19:31.
Domácí basketbalisté ve druhé 
části poločasu několikrát stáhli 
ztrátu na deset bodů, měli ale vel-
ký problém při zakončení. V  osmi 
případech střelci selhali v naprosto 
jasných pozicích, od 16. minuty 

navíc jediný klasický pivot Havel 
hrál se třemi fauly a  musel ubrat 
na důrazné obraně. Basketbalisté 
CZ.ACADEMY drželi pohodlný 
náskok. V poločase vedli 46:31 a na 
průběžném výsledku se podílelo 
hned deset střelců.
Ani přestávka Hanákům příliš ne-
pomohla. Pozitivem byla zlepšená 

obrana, trápení v  útoku ale pokra-
čovalo. Orli během prvních čtyř 
minut bodovali pouze z  trestných 
hodů, což na zdramatizování utká-
ní nestačilo. Hosté drželi vysoké 
tempo díky častému střídání a  po 
třech čtvrtinách Prostějov prohrá-
val 48:64.

Střetnutí se v  závěrečné desetimi-
nutovce dohrávalo a  za rozhod-
nutého stavu už domácí střídačka 
nasadila do hry i hráče ze střídačky. 
Opory se již šetřily na další důleži-
tý zápas, méně zkušenější sestava 
přesto držela krok a  čtvrtinu pro-
hrála jen o čtyři body.  (lv)

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„V  prvním zápase jsme byli hodně 
ztuhlí. Hlavně střelecky se nám ne-
dařilo, ani obrana nebyla ideální. 
Možná to bylo způsobené dlouhou 
pauzou mezi posledním kolem prv-
ní ligy a  prvním barážovým utká-
ním,“ poznamenal prostějovský 
kouč Michal Pešta k dvacetibodové 
porážce s CZ.ACADEMY.

Ambiciózní celek na prostějov-
ské vystoupení nedokázal navázat 
a  o  den později prohrál ve Vysoké 
nad Labem o dvacet bodů. I v  tom 
bude baráž zrádná. Na dva zápasy 
v  průběhu víkendu nejsou týmy 
z  mistrovských soutěží zvyklé. 
„I  s  tím musíme počítat. Škoda že 
jsme s CZ.ACADEMY nehráli dru-
hý hrací den, možná bychom udělali 
lepší výsledek,“ komentoval odlišné 
výkony pražského celku s řadou ju-
niorských reprezentantů Pešta.
V  čele tabulky se usadila stopro-
centní Vysoká nad Labem, která 
v  domácím prostředí s  přehledem 

porazila pražský Vyšehrad. Ten 
zatím uzavírá tabulku. Jako jediný 
nedokázal ani jednou zvítězit a má 
hodně pasivní skóre.
„Docela mě to překvapilo, protože 
jsme proti Vyšehradu hráli s  Podo-
lím v  posledním kole druholigo-
vého play-off a  byli opravdu dobří. 
Jeho výkon byl úplně jiný, než když 
hráli s  námi,“ uvedl na adresu po-
sledního prostějovského soupeře 
kapitán týmu Adam Klepač, podle 
něhož není baráž rozehraná špatně. 
„Měl jsem trošku obavy, abychom 
hned na začátku dvakrát neprohráli. 
Máme jedno vítězství, to není zlé. 

Jsme ve hře, to je v tomto okamžiku 
nejdůležitější,“ dodal Klepač.
Po prvních hracích dnech mají šan-
ci uspět v  boji o  druhou nejvyšší 
soutěž všechny celky. Až následující 
dvoukolo ukáže, jaké je reálné roz-
ložení sil a ambice všech účastníků 
bleskové soutěže.
„Je to hodně rychlé, rozhodují drob-
nosti a aktuální forma. Může se klidně 
stát, že se bude rozhodovat až v po-
sledním šestém kole. V zápasech proti 
Vysoké potřebujeme vyhrát alespoň 
jeden zápas, pak budeme mít šanci 
o  první ligu zabojovat během závě-
rečného víkendu,“ míní trenér Pešta.
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Ostatní výsledky 1 a 2. kola: BK 
NAPOS Vysoká nad Labem – So-
kol Vyšehrad 81:65 (22:19, 41:39, 
59:48), BK NAPOS Vysoká nad La-
bem – CZ.ACADEMY 84:64 (18:22, 
46:32, 64:44).

1.  BK NAPOS Vysoká n. L.  2  2  0  165:129  4
  2  1  1  154:129  3

3.  CZ.ACADEMY  2  1  1  148:148  3
4.  Sokol Vyšehrad  2  0  2  110:171  2

Prostějov (lv) – Hodně zajímavý 
víkend čeká prostějovské basket-
balisty, kteří ve 3. a  4. kole bará-
že o  první ligu nastoupí dvakrát 
proti stejnému soupeři. V sobotu 
25.  května se od 17 hodin před-
staví ve Vysoké nad Labem, o den 
později proti BK NAPOS nastou-
pí na domácí palubovce od 11 ho-
din. „Čeká nás těžký soupeř, za 
který hraje několik bývalých hrá-
čů Hradce Králové. Jsou zkušení, 
hrají chytře,“ přibližuje protivníka 
trenér Prostějova Michal Pešta. 
V prvních dvou zápasech táhl Vy-
sokou především Ondřej Peterka, 
který v obou případech dosáhl na 
double-double a  celkově zazna-
menal jednačtyřicet bodů a získal 
čtyřiatřicet doskoků.

RYCHLÉ INFO

11  PODLEPODLE 

Kapitán Orlů už po první čtvrtině atak-
oval hranici deseti bodů a v povedeném 
výkonu pokračoval po celé utkání. 
Celkově nastřádal čtyřiadvacet bodů, 
když proměnil i čtyři trojky. K vítězství 
pomohl i  šesti doskoky a  zapsal také 
dvě asistence. Aktivní byl i na obranné 
polovině, což potvrdily tři zisky, které 
měly vesměs bodový efekt. Za necelých 
pětatřicet minut ztratil jediný míč.

Dlouho vyrovnaný průběh klíčového střetnutí proti Vyšehradu 
Orli zlomili během jediné minuty v polovině třetí desetiminutov-
ky. V rychlém sledu proměnili tři trojky v řadě a dostali se do po-
třebné pohody. Své sebevědomí podpořili dobrou obranou. Soupe-
ři ve třetí desetiminutovce dovolili pouze osm bodů, v předstihu si 
zajistili velice důležité první vítězství v barážové soutěži.

„Téměř od začátku jsme hráli dobře, dělali jsme všechno, co jsme si před zá-
pasem řekli. Jen nás opět trápila koncovka. Akce byly sehrané dobře, jen z toho 
nebyly body. Během přestávky jsme si řekli, že když vydržíme, zlomí se to. 
Přesně to se stalo. Ve třetí čtvrtině se podařilo proměnit některé střely z dálky 
a soupeře to dostalo do kolen. Nedokázal odpovědět, postupně se zdálo, že mu 
dochází síly. My jsme naopak hráli až do konce, výsledek tomu odpovídá.“

„Nebyl to z  naší strany úplně špatný výkon, ale v  některých činnostech 
byl prostě soupeř lepší. Především na útočném doskoku, čemuž odpovída-
lo inkasovaných třicet bodů po druhých šancích. Sami jsme naopak 
neproměnili celou řadu snadných košů po naprosto otevřených střelách. 
Hosté hráli velice dobře, dokázali využít větší rotaci hráčů a  ukázali,
že jsou favoritem baráže.“

 14:4.  Fauly: 12:14. 
Trestné hody: 4/5 – 7/14.  Doskoky: 43:42.

90:4590:45
(21:22, 33:32, 58:40)

4:12,  Fauly: 17:24.
Trestné hody: 16/25 – 6/12.  Doskoky: 34:59.

64 :84 64 :84 
(19:31, 31:46, 48:64)

PROSTĚJOV Po dlouhé pauze basketbalistům BCM Orli Prostějov konečně odstartovala baráž, ve které se 
Hanáci pokusí uhájit první ligu i pro příští sezónu. Výsledky prvních dvou kol ukázaly nevyzpytatelnost krát-
ké soutěže, kde všichni čtyři účastníci odehrají během tří víkendů šest zápasů. Dva nejlepší budou hrát další 
ročník druhé nejvyšší soutěže. Orli využili domácí palubovku z padesáti procent a v tabulce jsou zatím druzí.

PROSTĚJOV Necelých dvacet 
hodin po porážce v  úvodním ba-
rážovém duelu čekal na basketba-
listy Prostějova Sokol Vyšehrad. 
Po vyrovnaném poločase Orli na 
svého soupeře pořádně vletěli 
a  vyhráli rozdílem třídy 90:45, 
když ve třetí a  poslední čtvrtině 
dovolili soupeři zaznamenat pou-
ze třináct bodů.
Díky dobrému začátku se domácí 
dostali do vedení 5:3, následovala 
ovšem slabší pasáž a hostující šňůra 

sedmi bodů. Na začátku šesté mi-
nuty bylo vyrovnáno a  dvě minuty 
před koncem úvodní desetiminu-
tovky Klepač trojkou zařídil Orlům 
vedení 17:15, pak se protivníci stří-
dali pravidelně ve vedení. Poslední 
slovo měli hráči Vyšehradu, díky 
tomu vedli o jediný bod 22:21.
Na začátku druhé periody se hra při-
ostřila a  hostující Končický dostal 
technickou chybu. Orli toho využili 
k otočení výsledku na 24:22, oběma 
týmům ale vzápětí odešla střelba a za 

šest minut dali dohromady pouze 
pět bodů. Až dvě a půl minuty před 
koncem čtvrtiny prolomil smůlu 
trojkou Slavík. Žádnou velkou ofen-
zivu to nepřineslo, přesto se týmy 
do pauzy dostaly alespoň přes deset 
bodů – 33:32.
Střelecký účet druhého poločasu 
otevřel Vyšehrad, domácí rychle re-
agovali a sérií sedmi bodů se dostali 
do vedení 40:34. V polovině periody 
se Orli utrhli. Dvě trojky proměnil 
Kaštil, další přidal Kalisz a  náskok 

narostl na dvanáct bodů (49:37). 
V  dalších okamžicích byli úspěšní 
střelci po nájezdech do koše po skvě-
lých obranných ziscích, což se proje-
vilo v průběžném výsledku 58:40 po 
třiceti minutách.
Do poslední periody Prostějov 
vstoupil čtyřmi body a  vzal sou-
peři zbytek nadějí na obrat. Úspěš-
nou sérii postupně navýšil až na 
dvanáct bodů a  za stavu 70:40 si 
hráči mohli užívat poklidnou kon-
covku střetnutí.  (lv)

mají jednumají jednu
výhruvýhru

Výbìr mladých reprezentantù ukázal svoji sílu

Po dvou kolech míří
do první ligy Vysoká, jediná 

dvakrát vyhrála



PRAHA, PROSTĚJOV V pražském Národním domě na Vinohradech 
proběhlo slavnostní vyhlášení ankety Volejbalista roku ČR za uplynulou 
sezónu 2023/24. Na honosném galavečeru byl tentokrát oceněn i jeden 
zástupce VK Prostějov – šéftrenér klubových mládežnic Aleš Novák!

Uznávaný odborník převzal cenu 
za kategorii Trenér roku Under Age 
U16. „Velice si vážím toho, že Český 
volejbalový svaz prostřednictvím své 
tradiční ankety ocenil mou práci pro 
sport, který je mou celoživotní vášní 
i  láskou,“ poděkoval Aleš Novák za 
své dekorování.
„Řadu posledních let od mého pří-
chodu do Prostějova jsem se snažil 
maximálně pomáhat zdejšímu volej-

balovému klubu k  co nejkvalitnější 
výchově mládežnických hráček pro 
dospělou kategorii. A věřím, že v rám-
ci možností se nám to daří velmi 
dobře,“ připojil Novák, pro kterého 
je současné uznání i podporou v boji 
s vážnou nemocí.
Vítězi hlavních kategorií tohoto roč-
níku prestižní ankety se stali Volejba-
lista roku ČR Marek Šotola a Volejba-
listka roku ČR Pavla Šmídová. Prvně 

jmenovaný obhájil primát z  loňska, 
když s  německým Berlínem znovu 
ovládl bundesligový titul i tamní po-
hár a postoupil do čtvrtfinále Cham-
pions League, navíc byl velkou opo-
rou české reprezentace.
„Letos jsem si moc přál a doufal, že 
by se mi mohlo podařit toto ocenění 
obhájit. Ale věděl jsem, že konkuren-
ce i kvalita českých hráčů se neustále 
zvedá a že to bude velmi těžké. Tím 
větší radost mám, že se to podařilo 
a moc si toho vážím,“ uvedl spokoje-
ný Marek Šotola.
Pavla Šmídová byla hlavní strůjkyní 
premiérového mistrovského titulu Še-

lem Brno v ženské extralize, kde je prá-
vem považována za její jasně nejlepší 
nahrávačku. „Letošní sezóna byla pro 
nás Šelmy výjimečná. Po té loňské, 
která se taky povedla, to letos koneč-
ně cinklo i zlatě,“ smála se hráčka, jež 
v minulosti nastupovala i za vékáčko.
„Nesmírně si toho vážím, protože 

takové ocenění se opravdu ne-
dostává každý rok. Pro mě je tím 
cennější, protože jsem se dvakrát 
vracela k  volejbalu po dětech. Je 
pro mě zadostiučinění, že sportov-
ní kariéra s dětmi opravdu nekon-
čí. Že se jde vrátit, i když je člověk 
má,“ povídala dojatá Pavla.

Do Síně slávy ČVS byli uvedeni bea-
chvolejbaloví mistři světa Ondřej Pe-
rušič a David Schweiner. A z dalších 
kategorií určitě stojí za pozornost, že 
MVP extraligy žen se zaslouženě stala 
slovenská univerzálka Dukly Liberec 
Nikola Kvapilová, tedy nová posila 
prostějovského týmu. (son)

První z dvojice nových cizinek ve 
službách hanáckého klubu bude 
třiadvacetiletá nahrávačka z  USA 
Elise Ferreira. Pochází z kaliforn-
ského Bakersfieldu, měří 178 cen-
timetrů a dosud působila na uni-
verzitě v Oregonu.

„Elise celou dosavadní kariéru 
strávila doma v Americe a  teď jde 
poprvé ven do Evropy. Je to stále 
poměrně mladá a  velmi dynamic-
ká volejbalistka, hraje hodně rych-
le a  dosáhla i  nějakých úspěchů 
v  univerzitních soutěžích USA,“ 

stručně Ferreiru představil gene-
rální manažer a  hlavní kouč žen 
VK Miroslav Čada.
Druhou zahraniční posilou vékáč-
ka zpoza oceánu se stává zkušená 
Aro Cidrao. Narodila se 20. června 
1993, má tedy třicet let, měří 182 

centimetrů a přichází z EC Pinhei-
ros, což byl její už devátý klub bě-
hem hráčské dráhy zatím prožité 
v rodné Brazílii.
„Tamní liga má velmi vysokou 
úroveň srovnatelnou s  nejlepšími 
evropskými soutěžemi, proto si od 

Sonaly dost slibujeme. Jde o herně 
vyrovnanou smečařku, dobře při-
hrává i útočí, je všestranná, a navíc 
hodně zkušená. Počítáme s ní jako 
s  oporou našeho obměněného 
týmu na důležitém postu,“ řekl 
Čada k získání Cidrao.
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PROSTĚJOV Jak známo, z hráčského kádru volejbalistek VK Prostějov končícího minulou 
sezónu zůstala jen mladá trojice Pavla Meidlová, Bára Abendroth a Julie Bažó. Kterou zatím 
doplnila jediná oznámená, zato super posila Nikola Kvapilová z Liberce. Co však další akvizi-
ce? První dvě už jsou tady – a obě ze zahraničí, až z amerického kontinentu!

původní zpravodajství  
pro Večerník

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

 Foto: internet

Šternberk zùstává

Šternberk, Prostějov (son) – 
Velkým překvapením nedávno 
skončila baráž o  extraligu žen ČR 
2024/25, v níž volejbalistky TJ So-
kol Šternberk coby nejslabší tým 
uplynulého ročníku nejvyšší tu-
zemské soutěže podlehly vítězkám 
1. ligy 2023/24 z Českých Budějo-
vic hladce 0:3 na zápasy. Úspěšné 
Jihočešky však mezi českou elitu 
nevstoupí, naopak v  ní zůstanou 
poražené Hanačky. O setrvání druž-
stev v jejich dosavadních soutěžích 
rozhodla jednání mezi oběma klu-
by. „Je to pro nás takové hořkoslad-
ké vítězství, protože po sportovní 
stránce jsme v  baráži jednoznačně 
propadli a  završili tak celkově ne-
vydařenou sezónu,“ nechal se sly-
šet šternberský PR manažer Adam 
Fritscher. „Po patnácti letech nepře-
tržitého účinkování mezi domácí 
elitou přišel tvrdý náraz, ze kterého 
se musíme rozhodně poučit a dělat 
vše pro to, aby se podobná situace 
neopakovala. Zároveň moc děku-
jeme vedení VK České Budějovice 
za férově vedenou sérii i  následná 
jednání, která vedla k návratu extra-
ligové licence k nám,“ zdůraznil Frit-
scher. Každopádně se přes léto dost 
změní hráčský kádr Sokolek. Končí 
v něm nahrávačky Ksenia Kurerova 
a  Anna Přibylová, blokařka Dana 
Cohen, smečařky Martyna Kloda, 
Aneta Weidenthalerová i  Tereza 
Pluhařová. Už dříve odešla polská 
dvojice Lucja Laskowska a Aleksan-
dra Deptuch. „Po potvrzení našeho 
pokračování v  extralize můžeme 
nyní uzavřít kontrakty s  hráčkami, 
které jsme si vytipovali a  jimž vě-
říme, že budou těmi pravými bo-
jovnicemi v  lepším šternberském 
týmu. Jejich jména budeme našim 
příznivcům postupně 
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Volejbalista roku:
Marek Šotola.

Volejbalistka roku: Pavla Šmídová.
Trenér roku:

Giannis Athanasopoulos.
Beachvolejbalový pár muži:

Ondřej Perušič, David Schweiner.
Beachvolejbalový pár ženy:

Barbora Hermannová, Marie-Sára 
Štochlová.

Beachvolejbalový trenér:
 Andrea Tomatis.

MVP extraligy mužů:
 Ignácio Luengas.

MVP extraligy žen:
 Nikola Kvapilová.
Rozhodčí roku:

 Vlastimil Kovář mladší.
Trenér roku Under Age:

 Vojtěch Zach.

Trenér roku Under Age U16:
Aleš Novák.

Celoživotní dílo:
ženy Československa – stříbro na 

ME 1958.
Uvedení do Síně slávy ČVS:

mistři světa Ondřej Perušič, David 
Schweiner. 

Prostějovské ženstvo vyztuží americká nahrávačka 
 Elise Ferreira a brazilská smečařka 
   Sonaly Monteiro Cidrao



kteří zabojují o  body do žeb-
říčku Českého poháru mláde-
že a  žen na dráze. Závod nese 
tradiční název Velká Cena DT 
– Výhybkárna a  strojírna a.s. 
Tato prostějovská společ-
nost už několik let cíleně 
podporuje mladé talenty 
TUFO PARDUS PV 
a  přidala se tím do port-
folia dlouhodobých sta-
bilních partnerů místní 
cyklistiky v  čele se sta-
tutárním městem Pro-
stějov a  Olomouckým 
krajem. „Všem 
našim partne-
rům patří 
velké po-
děkování 
za podpo-
ru,“ zdůraznil Michal 
Mráček.  (son)

Třídenní soutěžní program absolvoval 
elitní tým mužů TUFO PARDUS v pol-
ské části Slezska: kritérium v Chorzówě, 
silniční závod zařazený do kalendáře 
UCI v Bielsko Biale a nakonec ještě jed-
no kritérium v Mikolówě.
Páteční chorzówské kritérium se kona-
lo na obslužné komunikaci Slezského 
stadionu a  bylo velmi rychlé. Z  pětice 
prostějovských borců byl ve výsledkové 
listině nejvýše na 15. místě Wojciech 
Pszczolarski, aktivně si však počínali 
i Ondřej Pokorný a Franciszek Kocur.
Šlo navíc o dobré rozjetí před hlavním dí-
lem Slezské trilogie, kterým bylo sobotní 
silniční klání UCI Silesian Classic. To mělo 
distanci 159 kilometrů a vedlo zvlněným, 
velmi technickým terénem. Vše se navíc 

odehrávalo v nepříznivém počasí s deštěm 
a teplotou kolem 13 stupňů Celsia.
Hned v úvodu se do úniku vydal nejstar-
ší člen hanácké stáje Wojciech Pszczolar-
ski, jenž se na špici pohyboval dva z osmi 
okruhů. Peloton se postupně vlivem ná-
ročného terénu i počasí zásadně zredu-
koval, tím příznivějším faktem tedy bylo, 
že ve hře zůstávali mladíci Franciszek 
Kocur, Vojtěch Soukup i Ondřej Pokor-
ný. V cíli pak skončili Kocur 20., Soukup 
21. a Pokorný 33.
Závěrečné kritérium v Mikolówě doprová-
zelo několik pádů. Ten postihl i Wojtu Psz-
czolarského, ale navzdory této nepříjem-
nosti obsadil velmi solidní desátou příčku. 
Ondra Pokorný byl po pádu otřesen zna-
telně víc a závod pro něj skončil předčasně.
Sportovní ředitel týmu TUFO PARDUS 
PV okomentoval působení v  Polsku 
stručně. „Naši mladí kluci se opravdu 

snaží a věřím, že s postupující sezónou se 
budou ještě zlepšovat. Nyní se však všich-
ni tři musí vypořádat s maturitami, které 
aktuálně probíhají,“ uvedl Michal Mráček. 

Na start již 48. ročníku Závodu míru nej-
mladších v Jevíčku se postavilo více než 
160 mládežnických cyklistů ze šestnácti 
zemí světa. Výběrovým sítem českých zá-
vodníků prošli také prostějovští Antonín 
Žufánek a  Alexandr Kaniščev. Třídenní 
podnik byl rozdělen do pěti etap včetně 
úvodního prologu a závěrečné časovky.
Celý závod zahajoval v pátek dopoledne 
půldruhého kilometru krátký prolog v uli-
cích Jevíčka. Týž den odpoledne aktéry 
čekala druhá etapa (80 km) se startem 
v  Moravské Třebové a  cílem v  Linharti-
cích. V sobotu následoval třetí díl o délce 
23 km všeobecně známý jako triangl se 
startem ve Velkých Opatovicích a  fini-
šem v Jevíčku. Odpoledne potom museli 
jezdci zdolat 81 kilometrů měřící čtvrtou 
etapu z Úsobrna znovu do Jevíčka. A na-
konec přišla na řadu časovka (15 km) z Je-
víčka do Březiny a zpět.
Závod míru nejmladších je každoročně 
velkým testem a  mezinárodním srov-
náním tuzemských kadetů s  tvrdou 
mezinárodní konkurencí, což mu dlou-
hodobě dává velmi prestižní náboj. Co 
duo Prostějovanů? Alexandr Kaniščev 
obsadil v  celkovém pořadí 79. pozici 
a  mezi takzvanými prvoročáky byl 19., 
Antonínu Žufánkovi patřil v cíli 81. post. 
Nejlepšího dílčího umístění dosáhl Žu-
fánek ve třetí etapě, kde skončil 33.
„Jedná se o  velmi náročný závod. Už 
jen 160 lidí na startu je v téhle kategorii 
neobvyklých a  ve spojení s  náročným 
i  technickým profilem důkladně prově-
ří schopnosti všech kluků. Tonda i Saša 
odvedli maximum a  nemám, co bych 
jim vytýkal,“ zhodnotil trenér TUFO 
PARDUS Martin Cetkovský.

Třetí májový týden bude prostějovský 
velodrom patřit mladým a  začínajícím 
cyklistům. První akce se uskuteční ve 
středu 22. května, utkají se žáci zdej-
ších základních škol a  záštitu převzal 
náměstek primátora statutárního města 
Prostějova Miloš Sklenka. O  víkendu 
25. a 26. května pak proběhne Velká cena 
DT – Výhybkárna a  strojírna a.s. coby 
dráhový Český pohár mládeže a žen.
Středeční Závod škol bude mít start 
na ploše velodromu, jeho trasa povede 
ulicemi Za velodromem, Hacarova, Po-
lišenského a opět ulicí Za Velodromem 
zpátky na plochu oválu do místa startu 
i cíle. Loni se z vítězství radovali žáci ZŠ 
z ulice Palackého před ZŠ v ulici Dr. Ho-
ráka a ZŠ v Melantrichově ulici. Hlavním 
cílem však více než pořadí je přinést dě-
tem radost ze sportu a pohybu obecně. 
Součástí akce bude také slavnostní ote-
vření nově zrekonstruovaného vnitřního 
chodníku velodromu Prostějov.
Sobota 25. i  neděle 26. května pak již 
budou patřit registrovaným cyklistům, 

PROSTĚJOV Významnou součástí 
mezinárodního kalendáře se v  po-
sledních letech stává závod národ-
ních týmů do 23 let v  silniční cyk-
listice ORLEN Nations Grand Prix. 
Během uplynulého týdne se konal 
jeho pátý ročník, úvodní etapa a tím 
pádem celé toto klání 2024 odstar-
tovalo ve středu 15. května v  pravé 
poledne na prostějovském Masary-
kově náměstí přímo před radnicí!

Marek SONNEVEND
Místní příznivci kolečkářského sportu 
ten obrázek už důvěrně znají z Czech 
Tour: náměstí TGM plné krásně vy-
zdobených týmových i doprovodných 
vozidel, stejně jako nadupaných moto-
cyklů, jež pokaždé jedou na trať před 
vyrážejícím pelotonem. A  přihlížející 
zvědavci musí samozřejmě dávat po-
zor už dlouho před startem na desítky 
cyklistů popojíždějících tréninkově 
ulicemi v samém centru Prostějova.
Prostor startu byl navíc v  rámci za-
hájení letošního ORLEN Nations 
Grand Prix patřičně načančaný, již 
hodinu před začátkem se jali polský 
spíkr i  tuzemská moderátorka slav-
nostně představovat jednotlivé repre-
zentační výběry nastupující do boje. 
Chybět pochopitelně nemohl ani do-
mácí kolektiv České republiky v sesta-
vě Jan Lukeš, Martin Bárta, Matyáš 
Fiala, Daniel Mráz, Jakub Kuba a Da-
niel Rubeš.
V  součtu dohromady vyrazilo do pě-
tietapového podniku mladých nadě-
jí věkové kategorie U23 pětadvacet 

šestičlenných družstev, to znamená 
150 jezdců. Z jakých států kromě ČR? 
Rakousko, Belgie, Dánsko, Estonsko, 
Francie, Německo, Maďarsko, Izrael, 
Itálie, Kazachstán, Lucembursko, Nor-
sko, Polsko, Portugalsko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Švýcar-
sko, Ukrajina, Velká Británie plus tři 
polské klubové týmy.
Vstříc 135 kilometrům první etapy 
vyslal aktéry včetně řady medailistů 
z mistrovství světa i Evropy mládežnic-
kých kategorií startovním výstřelem 
z  pistole primátor statutárního města 
Prostějova. „Cyklistiku mám moc rád, 
proto jsem si nemohl nechat tuhle pří-

ležitost ujít a ORLEN Nations Grand 
Prix 2024 slavnostně odstartovat. Je to 
opravdu hodně významný mezinárod-
ní závod a  my jsme velice rádi, že jej 
v Prostějově coby městě sportu může-
me přivítat,“ zdůraznil František Jura.
Přesně úderem dvanácté hodiny 
na radniční věži vyslal sto padesát 
účastníků na cestu do Bouzova, kde 
vstupní část prestižního spektáklu fi-
nišovala. V cíli tam byl nejrychleji ví-
tězný Kristian Egholm z Dánska v čase 
3:19:36 o šestatřicet sekund před dru-
hým Pietrem Mattiou (Itálie) a  jed-
načtyřicet vteřin před třetím Matthew 
Brennanem (Velká Británie).
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PROSTĚJOV Do maximálních obrátek už se rozjela aktuální se-
zóna cyklistů TUFO PARDUS Prostějov. Ti mají za sebou několik 
dalších významných mezinárodních akcí a před sebou dva mlá-
dežniacké závody, které budou pořádat během tohoto týdne.

 Foto: Facebook
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Jihomoravský tým suverénně ovlá-
dl základní část soutěže a  přímo 
postoupil do rozhodujícího utkání 
o zlato v rámci Finálového dne čes-
kého korfbalu 2024. Proto logicky 
platil za většího adepta na konečný 
triumf. S tím se ale prostějovská par-
ta, jež z pozice papírově podceňova-
ného družstva otočila semifinálovou 
sérii proti Znojmu, nehodlala vůbec 
smířit. A  do posledního duelu celé 
sezóny vstoupila s potřebným sebe-
vědomím, tedy i dobře.
Díky tomu bylo finále od samotné-
ho úvodu nesmírně vyrovnané. Celý 
úvodní poločas se oba mančafty ně-
kolikrát vystřídaly v  těsném vedení, 
skóre bylo často nerozhodné a nikdo 
nedokázal získat větší než jednoko-
šový náskok. Vosy přitom střelecky 
držel především zkušený Jan Tichý, 
autor čtyř přesných tref. A do šaten 
šli mírně vepředu Brňané díky pře-
stávkovému stavu 10:9.

Po pauze ekipa KK předvedla do 
té doby největší nápor, jímž od-
skočila na 14:11. Reakce svěřenců 
trenérské dvojice David Koneč-
ný + Martin Uherka? Nadmíru 
razantní! Čtyři zásahy v  řadě za 
sebou znamenaly jak prudký ob-
rat průběhu střetnutí (14:15), 
tak psychickou výhodu do zbytku 
mače. Závěr ale zvládl o něco lépe 
soupeř. Rozhodující byl až úplný 
finiš od rovnocenných cifer 19:19 
v  podobě dvou slepených košů 
Jana Theissiga na 21:19. Vzápětí 
sice ještě snížil nejlepší kanonýr 
zápasu Petr Šnajdr, leč víc už Ha-
náci nestihli - 21:20.
„Proč jsme prohráli? Protože jsme 
během celého utkání měli hodně vy-

ložených šancí, ale tolik je nepromě-
ňovali. I v koncovce jsme ještě mohli 
vyrovnat, bohužel to tam nespadlo,“ 
litovala ostřílená opora vosího hejna 
Lenka Faltýnková. „Finále se lámalo 
nějakých deset minut před koncem, 
kdy nám začaly trochu docházet síly. 
Celkově to však byl úžasný zápas, na 
krev z obou stran. My jsme teď sice 
smutní z  těsné porážky znamenají-
cí stříbro, ale jinak chvála českému 
korfbalu a  jeho rostoucí úrovni,“ 
zhodnotil prostějovský kouč David 
Konečný.
V  příštím vydání Večerníku se za 
Finálovým dnem, kde korfbalové 
týmy Vosíme.cz PV získaly jeden 
titul a  dvě stříbra, ještě podrobněji 
ohlédneme!

Ve finále podlehli Brnu o jediný košVe finále podlehli Brnu o jediný koš
KUTNÁ HORA, PROSTĚJOV Jen malý kousek scházel, aby korfbalisté Vosíme.cz Prostějov zís-

kali druhý mistrovský titul v klubové historii. Na palubovce kutnohorské haly Klimeška ode-

hráli naprosto vyrovnané finále extraligy dospělých ČR 2023/24 proti favorizovanému KK 

Brno, s nímž až po dramatické koncovce prohráli nejtěsnějším rozdílem 20:21 (9:10). Což pro 

hanácký oddíl znamenalo premiérové národní stříbro ze seniorské kategorie.
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PROSTĚJOV Nesmírně příjemného překvapení 
dosáhl šikovný kolektiv Korfball Club Lightning 
Kostelec na Hané. Poměrně mladý oddíl jde v po-
sledních letech neustále výkonnostně nahoru, což 
v  Prostějově potvrdili i  jeho minižáci. Postup ze 
skupiny si zajistili po výsledcích 8:5 s Kutnou Ho-
rou, 16:9 s Třeboní a 16:4 s Dobrou Vodou, v semi-
finále podlehli Českým Budějovicím 4:16 a v duelu 
o  třetí místo zdolali Náchod 10:9, což znamenalo 
bronz. Nejlepší střelkyní domácích Vos se stala Te-
reza Huterová (27 košů), top kanonýrkou kostelec-
kého družstva byla Elen Brauerová (28).

Už týden předtím se konal finálový turnaj Ligy 
přípravek ČR 2023/24, v Českých Budějovicích 
skončil korfbalový mančaft Vosíme.cz Prostě-
jov na čtvrté pozici. V základní skupině obsadil 
druhý post, když porazil Tábor 5:3 i Lišov 9:0, 
remizoval s  Kolínem 2:2 a  prohrál s  později 
mistrovskou Dobrou Vodou 1:14. Semifinálo-
vý mač přinesl porážku 4:9 od Brna, střetnutí 
o  třetí místo dopadlo podlehnutím Českým 
Budějovicím 3:10. A  zrodil se tak nepopulární 
bramborový kov za stále velice kvalitní umístění 
na čtvrté figuře.  (son)

a ! 

ze strany 25

PROSTĚJOV Tuzemská sezóna 
v  házené 2023/24 se pro většinu 
věkových kategorií už stala minu-
lostí. Jak se v uplynulém ročníku 
dařilo třem kolektivům Házen-
kářské akademie Olomouckého 
kraje, což je čtyři roky fungující 
společný projekt oddílů TJ Sokol 
Centrum Haná, HBC Olomouc 
1966 a Házená Velká Bystřice?
Velice dobře dopadli mladší doros-
tenci HAOLK v 1. lize ČR své věko-
vé kategorie, tedy nejvyšší celostátní 
soutěži. Svěřenci trenéra Marka 
Šuby obsadili konečné sedmé mís-
to, když měli výborný finiš a ze čtyř 
posledních duelů tři vyhráli (venku 

Brno 40:31, doma Ostrava 32:28, 
doma Nové Veselí 28:27). Závěreč-
né přemožení veselského družstva 
znamenalo posun právě před toho-
to soupeře ve vyrovnaném středu 
tabulky.
O  něco nižší umístění vybojovali 
mezi tuzemskou elitou starší do-
rostenci HAOLK. Pod vedením 
kouče Vladana Táborského obsadili 
v  celkovém pořadí devátou pozici, 
leč za šestými Lovosicemi zaostali 
jen o čtyři body. Kluci sice dokázali 
v předposledním kole zvítězit právě 
v Lovosicích 29:28, ale jinak jim ko-
nec sezóny nevyšel – ztratili pět ze 
šesti závěrečných střetnutí.

Velkým úspěchem skončil premié-
rový rok fungování HAOLK týmu 
Velká Bystřice/Olomouc v  1. lize 
mužů ČR, tedy ve druhé nejvyšší 
soutěži dospělých. Svěřenci Radka 
Flajsara na jaře podlehli jen třikrát, 
v odvetné fázi nasbírali vydatných 
čtrnáct bodů a v úhrnném účtová-
ní se tak vyšplhali až na nečekaně 
skvělou čtvrtou příčku! „Děkuji 
klukům za celou neskutečnou se-
zónu, pracovat s  nimi je radost. 
Děkuji také našim fanouškům,“ 
zdůraznil maximálně spokojený 
Radek Flajsar, šéftrenér mládeže 
v  Házenkářské akademii Olo-
mouckého kraje. (son)

 Foto: Facebook



PROSTĚJOV Když Jakub Ftač-
ník v zimě přišel do Sokola I PV, 
byl to návrat ztraceného syna. Do 
týmu prostějovských nohejbalis-
tů zamířil místní rodák a oddílo-
vý odchovanec po mnoha letech 
v  cizích extraligových službách, 
aby doma uplatnil zkušenosti 
nasbírané četnými starty za jiné 
kluby nejvyšší tuzemské soutěže. 
V sobotu Hanáci jakožto nováček 
mezi českou elitou remizovali 5:5 
s Čelákovicemi a my jsme Kubovi 
položili několik otázek.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Do střetnutí jste nevstoupili 

moc dobře, prohrávali 1:3 a dokon-
ce 2:5. Věřil jsi i za takhle nepřízni-
vého stavu v záchranu výsledku?
„Úplný začátek nebyl vůbec špatný. 
S  Martinem Müllerem jsme měli 
výborně rozehranou první dvojku, 
vedli 8:6 ve třetím setu a  měli na 
nohách vítězství, ale bohužel jsme 
to nedotáhli. Pak Honza Pavelka 
s Danem Bílým jasně vyhráli druhou 
dvojku, takže jsme vlastně mohli vést 
2:0. Bylo to však 1:1 a potom Čelá-
kovice ukázaly svou sílu v  trojkách, 
které mají dlouhodobě kvalitní bez 
větších slabin. My naopak v trojkách 
pořád hledáme ideální sestavy, v sou-
časném složení jsme spolu nově prv-
ní rok a musíme se líp sehrát, sladit. 
V  tom je teď náš největší problém, 
který potřebujeme vyřešit.“

 A věřil jsi tedy alespoň v ne-
rozhodný výsledek?

„I za stavu 1:3 jsem věřil v obrat, pro-
tože nepárovou část sestavy máme 
silnou. Zemi (Petr Zemánek) s  Ru-
dou Stařičným skvěle vyhráli vložen-
ku a kdyby Dan Bílý získal první set 
singlu, mohl klidně porazit Kolen-
ského. Vzápětí nám bohužel nevyšla 
otočená třetí trojka, přesto jsem po-
řád věřil, že ještě můžeme zremizo-
vat a  vybojovat aspoň bod. Chtělo 
to zvládnout čtvrtou trojku a  pak 
potvrdit, že máme hodně silné dvoj-
ky. Což se podařilo. Pokud v zápase 
vyhrajeme aspoň jednu nebo dvě 
trojky, dokážeme být nebezpeční 
pro každého extraligového soupeře.“

 Vaší trojici s Honzou Pavel-
kou a Danem Bílým to dnes vůbec 
nešlo. Proč?
„Těžká otázka. Pokud vezmu od-
pověď za sebe, psychika v  trojkách 
je pro mě hrozně těžká. Tým byl 
od začátku sezóny stavěný tak, že já 
bych měl v trojkách dělat body. Což 
se po dobrém úvodu přestalo během 
soutěže tolik dařit a já si teď v troji-
cích po pravdě moc nevěřím. Navíc 
se pro trojky hůř hledá sebevědomí, 
když jich vyhráváme fakt dost málo. 
Jak říkám, musíme najít nejlepší 

možné složení trojic a víc se v nich 
sehrát, natrénovat.“

 Povzbudil tě povedený závěr 
utkání?
„Koncovka od stavu 2:5 byla super. 
Chtěl jsem odčinit horší výkony 
z trojek aspoň ve své poslední dvoj-
ce, což se nám s Marťasem Müllerem 
podařilo. I když to bylo těžké a mu-
seli jsme obracet výsledek. Pomohlo, 
že jsme se maximálně vyhecovali. 
Martin je kapitán a já bych měl být 
pravidelně bodující hráč, tak jsme 
do toho šli na krev. Ve dvojkách si 
víc věřím, i tu závěrečnou pak kluci 
zvládli výborně. A máme tak cenný 
bod za remízu 5:5.“

 Úplně stejný vývoj měl i první 
vzájemný duel v Čelákovicích, že?
„Přesně tak, tam jsme taky dotáhli 
z 2:5. A že se nám to povedlo i po-
druhé určitě není náhoda. Oni mají 
lepší trojky, my zase dvojky i  nepá-
rovou část, navíc jsme tehdy u nich 
a taky dnes nic nevzdali, bojovali až 
do konce. Proto dvakrát takový tro-
chu divoký průběh.“

 V  důležitém utkání jste 
chtěli vítězství, máte plichtu. 
Berete ji?

„Po tak nepříznivém vývoji určitě jo. 
Hlavně jsme chtěli bodovat, v  ide-
álním případě vyhrát. Ale když pak 
ztrácíte už 2:5, je remíza nakonec 
zlatá. I jeden získaný bod nám může 
hodně pomoct.“

 Jak se zrodil tvůj návrat po 
řadě let do Prostějova? Co tě při-
vedlo zpátky?
„V  extralize jsem prošel víc klubů, 
ale když se schylovalo k  možnému 
postupu Prostějova z první ligy, tak 
jsem měl v hlavě, že bych se v tako-
vém případě moc rád vrátil domů. 
Tady jsem s nohejbalem začínal, na-
učil se ho a teď mám opravdu velkou 
radost, že můžu hrát extraligu za pro-
stějovský tým.“

 Co říkáš na momentální si-
tuaci v  soutěži s  ohledem na váš 
možný postup do play off, což 
máte jako hlavní cíl?
„Na začátku sezóny jsme nahráli 
nějaké body, dneska přidali jeden 
další proti pátému mužstvu tabulky. 
A příště máme doma zápas s posled-
ními Holicemi, které prostě musíme 
porazit. V takovém případě věřím, že 
minimálně šesté místo uděláme a do 
play off postoupíme.“

PROSTĚJOV Poprvé v této sezóně nastoupili nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov v opravdu 
domácím prostředí na svém antukovém kurtu pod širým nebem areálu u sokolovny na 
Skálově náměstí. A v 8. kole extraligy družstev mužů ČR 2024 svedli nesmírně dramatic-
kou bitvu s TJ Spartak Votoček team Čelákovice, která se v maratónském duchu protáhla 
na vyčerpávající čtyři hodiny trvání. Než se ji z krajně nepříznivého stavu 2:5 podařilo 
nakonec srovnat na výsledných 5:5, což znamenalo posun o jednu příčku v průběžném 
pořadí na šestou pozici, ze které se po základní části postupuje do play off.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Plichtou dopadl již úvodní vzá-
jemný duel aktuálního ročníku 
u soupeře, jenž hraje elitní českou 
soutěž stabilně řadu let. Hanáci 
tedy věděli, že šance na úspěch 
existuje, a  začátek nebyl z  jejich 
strany vůbec špatný. První dvoji-

ce Martin Müller, Jakub Ftačník 
sice ztratila vstupní sadu 7:10, ale 
pak se proti V. Kalousovi s Andri-
sem postupně zlepšovala (10:9) 
a  v  tiebreaku vedla 8:6. Tím víc 
mrzela dílčí porážka nejtěsnějším 
rozdílem o jediný míč (9:10).

Zpátky nahoru vrátila moravský 
tým okamžitě druhá dvojka Jan 
Pavelka, Daniel Bílý skvělým vý-
konem, jímž hlavně v koncovkách 
obou setů zpacifikovala Nesládka 
a Flekače dvakrát 10:7. Leč vzápětí 
se k Pavelkovi s Bílým přidal ještě 
Ftačník pro první trojici, která na-
opak vyhořela. A  velice špatnou 
hrou podlehla Nesládkovu triu 
dvakrát 5:10. Když navíc vzápětí 
druhá trojka Müller, Petr Zemá-
nek, Jan Matkulčík těsně padla 
triumvirátu s  perfektně útočícím 
Maturou 8:10 a 9:10, panovalo ne-
příjemné skóre 1:3.
Vložená dvojice Zemánek + Rudolf 
Stařičný ukázala, jak na sebevědo-

mého soka, a smázla Kolenského 
se Seidlem 10:5, 10:8. Vzápětí 
měl Dan Bílý dva setboly na vy-
hlášeného singlistu Kolenského, 
ovšem nedokázal je proměnit 
a poté už nestačil 9:10, 3:10. Na-
čež Pavelkova trojice zopakovala 
mizernou hru ze svého předcho-
zího vystoupení, tentokrát si ani 
neškrtla proti nekompromisním 
smečím Matury a  spol. (5:10, 
6:10). Bylo to tudíž 2:5, mač 
směřoval k jasnému triumfu Stře-
dočechů. Jenže ti stejný náskok 
promrhali už na sklonku března 
u sebe doma.
A  prostějovští bojovníci zopako-
vali srovnatelné zmrtvýchvstání 

i  třetí květnovou sobotu. Nejprve 
vykřesali jiskru naděje Müller, Ze-
mánek a  Matkulčík, kteří kvalitní 
trpělivou produkcí zdolali Neslád-
kovu trojku 10:7, 10:9. Následně 
Müllera s  Ftačníkem nepoložila 
ani těsně ztracená první část, mís-
to rezignace zapnuli ještě vyšší 
obrátky a parádně otočili na 9:10, 
10:7, 10:9. Hosté vlastně byli je-
diný balón od zisku dvou bodů, 
ty se ale nakonec dělily. Na závěr 
totiž Pavelka a  Bílý přidali další 
vynikající představení (kromě in-
farktového výpadku ve druhé sadě 
z 8:5 na 8:9), aby vítězstvím 10:7, 
10:9 dokonali strhující finiš Soko-
la I k cenné remíze - 5:5!

- hrající kouè 

„Začátek utkání byl kromě dvojky Honzy Pavelky s Danem Bílým z naší st-
rany slabší, stejně jako v minulých zápasech. Zase jsme se dostali pod deku, 
zpod které není jednoduché se vyhrabat a je potřeba se zpod ní vykopat. To 
se povedlo až ve druhé polovině střetnutí, kdy jsme tu deku ze sebe shodili. 
Hodně k tomu pomohla výborná třetí dvojka Zemiho (Petra Zemánka) 
s Rudou Stařičným, k závěrečnému finiši nás potom nakopla velice dobře 
zvládnutá čtvrtá trojka. To už jsme znovu žili, společně bojovali a  šli si 
za tím. Trojky však celkově nemáme nic moc, chybí nám v nich větší pre-
ciznost i trpělivost. Třeba dnes v nich soupeř nehrál nic extra, aspoň místy. 
Ale my jsme nevydrželi a vlastními chybami dostávali Čelákovice nahoru, 
sami sebe naopak pod trvalý tlak. Často zbytečně. Mnohem silnější jsme 
ve dvojicích, které se nám většinou daří, i dnešek to potvrdil. Každopádně 
musíme zlepšit komunikaci v trojicích, což platí hlavně pro trojku Honzy 
Pavelky s Kubou Ftačníkem a Danem Bílým. Oni nesmí čekat, že je zvedne 
někdo jiný, musí zabrat a pomoct si sami. Každopádně ze stavu 2:5 vydřít 
nakonec remízu 5:5 je luxusní, každý bod v extralize má svou cenu a ta-
kový dvojnásob. Navíc jsme se dokázali zvednout psychicky, což nám dává 
šanci vrátit se k celkově kvalitnějším výkonům z úvodu sezóny.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Martin Müller.
Martin Spilka.

Gebel a Volman.
100.5 : 55 : 5
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Sokol I remizoval s Čelákovicemi, ač prohrával už 2:5, a posunul se na šesté místo extraligy

 SK Liapor 



„Chci moc poděkovat za výborně odvedenou práci celé přibližně stovce lidí, co se podíleli na náročné 
organizaci vydařeného mistrovství republiky v Knock-Out Sprintu. Máme vynikající stavitele tratí, 
mapaře i nadšence na všech dalších pozicích organizačního štábu, všichni udělali pro úspěch šam-
pionátu maximum. A osobně myslím, že právě tohle velké pracovní nasazení se vyplatilo, neboť celé 
MČR včetně závodů oblastního žebříčku proběhlo z mého pohledu na jedničku. Hlavně finálové běhy 
historickým centrem našeho krásného Prostějova byly dramatické, až strhující, diváci si je jistě užili. 
A medaile získali ti opravdu nejlepší. Navíc nám dokonale vyšlo příznivé počasí, takže za mě velká 
spokojenost. Vydařeným mistrovstvím jsme mohli přispět k letošnímu výročí sta let od narození slav-
ného místního rodáka, básníka Jiřího Wolkera, i sta let od spuštění výroby legendárních automobilů 
značky Wikov. Velké díky za podporu šampionátu patří statutárnímu městu Prostějov, Olomouckému 
kraji, Národní sportovní agentuře i veškerým dalším partnerům, skvělou práci odvedli oba komentátoři 
Petr Kubásek s Markem Otrubou. Všem ještě jednou moc díky! A už se velice těšíme na 23. listopadu, 
kdy v Národním sportovním centru Prostějov proběhne slavnostní vyhlášení ankety Nejlepší orientační 
sportovci České republiky za rok 2024.“ Dušan Vystavěl, 
 předseda pořádajícího OOS SK Prostějov a ředitel MČR v KO Sprintu 2024
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Prostějovské MČR mělo tři fáze s  jed-
nou vloženou částí. Odstartovalo už 
brzy dopoledne kvalifikací v  okolí 
Cyrilometodějského gymnázia, kde 
93 zúčastněných mužů a 53 žen zápo-
lilo rozděleno vždy ve třech skupinách 
o osmnáct postupových míst do semi-
finále. Mezi aktéry nechyběli ani dva 
zástupci pořádajícího oddílu orientač-
ních sportů SK Prostějov, leč Jan Štorek 
(20. v kvalifikační skupině C) ani David 
Štorek (25. v grupě A) do dalších bojů 
neproklouzli.
Následovaly vložené závody oblast-
ního žebříčku na téže trati. Ve všech 
věkových kategoriích od mládežníků 
přes dospělé až po veterány se bojovalo 
o body do regionálního hodnocení, na 
medaile přitom dosáhly i  čtyři členky 
klubů z  našeho okresu: vítězné Adéla 
Janečková z TJ Sokol Plumlov (katego-
rie D21) i Eliška Čeřovská z KOB Ko-
nice (D12) a také bronzové Jana Marie 
Lipenská též z  KOB Konice (D14) 
a Veronika Otrubová z TJ Sokol Plum-
lov (D12). Chlapci i  muži opakovaně 
skončili těsně pod bednou.
Odpoledne přišlo na řadu za stále ideál-
ního počasí bez jakýchkoliv dešťových 
hrozeb slavnostní zahájení akce. Za sta-
tutární město Prostějov coby klíčového 
partnera celého klání dorazili první ná-

městkyně primátora Milada Sokolová, 
druhý náměstek Jiří Rozehnal a rovněž 
náměstek primátora pro sport Miloš 
Sklenka, který i krátce promluvil. „Pros-
tějov je město sportu, a proto jsme moc 
rádi za každé významné závody, jež se 
u  nás konají, zvlášť přímo v  centru. 
Velké poděkování patří organizátorům 
v  čele s  Dušanem Vystavělem, všem 
účastníkům přeji krásné závodění a di-
vákům hezký sportovní zážitek,“ řekl 
Sklenka.
À propos fanoušci: pro ty byla v  srdci 
šampionátu na prostranství před muze-
em Prostějovska instalována velkoploš-
ná obrazovka, na níž mohli sledovat 
atraktivní záběry přímo z trati či nemé-
ně přitažlivé grafické znázornění postu-
pu jednotlivých orienťáků při jejich bě-
zích. Samozřejmě nemohly chybět ani 
startovací boxy, stejně tak pódium pro 
slavnostní vyhlašování výsledků. Semi-
finálová fáze přitom zavedla úspěšné 
muže i ženy z kvalifikace do nedalekých 
Smetanových sadů, kde se nacházela 
většina připravených kontrol. A  došlo 
na první dílčí překvapení, neboť někteří 
favorité i  favoritky neprošli do pouze 
šestičlenných finále.
Právě finálové běhy se v pozdějším od-
poledni následně staly logickým vyvr-
cholením MČR. Nádherná trať vedla 

od startu kolem kina Metro 70, prostě-
jovského zámku a sokolovny na Skálo-
vě náměstí k historické budově radnice, 
níž se proběhlo na Masarykovo náměs-
tí, pak směrem k  ZŠ v  ulici Palackého 
a  Kravařovou ulicí zpět před radnici, 
potom už okolo sochy TGM přímo do 
cíle. Nejlepším vše netrvalo ani sedm 
minut, prostě strhující bleskový cvrkot 
s maximálním nábojem adrenalinu!
Nejprve se o  cenné kovy střetly ženy, 
které ve finále spíše taktizovaly a dlou-
ho zůstávaly pohromadě. Až přibližně 
ve dvou třetinách trati těsně vedoucí 
Barbora Matějková z Turnova ještě více 
kopla do vrtule a  zvýšila tempo, aby 

poměrně s  jistotou získala mistrovský 
titul. Druhá skončila s pětisekundovou 
ztrátou Ema Černá (Tretra Praha), třetí 
byla o další dvě vteřiny zpět jiná turnov-
ská vyslankyně Jana Pekařová.

Co muži? Ti na nic nečekali, naopak 
hned od začátku do toho vletěli na 
plné pecky. Jeden ze spolufavoritů Ja-
kub Glonek (Kamenice) však u zámku 
udělal chybu, vybral si špatnou cestu 

a rázem spadl z vedoucí příčky až na po-
slední se značnou ztrátou. Toho poho-
tově využil choceňský Tomáš Křivda, 
stříbrný z  loňské premiéry mistrovství 
v  Knock-Out Sprintu. Nenechal se 
Glonkem strhnout, pokračoval správ-
ným směrem a zároveň šel do rozhodu-
jícího trháku. Obhájce triumfu Vojtěch 
Král (Šumperk) již nestihl adekvátně 
reagovat, tudíž zlato zaslouženě bral 
Křivda osm sekund před stříbrným 
Králem a jedenáct vteřin před bronzo-
vým Jonášem Hubáčkem z Luhačovic.
Všichni finalisté posléze sklidili zaslou-
žený potlesk na otevřené scéně při zá-
věrečném ceremoniálu od několika sto-
vek přihlížejících fandů, které navýsost 
vydařené republikové přebory musely 
doslova nadchnout. Pro všechny, kdo si 
našli cestu na významný podnik orien-
tačního běhu, to byla opravdová zážit-
ková pecka!

původní zpravodajství  pro Večerník
MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND Běhalo se přímo v centru městaBěhalo se přímo v centru města

PROSTĚJOV Teprve podruhé v historii orientačního běhu se kona-
lo mistrovství republiky v Knock-Out Sprintu, což je nová dynamická 
disciplína tohoto tradičního sportu. Dané odvětví tím ještě víc míří do 
měst za diváky, což minulou středu naplno prožil Prostějov jakožto 
dějiště národního šampionátu 2024 právě v KO Sprintu.

 Foto: Jan Honkyš

 Foto: Jan Honkyš

 Foto: Jan Honkyš

Pohled ředitele závodůVýsledky závodů v KO sprintu – Prostějov 2024
Mistrovství republikyMistrovství republiky

Oblastní žebříčekOblastní žebříček

“

“

PROSTĚJOV Vcelku přesvědčivý tri-
umf na mistrovství republiky v Knock-
-Out Sprintu 2024 vybojovala v ženské 
kategorii Barbora Matějková, mladá 
orientační běžkyně OOB TJ Turnov. 
Nepatřila mezi největší favoritky, 
přesto na Hané postoupila až do finále 
a v něm stylem start – cíl nedala svým 
soupeřkám v podstatě žádnou šanci.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Jaký byl finálový běh?

„Připadalo mi, že od začátku spíš takový 
opatrný. Holky moc neběžely, tempo 
bylo pomalejší. A přestože jsem tak chtě-
la jít od startu víc zezadu, ocitla jsem se 
najednou na prvním místě. A  žádné ze 
soupeřek se moc nechtělo přede mě.“

Kde na trati se rozhodovalo?
„Myslím, že někde okolo čtvrté kontro-
ly. Tam jsem si řekla, že přidám tempo, 
a potom jsem pořád zůstávala v čele. Až 
do sedmičky i do osmičky, stále mě ni-
kdo nepředbíhal, ani se mnou nešel do 
kontaktu.“

Měla jste přehled, jak daleko za 
vámi jsou ostatní finalistky?
„Dlouho spíš ne, ale potom jsem za se-
bou slyšela dupání a myslela si, že mě 
někdo dohání. Což mě na chvíli trochu 
rozhodilo. Ale při rychlém ohlédnutí 
jsem zjistila, že je to Marek Minář s ka-
merou a že holky jsou až dál vzadu. Tak 
jsem se zase uklidnila a bez problémů 
udržela vedení až do cíle.“

Co pro vás titul z  MČR v  KO 
Sprintu znamená?
„Určitě je to můj zatím největší úspěch 
v  kariéře, kterého si moc vážím. Mám 
samozřejmě velkou radost, i když to tak 
možná nevypadá, všechno prožívám spíš 
vnitřně.“ 

PROSTĚJOV Při loňské historic-
ké premiéře KO Sprintu bral nej-
lepší orientační běžec současnosti 
v  ČR Tomáš Křivda z  mistrovství 
republiky stříbro. Což mu tehdy 
bylo trochu málo, chtěl titul. Do-
čkal se ho na druhý pokus letos 
v  Prostějově, kde oplatil rok sta-
rou finálovou porážku rivalovi 
Vojtěchu Královi.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND
Můžete popsat vývoj finále 

z vašeho pohledu?
„Tempo bylo od startu velice rych-
lé, řekl bych až vražedné. Nasadil ho 
hlavně Kuba Glonek, který šel do ve-
dení, ale u zámku udělal chybu a vybral 
si mnohem delší trasu. Tím mi svitla na-
děje, kterou jsem se snažil využít.“

Jakým způsobem?
„Po loňské zkušenosti jsem věděl, že 
nesmím jít s Vojtou Králem do závěreč-
ného finiše, kde by mě asi porazil. Proto 
jsem se po té chybě Kuby Glonka snažil 
ještě víc zrychlit, protože jsem byl v tu 
chvíli první s menším náskokem. Kte-
rý jsem chtěl pokud možno zvýšit, což 
se mi naštěstí povedlo. Šlapal jsem do 

toho fakt naplno a díky tomu získal roz-
hodující náskok.“

Zvolená taktika se tedy nako-
nec vyplatila?
„Přesně tak. Věřil jsem tomu, že jedině 
strategie napálit ostré tempo a  udržet 
jej celé finále až do cíle může být pro 
mě úspěšná. Jak říkám, Vojta má o něco 
lepší finiš než já, tím pádem jsem se 
musel snažit jej setřást už během trati 
a nenechat ho ani další kluky za sebou 
na kontakt. Knock-Out Sprint je dost 
krátký, vydržet sedm minut běžet na 
úplné maximum se i v únavě dá. Mně 
se to dnes podařilo výborně a vyšla mi 
tak nejlepší možná cesta, jak vyhrát.“

Měl jste zvýšenou motivaci 
oplatit Vojtěchovi loňskou porážku?
„Tak určitě.   Vojta je v KO Sprintu 

vynikající, je to jeho nejsilnější dis-
ciplína a dokáže se v ní prosazovat 

i na mezinárodní scéně, ve Svě-
tových pohárech. Proto jsem 

měl opravdu velkou motivaci 
ho tady na šampionátu po-
razit a vrátit mu to z loňska. 

Samozřejmě v dobrém, jsme 
kamarádi. Teď mám radost, že 

moje taktika dokonale vyšla, a  cítím 
velkou spokojenost se ziskem titulu na 
českém šampionátu. Zároveň chci říct, 
že to byly skutečně moc krásné závody. 
Rád bych poděkoval zdejším pořadate-
lům i všem lidem, kteří se přišli podívat 
a vytvořili nám dobrou atmosféru.“


